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رئیس سازمان انرژی اتمی:
آژانس به تهدیدات اتمی ‌رژیم 

صهیونیستی ورود کند
محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی‌ 
در حاشیه نشست هیئت دولت اظهار داشت: 
مسئولیت هر گونه اتفاق برعهده آژانس انرژی 
اتمی ‌است، زیرا رژیم صهیونیستی ان پی تی و 

پادمان را امضا نکرده است و امروز ...

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی‌خبر 
داد:

برگزاری جشن خودکفایی در 
حوزه کاغذ

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی ‌در حاشیه جلسه هیئت دولت و در 
جمع خبرنگاران، درباره مالیات هنرمندان و ارائه 

اصلاحیه لایحه مالیات‌های مستقیم...

رئیس‌جمهور:
دولت به‌دنبال انتخاباتی 

پرشور، رقابتی، سالم و امن 
است

 

آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
جلسه هیئت‌دولت، با اشاره به در پیش بودن 
انتخابات مجلس شورای اسلامی‌ و مجلس 

خبرگان رهبری، بر نقش هیئت‌های...
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راهکاری برای فرصت 
معیشتی و اجتماعی

بیمه زنان خانه‌دار یکی از سرفصل‌هایی است که 
در تکالیف بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی بر پایه 
اشتغال بنا نهاده شده است، سازمان تأمین اجتماعی 
»خانه‌داری« را به عنوان یک شغل در نظر گرفته و بیمه 
زنان خانه‌دار و یا همان بیمه بانوان را اجرایی نموده 
است. اینکه این بیمه به‌عنوان فرصتی برای زنان خانه‌دار 
است اما به دلیل هزینه پرداختی حق بیمه کمتر مورد 
استقبال زنان جامعه هدف و زنان از دهک‌های پایین 
درآمدی قرار می‌گیرد. در واقع بیمه زنان خانه‌دار، زیر 
مجموعه بیمه صاحبان کار مشاغل آزاد است. این بیمه 
یکی از بیمه‌های اختیاری سازمان تأمین اجتماعی است. 
اجرا شدن این بیمه از سال ۸۷ شروع شد. خانم‌هایی 
که این بیمه را خریداری کرده‌اند، می‌توانند از خدمات 
بازنشستگی، از کار افتادگی، خدمات فوت، خدمات 
درمانی و ... با پرداخت حق بیمه، برخوردار شوند. با 
وجود و تسهیل برخی شرایط برای پوشش بیمه‌ای زنان 
از طریق قوانین مربوطه و امکان بیمه‌پردازی آنان به 
سازمان تأمین اجتماعی در قالب بیمه صاحبان حرف و 
مشاغل آزاد، همچنان تعداد زنان به عنوان بیمه‌شدگان 
اصلی در صندوق‌های بازنشستگی پایین است. ازجمله 
مهم‌ترین چالش‌های این طرح می‌توان به بالا بودن نرخ 
حق بیمه، اختیاری بودن طرح، نبود آگاهی، عدم تمکن 
مالی زنان و ... اشاره کرد. به نظر می‌رسد اتخاذ هرگونه 
تصمیمی ‌برای گسترش بیمه زنان خانه‌دار می‌بایست 
به صورت قانون دائم و متناسب با توان مالی و نیاز‌های 
جامعه هدف باشد و از هر نوع تصویب قوانین موقتی 
)قانون بودجه، قوانین برنامه توسعه و ...( که متضمن 
منابع مالی ناپایدار است، جلوگیری شود. همچنین 
حمایت دولت از این گروه می‌بایست برمبنای آزمون 
وسع، دهک درآمدی و بعد خانوار صورت پذیرد تا زنانی 
که در پایین‌ترین سطح جامعه بوده و فاقد هرگونه بیمه 
)اصلی یا تبعی( می‌باشند با اولویت مناسب، مشمول 

حمایت‌های بیمه‌ای قرار گیرند.

فرمانده مرزبانی انتظامی‌جمهوری 
اسلامی‌ایران:

بسیاری از کشورها مدیون ایران در 
مبارزه با قاچاق مواد مخدر هستند

 
ایرنا- سردار احمدعلی گودرزی، فرمانده مرزبانی 
انتظامی‌جمهوری اسامی ‌ایران همکاری‌های مرزی 
میان جمهوری اسامی‌ایران و عمان را مطلوب دانست 
و بر تعامل بیش از پیش بین مرزبانان ۲ کشور تأکید 
کرد و گفت: بسیاری از کشورهای دنیا مدیون جمهوری 

اسلامی‌ایران در امر مبارزه با قاچاق مواد مخدر هستند.
وی در دیدار با سرتیپ ستاد حامد بن عبدا... بن احمد 
البلوشی، معاون عملیات و برنامه‌ریزی ستاد کل نیروهای 
مسلح عمان اظهار داشت: در سال‌های گذشته و اخیر 
شاهد تعاملات مطلوب مرزی میان دو کشور بودیم و 
هستیم. وی در ادامه افزود: جمهوری اسلامی‌ایران هشت 
هزار و ۷۵۵ کیلومتر مرز مشترک با ۱۵ کشور همسایه 
دارد که بعد از چین و روسیه، سومین کشور به لحاظ 
بالا بودن ظرفیت همسایگی با کشورهای منطقه است 

که همین امر برای ما مشکلاتی را به وجود آورده است.
فرمانده مرزبانی انتظامی‌کشور تأکید کرد: کم مشکل‌ترین 
مرز دریایی را با کشور عمان داریم که این مهم در نتیجه 
تعامات مرزی حاصل شده است؛ در این مرزهای 
مشترک به ندرت شاهد جرایم مرزی هستیم. سردار 
گودرزی با بیان اینکه دریای خلیج فارس و عمان از حیث 
امنیتی مهم برای کشورهای منطقه است، اظهار داشت: 
جمهوری اسلامی ‌ایران با قاچاقچیان مواد مخدر به شدت 
مبارزه می‌کند و از ورود آنها به منطقه ممانعت خواهد 
کرد و در این راه انتظامی‌جمهوری اسامی‌ایران بیش از 

۴ هزار شهید و ۱۲ هزار مجروح تقدیم کرده است.

وزیر بهداشت: 
شایع‌ترین ویروسی که الان افراد به 

آن مبتلا می‌شوند آنفلوانزاست

فارس- بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت در حاشیه جلسه 
هیئت دولت گفت: شایع‌ترین ویروسی که الان افراد به آن 
مبتلا می‌شوند آنفلوانزا است. وی افزود: کسانی که علائم 
سرماخوردگی دارند، حتماً از ماسک استفاده کنند. وی 
افزود: 5 درصد بیمارانی که به خاطر بدحالی در بیمارستان 
بستری می‌شوند کرونا و 95 درصد آنفلوآنزاست. وزیر 
بهداشت گفت: کسانی که بیماری زمینه ای دارند حتما 
واکسن کرونا و آنفلوآنزا بزنند و حتماً از ماسک استفاده 
کنند. وی افزود: ماه‌های گذشته برای تهیۀ شیرخشک 
ارز به صورت ارز ترجیحی تخصیص پیدا می‌کرد اما حالا 
تولید نسبت به پارسال افزایش داشته، کمبودها به‌خاطر 
سطح قیمتی با کشورهای همسایه است که موجب قاچاق 
می‌شود. وی تأکید کرد: تدبیری اندیشیده شده که از 
طریق سامانۀ تیتک به هر نوزاد تازه متولد شده و به هر 
کدملی شیرخشک اختصاص پیدا کند. در بحث اتباع نیز 
آنهایی که شناسه دارند می‌توانند شیرخشک را دریافت 
کنند. وزیر بهداشت گفت: اگر طرح دارویار انجام نمی‌شد 
همین اتفاق شیرخشک و قاچاق اتفاق می‌افتاد. امسال با 
هماهنگی که با بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه 

صورت گرفته، طرح دارویار به خوبی پیش می‌رود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:
 آغاز رسمی‌طرح کاشت یک میلیارد 

درخت از ۱۱ آذر
باشگاه خبرنگاران- عباس‌علی نوبخت، رئیس سازمان 
جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: بعد از کاشت 
درختان، هر کدام از انجمن‌های مردم ‌نهاد یا رسانه‌ها در 
هر زمان و هر نقطه‌ای از کشور که تمایل داشته باشند از 
عرصه‌ها بازدید کنند، سازمان  منابع طبیعی امکانات را 

در اختیار آن‌ها قرار خواهد داد.
 وی افزود: در بودجه سال ۱۴۰۲ ردیفی برای طرح 
مردمی‌کاشت یک میلیارد درخت در نظر گرفته شده 
که عدد آن  ۲۳۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون  تومان است. 
هرچند این اعتبار هنوز تخصیص داده نشده است. رئیس 
سازمان منابع طبیعی ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی 
باید برای سال اول طرح ۲۵۰ میلیون اصله نهال تولید 
می‌کرد که خوشبختانه بیش از این عدد تولید شده 
است. نوبخت افزود: احیا و غنی‌سازی و توسعه پوشش 
گیاهی جنگل‌ها از اهداف اصلی طرح محسوب می‌شود 
و پس از آن مقابله با ریزگردها و در نهایت زراعت چوب 
و توسعه فضای سبز از اهداف دیگر طرح است. رئیس 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در ادامه افزود: 
هدف واقعی این طرح احیا و غنی سازی و توسعه پوشش 
گیاهی جنگل‌های کشور است که در نتیجه این کار با 

ریزگردها نیز مقابله می‌شود.  
او یکی دیگر از اهداف این طرح را زراعت چوب و 
توسعه فضای سبز اعلام کرد و گفت: اختصاص بخشی 
از این طرح به زراعت چوب، نیاز چوب در کشور را 
تأمین می‌کند. معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: 
با تولید نهال‌های مورد نیاز طرح کاشت یک میلیارد 
 درخت در کشور، عملیات کاشت به طور رسمی

از ۱۱ آذر آغاز می‌شود.

معاون رئیس‌جمهور مطرح کرد:
 صد پرونده به قوه قضائیه ارسال شد

ایرنا- محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور درباره 
پیگیری‌های دولت در محاکمه منافقین گفت: در دولت 
سیزدهم با پیگیری‌هایی که انجام شد و بر اساس دعوتی 
که وزارت اطلاعات انجام داد، اسناد مربوط به جنایت‌های 
منافقین جمع آوری و حدود ۱۰۰ پرونده از منافقین 
به قوه قضاییه ارسال شده است، امیدواریم آرای قانونی 
علیه جریان منافقین صادر شود. وی درباره آخرین 
وضعیت پرونده غرامت ایران از آمریکا گفت: چندین 
بار به صورت کتبی این موضوع پیگیری شد که هیئتی 
تشکیل شود تا درباره مبلغی که باید آمریکایی‌ها به ایران 
 پرداخت کنند به تفاهم برسیم، ولی هنوز این اتفاق

رخ نداده است. 
وی افزود: آمریکایی‌ها هنوز نمایندگان خود را درباره 
پرونده غرامت مشخص نکرده و اعلام کردند که با مقامات 
بالاتر خود باید هماهنگ شوند تا کمیته‌ای در این باره 
تشکیل شود. وی درباره دادگاه منافقین که قرار است 
۲۱ آذرماه تشکیل شود، یادآور شد: در دولت سیزدهم با 
پیگیری‌هایی که انجام شد و بر اساس دعوتی که وزارت 
اطلاعات انجام داد، اسناد مربوط به جنایت‌های منافقین 

جمع آوری شد.

فارس- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در نشست شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب به مصاحبه زنده‌ای که در مرداد 1399 برای اولین‌بار 
در سمت ریاست مجلس شورای اسامی با صداوسیما داشت، اشاره 
کرد و یادآور شد: با وجود این که ساختار مجلس با سایر ارگان ها 
متفاوت است اما اگر وعده هایی که من در آن گفت‌و‌گوی تلویزیونی 
مطرح کردم را بررسی کنید، متوجه خواهید شد که مجلس یازدهم 
به بیش از 80 درصد وعده‌هایی که به مردم داد تا مرداد سال جاری 

عمل کرده است.
عملکرد مجلس را بر اساس وظایف قانونی آن ارزیابی کنید

قالیباف در ادامه با بیان اینکه در حوزه مسکن سه قانون کوتاه مدت، 
میان مدت و بلند مدت را به تصویب رساندیم، اظهارکرد: قانونی که 
برای حل این مشکل در بلند مدت بود، ساخت مسکن به میزان یک 
میلیون مسکن در سال است و قانونی که برای حل این مشکل در 
میان مدت است، تصویب قانون مالیات بر خانه‌های خالی بود که برای 
جلوگیری از احتکار مسکن صورت گرفت چرا که برخی افراد منزل 
داشتند اما آن را به بازار عرضه نمی کردند تا قیمت‌ها افزایش یابد. 
قانون دیگر که برای کوتاه مدت امیدواریم بتواند در موضوع مسکن 
مشکلات مردم را کاهش دهد، قانون مؤجر و مستأجر است که هم 

اکنون در مرحله نهایی قرار دارد.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه وظیفه ما قانونگذاری بوده و اجرای قانون 
وظیفه مجلس نیست، گفت: مجلس متناسب با ساختار و شرح وظایف 
خود نظارت را انجام می دهد اما توجه کنیم که نظارت بر اجرای دقیق 
قانون بر عهده سازمان بازرسی کل کشور است و ماهیت نظارت ما در 
مجلس متفاوت است و این سازمان بازرسی است که می‌تواند کاری را 

متوقف کرده و یا برخورد قضایی صورت دهد.
رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان در ادامه با اشاره به تصویب قوانینی 
در حوزه دانش‌بنیان عنوان کرد: رهبری در عید سال 1401 این سال 
را به نام »تولید؛ دانش بنیان و اشتغال آفرین« نام‌گذاری کردند و ما 
در اردیبهشت همان سال قانون جهش تولید دانش بنیان را برای اجرا 
ابلاغ کردیم. اما آیا این قانون نتیجه بررسی 50 روزه از ابتدای سال 
1401 و بعد از نام گذاری سال بود؟ خیر! این قانون 50 روزه تدوین 
نشد بلکه دو سال روی آن کار دقیق و تخصصی صورت داده بودیم چرا 
که مجلس یازدهم از ابتدا مسائل اساسی کشور را شناسایی کرده و در 
همان بخش‌های قانونگذاری می‌کرد بنابراین در همان سالی که رهبر 
انقلاب، عنوان دانش بنیان را برای نام سال برگزیدند، قانون مجلس 

هم آماده ابلاغ بود و ابلاغ شد. وی افزود: در پایان همان سال 1401 
نیز که شرکت‌های دانش‌بنیان در محضر رهبر معظم انقلاب حضور 
یافتند، میزان رشد این شرکت‌ها قابل مقایسه با سال‌های پیش از 
آن نبود چرا که براساس قانون جهش تولید دانش بنیان در تسهیلات 
و سرمایه‌گذاری در صندوق‌ها و حتی هویت آنها در حوزه بین‌الملل 

اتفاقات جدی و مهمی رخ داده بود. 
رئیس قوه مقننه در ادامه با بیان اینکه مجلس دوره یازدهم به حوزه 
سلامت، دانش‌بنیان، مسکن، خودرو، کشاورزی، صنعت، امنیت غذایی 
و حتی بانک مرکزی ورود کرد، اظهارکرد: یکی از ناترازی‌ها ما در حوزه 
پولی و مالی و بانکی بود که ما به صورت بی‌نظیری در این خصوص 
در قانون بانک مرکزی که بعد از 50 سال در مجلس یازدهم اصلاح 
و در روزهای اخیر ابلاغ شد، قانونگذاری کردیم؛ از سوی دیگر برنامه 
هفتم را با رویکرد جدی برای حل مشکلات کشور تدوین کردیم و 
طرح بانک‌های عامل نیز برای اصلاح و تحول در قانون این حوزه، در 

دستورکار ماست.
وی در ادامه با اشاره به مؤسسات بی‌حساب و کتابی که در کشور رشد 
کرده و ورشکسته شده بودند، اظهار داشت: این سؤال وجود دارد که 
چرا بانک مرکزی موضوع کفایت سرمایه را حل و فصل و مدیریت نکرد 
و چرا بحث گزیر که رسیدگی به شبکه بانکی و انحلال بانک‌ها است 
به درستی وجود نداشت و در آن خلاء داشتیم. اما در قانون جدید، 
بانک مرکزی به همه این خلاءها رسیدگی کرده و آن را ساماندهی 
می‌کند؛ حتی رسیدگی قضایی به مسائل پولی و مالی با حضور قضات 
در دادگاه‌های بدوی و تجدیدنظر خود بانک مرکزی برگزار می‌شود و 
در استان‌ها و شهرستان‌ها نیز شعبه وجود دارد که باعث امنیت سرمایه 

شده و از سوداگری جلوگیری می‌کند.  
امسال برای نخستین بار بودجه را دو مرحله‌ای بررسی می‌کنیم

قالیباف با اشاره به اهمیت اصلاح ساختار بودجه و اقدام مجلس 
یازدهم در این زمینه، عنوان کرد: ما ماده 182 آیین‌نامه مجلس 
 درباره رسیدگی به لایحه بودجه را اصاح و اختیارات خود 
را محدود کردیم چرا که رهبری فرمودند »کسری بودجه امّ‌الخبائث 
است« و امسال برای نخستین بار بودجه را دو مرحله‌ای بررسی 
می‌کنیم؛ به این معنا که ابتدا دولت لایحه کلیات و تبصره‌های 
 بودجه 1403 را ارائه می‌دهد و اگر مجلس این اعداد را تصویب

 کرد به دولت باز می‌گردد و در لایحه دوم دیگر دولت حق ندارد 
در واگذاری بودجه به دستگاه‌ها عدد اصلی را تغییر دهد و زمانی 
که لایحه دوم به مجلس می‌آید ما نیز نمی‌توانیم عدد اصلی 
و قطعی را کم و زیاد کنیم تا به این ترتیب یکی از اصلاحات 
 ساختاری مهم در بررسی بودجه که نقش مهم در کنترل تورم 

دارد انجام شود.
رئیس قوه مقننه در ادامه نتیجه این اصلاح را منجر به حل کسری 
بودجه دانست و گفت: پیش از این ممکن بود گاهی یک درآمد فرضی 
در یک بخش بودجه درنظر گرفته شود که تحقق پیدا نمی‌کرد اما 
هزینه‌ای که برای این درآمد دیده شده بود، صد در صد هزینه می‌شد 
و همین باعث تورم بود لذا دو مرحله‌ای شدن و اصلاح ساختار بودجه 
جلوی تورم، خلق پول و اتفاقاتی که باعث آن می‌شد را خواهد گرفت. 
این اصلاح مهم که در مجالس گذشته انجام نشده بود در این مجلس 

با رأی بیش از دو سوم نمایندگان به نتیجه رسید.
انقلابی کسی است که کارآمدی دین در جامعه را به اثبات برساند

رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان سخنان خود با بیان اینکه قطعاً 
به وضع فعلی راضی نبوده و خجالت زده مردم هستیم اما خداوند 
می‌داند در انجام وظایف خود لحظه‌ای درنگ و وقت کشی نکرده و 
تا جایی که توانستیم حرف موافق و مخالف را شنیدیم و گوش شنوا 
داشتیم تا قوانین موثر تصویب کنیم، خاطرنشان کرد: تردید نکنید که 
ظرفیت‌های زیادی در کشور وجود دارد و مشکلات اقتصادی کشور 
قابل حل است به این شرط که افرادی که تلاش می‌کنند به سنت‌های 
الهی و مردم ایمان داشته باشند و بدانند زمانی انقلابی هستند که 
کارآمدی دین در جامعه را به اثبات برسانند و سختی اقتصادی را از 

دوش مردم بردارند.

تسنیم- سردار احمدرضا رادان، فرمانده ‌انتظامی‌کل کشور 
‌در سفر ‌به چهارمحال و بختیاری در جمع خبرنگاران با انتقاد از 
جولان خودروهای شوتی در سطح جاده‌ها اظهار داشت: ‌خودروهای 
شوتی کنار رقم زدن تصادف‌های خطرناک در سطح جاده‌ها 
به‌دلیل سرعت بالا و سبقت‌های غیرمجاز، اقدام به تخلف راهنمایی 
و رانندگی می‌کنند و آرامش را از مردم در جاده‌ها گرفته‌اند.
وی با بیان اینکه خودروهای شوتی با رانندگی با سرعت بالا و 
سبقت غیرمجاز منجر به تصادفات و تخلفات راهنمایی و رانندگی 
می‌شوند، پیش‌بینی می‌شود شمار تلفات ناشی از حضور خودروهای 
شوتی در جاده‌ها امسال به 500 نفر برسد، خاطرنشان کرد: جرم 
خودروهای شوتی در قاچاق کالا قابل توجه است و بر این اساس 

نیروی انتظامی‌برای توقف این خودروها در طول مدتی مشخص 
درخواست داده است که اگر این پیشنهاد تصویب شود نگرانی 
عمده مردم و حتی سیستم اقتصادی کشور در این خصوص به‌شدت 
کاهش می‌یابد، هرچند در زمان حاضر نیز با توجه به اختیاراتی 
 که مجموعه نیروی انتظامی‌دارد نسبت به توقف خودروهای شوتی

اقدام می‌کند. 
فرمانده ‌انتظامی‌کل کشور با تأکید مجدد بر برخورد قاطع و ‌سخت با 
اراذل و اوباش، خطاب به آنها گفت:‌ آزموده را آزمودن خطا‌ست و اگر 
اراذل و اوباش بنایی دارند، می‌توانند آزمایش کنند و متوجه می‌شوند 

به‌حکم قانون به چه سرنوشتی دچار می‌شوند.
وی با ابراز اینکه تکرار سرقت ‌مردم را رنج می‌دهد، تأکید کرد: ‌با 

هماهنگی‌هایی که با رئیس قوه قضاییه شده بنا‌ست ‌مجرمانی که 
تعدد سرقت داشتند مورد کنترل الکترونیکی قرار گیرند که امید 
می‌رود به این شکل در کاهش و جلوگیری از سرقت توفیقات خوبی 
داشته باشیم. سردار رادان با اشاره به دستور رئیس‌جمهور مبنی بر 
اینکه ‌طی برنامه هفتم توسعه، جان‌باختگان ناشی از تصادف‌ها و 
حوادث رانندگی باید 50 ‌درصد کاهش یابد، اضافه کرد: در برنامه 
مدون ارائه‌شده به رئیس‌جمهور، سهم هر دستگاه از جمله پلیس، 
اورژانس، جمعیت هلال احمر، وزارت راه و شهرسازی و سایر 
دستگاه‌هایی که در حوزه ترافیک دخیل‌اند، مشخص شده است؛ در 
این خصوص برنامه‌ای تدوین و تقدیم رئیس‌جمهور شد و خیلی از 

آن‌ها تصویب شد و قرار است ابلاغ شود.

فرمانده ‌انتظامی‌کل کشور: 

درخواست توقف خودروهای شوتی را ارائه کرده‌ایم

رئیس قوه مقننه:

مجلس یازدهم با اصلاح ساختار بودجه جلوی تورم و خلق پول را گرفت

 رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورا خبرداد:

     از برگزاری جشنواره‌های 
محلی بازیافت تا خروج 

صفحه 3ضایعات‌فروشی‌ها

قیمت گاز مایع و نفت سفید از ابتدای آذرماه دو نرخی‌شد؛ 

چشم ‌انتظار 
نظارت

بنابر مصوبه هیئت‌وزیران، از اول آذرماه نرخ دو 
فرآورده نفتی گاز مایع و نفت سفید مازاد بر سهمیه 
متقاضیان، معادل قیمت تحویل روی کشتی )فوب( 
 LPG خلیج فارس، عرضه خواهد شد. این عدد برای
برابر با ٢٢ هزار تومان برای هر کیلوگرم خواهد بود که 

آن ٢٣٠ در حال حاضر قیمت  سهمیه‌ای 

تومان است. با فرارسیدن فصل سرما هنوز برخی 
 شهرستان‌ها با کپسول گاز مایع نیاز خود به گرما را 
تأمین می‌کنند. موضوعی که منجر به افزایش قیمت 
کپسول گاز مایع شده است. در حال حاضر قیمت 
کپسول گاز مایع حداقل ۴۰۰ هزار تومان شده است؛ 

صفحه 3در حالی که قیمت مصوب هر کپسول...

صفحه2

رهبر انقلاب اسلامی‌در دیدار با 
هزاران نفر از بسیجیان تبیین کردند:

منطق بسیج، مقاوم‌سازی 
حداکثری در مقابل 
تهدیدها و خطرها

حادثه تاریخ‌ساز طوفان‌الاقصی 
خاموش شدنی نیست



پنج‌شنبه 1402/09/09 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26158
رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با هزاران نفر از بسیجیان تبیین کردند:

منطق بسیج، مقاوم‌سازی حداکثری در مقابل تهدیدها و خطرها
حادثه تاریخ‌ساز طوفان‌الاقصی خاموش شدنی نیست

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب 
اسامی در دیدار هزاران نفر از بسیجیان سراسر 
کشور در آغاز سخنانشان بسیج را یادگار گران‌بهای 
امام خمینی برشمردند و افتخار امام به بسیجی 

بودن را نشان‌دهنده شأن عظیم بسیج دانستند.
ایشان، دوراندیشی امام در تشخیص نیاز مبرم 
کشور به یک نیروی عظیم مردمی را منطق تشکیل 
بسیج خواندند و گفتند: منطق حداکثرسازی امکان 
مقاومت کشور در مقابل همه خطرات و تهدیدها، 
امروز و در آینده هم مستحکم و جاری است و 
وجود بسیج برای دفاع همه‌جانبه مادی و معنوی 
از هویت ملی، امنیت ایران و منافع ملت، کاملًا 

ضروری است.
 کارنامه بسیج در ۴۴ سال اخیر نشانه دقیق بودن 

هدف‌گذاری امام در ایجاد این نهاد
رهبر انقلاب کارنامه بسیج در ۴۴ سال اخیر را نشانه 
دقیق بودن هدف‌گذاری امام در ایجاد این نهاد 
مردمی دانستند و افزودند: عملکرد سرنوشت‌ساز 
و پیروزی‌آفرین بسیج در دفاع مقدس، نمونه‌ای 

روشن از دوراندیشی امام بود.
ایشان در تبیین جایگاه بسیج در مکتب امام به دو 
جمله امام راحل استناد کردند و گفتند: بسیج در 

نگاه امام لشکر مخلص خدا و مدرسه عشق است.
رهبر انقلاب، استفاده امام از تعبیر لشکر را 
نشان‌دهنده وجه رزمی بسیج خواندند و گفتند: 
رزمندگی یعنی ترکیب قدرت مادی و جسمانی، 
قدرت روحی و اراده و شجاعت و قدرت فکری یعنی 

تدبیر و ترفند جنگی.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در تبیین لشکر مخلص 
خدا نیز گفتند: این جمله امام یعنی بسیج و 
بسیجی، خالصانه برای خدا می‌رزمد و در رزم، 

مظهر اشدّاء است.
ایشان، استفاده امام خمینی از تعبیر مدرسه عشق 
را برای بسیج، نشانه این حقیقت دانستند که بسیج 
با عشق به خدا و معنویت و مردم، در مسیر حق 
حرکت می‌کند و عشق واقعی را تعلیم می‌دهد و 

تدریس می‌کند.
 بسیج در دفاع مقدس کاری کارستان کرد

رهبر انقاب اسامی عملکرد بسیج را تجلی 
این مفاهیم برشمردند و گفتند: بسیج در دفاع 
مقدس با قله‌های درخشانی چون سردار سلیمانی، 
صیادشیرازی، همت، بابایی، شیرودی، همدانی و 
صدها سردار دیگر کاری کارستان کرد که این 
حرکت در دفاع از حرم و میدان‌های دیگر هم ادامه 

داشت.
ایشان با اشاره به حضور نمایان بسیج در میدان‌های 
محبت و خدمت و تاش از جمله در عرصه‌های 
سازندگی، سلامت، بلایای طبیعی و علم و پژوهش، 
شهید فخری‌زاده و مرحوم کاظمی آشتیانی 

)مؤسس پژوهشگاه رویان( را دو بسیجی عرصه 
علم و دانش خواندند که مرزهای علم را در کشور 

جابه‌جا کردند.
 بسیج بیش از اینکه یک سازمان باشد، یک فرهنگ 

و تفکر است
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با بیان مفهوم وسیعی 
از بسیج تأکید کردند: بسیج بیش از اینکه یک 
سازمان باشد، یک فرهنگ و تفکر است و هر فردِ 
صاحب این فرهنگ و تفکر ولو در سازمان بسیج 
نباشد،‌ یک بسیجی است و با این توصیف، جمع 
کثیری از ملت بسیجی هستند بدون اینکه در 

سازمان بسیج عضو باشند.
رهبر انقلاب سپس به تبیین خصوصیات مهم 

فرهنگ بسیجی پرداختند.
مردمی بودن، داشتن تعهد و احساس مسئولیت، 
بی‌اعتنا نبودن به مسائل جاری و آینده کشور، 
درک معنای انقاب، انقلابی بودن، نظم‌ناپذیر 
نبودن، قانون‌گریز نبودن و هنجارشکن نبودن از 
جمله ویژگی‌هایی بود که ایشان در تشریح فرهنگ 

بسیجی به کار بردند.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در همین زمینه افزودند: 
بسیجی البته ممکن است به مطلبی یا شخصی 
یا واقعیتی معترض باشد اما این اعتراض را با 
هنجارشکنی بیان نمی‌کند تا با دشمن مخرج 

مشترک پیدا نکند.
 فرهنگ بسیجی خدمت به همه مردم است؛ فراتر 

از دین و قومیت و سلیقه سیاسی
پرهیز از کارهای نمایشی و بدون محتوا و ویترینی، 
یاری افراد ضعیف، مواجهه با ظالم، دوری از کبر و 
غرور، پرهیز از طلبکاری از انقلاب و کشور و ملت، 
تکلیف‌گرایی، پرهیز از صرف امکانات و توانایی‌های 
سازمانی برای منافع شخصی و امانت‌‌داری از دیگر 
خصوصیاتی بود که رهبر انقلاب برای تبیین 

ویژگی‌های فرهنگ بسیجی برشمردند.
ایشان در نکته‌ای مهم گفتند: فرهنگ بسیجی 
-همچنان که در کمک به مردم در بلایای طبیعی 
شاهد بودیم- خدمت به همه مردم است؛ فراتر از 

دین و قومیت و سلیقه سیاسی مردم.
 امام خمینی مظهر همه ویژگی‌های فرهنگ بسیجی

ایشان امام خمینی را مظهر همه ویژگی‌های 
فرهنگ بسیجی نامیدند و گفتند: امام همیشه 
خود را بدهکار مردم و پایین‌تر از آنها می‌دانست 
و لحظه‌ای از عمر خود را در جهت تأمین منافع 

خود صرف نکرد.
جنبه فراملی و فرامرزی خصوصیت برجسته دیگر 
بسیج بود که حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای درباره 
آن گفتند: بشارت امام بزرگوار درباره تشکیل 
هسته‌های مقاومت جهانی امروز در منطقه 

محقق شده و هسته‌های مقاومت در حال تغییر 
سرنوشت منطقه هستند که یک نمونه آن، همین 

طوفان‌الاقصی است.
ایشان با اشاره به نقشه شکست‌خورده آمریکایی‌ها 
برای تغییر نقشه جغرافیای سیاسی غرب آسیا، 
خاطرنشان کردند: آنها چند سال قبل در قضیه 
لبنان گفتند به دنبال تشکیل خاورمیانه جدید بر 
اساس نیازها و منافع نامشروع خودش هستند که 

البته ناکام ماندند.
ایشان با برشمردن نمونه‌های شکست آمریکا در 
ایجاد نقشه جدید منطقه گفتند: آمریکا به دنبال 
نابود کردن حزب‌ا... بود اما حزب‌ا... بعد از جنگ ۳۳ 

روزه، بیش از ۱۰ برابر گذشته قوی‌تر شد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای ناکامی آمریکا در بلعیدن 
عراق از طریق ایجاد حکومت آمریکایی و حاکم 
کردن یک ژنرال آمریکایی یا یک رئیس غیرنظامی 
آمریکایی و حتی یک عراقی وابسته به آمریکا را 
در مقاطع پس از اشغال، یکی دیگر از جلوه‌های 
شکست تشکیل خاورمیانه جدید خواندند و 
افزودند: در عراقی که آنها به دنبال بلعیدن آن 
بودند، امروز هسته‌های مقاومت در قضیه فلسطین 

وارد شده‌اند.
  موقعیت و پیشرفت امروز فلسطین قابل مقایسه با 

۲۰ سال قبل نیست
رهبر انقلاب، شکست آمریکایی‌ها در تسلط بر 
سوریه از طریق عوامل نیابتی آن مانند داعش و 
النصره را نمونه دیگری از ناکامی آنها دانستند و 
گفتند: یک برنامه دیگر آنها در طرح خاورمیانه 
جدید، تمام کردن مسئله فلسطین به نفع رژیم 
غاصب بود به‌گونه‌ای که چیزی به نام فلسطین 
باقی نماند، اما همان طرح خائنانه دو دولتی هم که 
قبلًا تصویب کرده بودند، محقق نشد و موقعیت و 
پیشرفت امروز فلسطین و حماس و جهاد اسلامی 

و سایر گروه‌های مقاومت قابل مقایسه با ۲۰ سال 
قبل نیست.

 جغرافیای سیاسی منطقه به نفع جبهه مقاومت در 
حال دگرگونی است

ایشان در نوعی جمع‌بندی، تأکید کردند: البته 
جغرافیای سیاسی منطقه در حال دگرگونی است 

اما نه به نفع آمریکا بلکه به نفع جبهه مقاومت.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با برشمردن خصوصیات 
نقشه جدید و در حال شکل‌گیری غرب آسیا 
گفتند: خصوصیت اول غرب آسیای جدید، 
آمریکازدایی یعنی نفی سلطه آمریکا بر منطقه است 
که البته این به معنی قطع روابط سیاسی کشورها 
با آمریکا نیست بلکه به معنی زائل شدن قدرت و 
تسلط سیاسی آمریکاست و همان‌گونه که می‌بینیم 
برخی کشورهای صددرصد تابع هم در حال زاویه 

گرفتن با آمریکا هستند.
 طوفان‌الاقصی جدول سیاست‌های آمریکا را در 

منطقه بهم ریخت
ایشان از جمله اقدامات سال‌های دور و نزدیک آمریکا 
برای تسلط بر منطقه را تقویت رژیم صهیونیستی 
و تشویق کشورها به ارتباط با آن خواندند و 
افزودند: یک نشانه واضح و آشکار آمریکازدایی 
از منطقه، حادثه عمیقاً تاریخ‌ساز طوفان‌الاقصی 
است که اگرچه علیه رژیم صهیونیستی بود 
اما در جهت آمریکازدایی است؛ زیرا جدول 
 سیاست‌های آمریکا را در منطقه بهم ریخته و با 
استمرار آن، جدول سیاست‌های آمریکا در منطقه 

محو خواهد شد.
 امروز جریان مقاومت، یک جریان واضح در 

منطقه است
بهم ریختن دوگانه‌های جعلی و تحمیلی در منطقه 
خصوصیت دیگر غرب آسیای جدید است که رهبر 

انقلاب با اشاره به آن گفتند: دوگانه‌های عرب و 
غیر عرب، شیعه و سنّی و افسانه هلال شیعی، رنگ 
باخته که نمونه واضح آن در قضیه فلسطین است 
چرا که در طوفان‌الاقصی و قبل از آن، بیشترین 
کمک را به فلسطینیان شیعیان عرب و غیرعرب 

کرده‌اند.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای افزودند: در مقابل آن 
دوگانه‌های تحمیلی، دوگانه جدیدی به نام مقاومت 
و تسلیم بر منطقه حاکم شده است و امروز جریان 
مقاومت یعنی تسلیم نبودن در برابر زورگویی، 
زیاده‌خواهی و دخالت‌های آمریکا، یک جریان 

واضح در منطقه است.
 مسئله فلسطین به سمت حل شدن در حرکت است 
ایشان حل مسئله فلسطین را خصوصیت دیگر 
غرب آسیای جدید و در حال شکل‌گیری دانستند 
و افزودند: مسئله فلسطین به توفیق الهی به سمت 
حل شدن یعنی تشکیل حاکمیت فلسطینی در 

همه سرزمین فلسطین در حال حرکت است.
رهبر انقلاب با اشاره به طرح و منطق دنیاپسند، 
قابل قبول و متمدنانه جمهوری اسامی برای 
فلسطین یعنی همه‌پرسی از همه فلسطینی‌ها، 
گفتند: غیر از اشغالگران، همه فلسطینی‌ها 
چه ساکنان فلسطین چه ساکنان کشورهای 
همسایه و اردوگاه‌ها و مناطق دیگر باید 
 بتوانند برای اداره فلسطین نظر دهند؛ البته 
برخی می‌گویند رژیم صهیونیستی زیر بار این 
طرح نمی‌رود اما باید این اراده به آن تحمیل 
شود و اگر این طرح دنبال شود که ان‌شاءا... دنبال 
 خواهد شد و اگر هسته‌های مقاومت، اراده و عزم 
خود را به طور جدی دنبال کنند، این هدف محقق 

خواهد شد.
 باید دولتی با نظر مردم فلسطین تشکیل شود

ایشان با اشاره به انتساب یک نظر دروغ به 
جمهوری اسامی ایران از زبان برخی‌ها در دنیا 
مبنی بر به دریا ریختن یهودیان و صهیونیست‌ها 
برای حل مسئله فلسطین، گفتند: نظر جمهوری 
اسلامی به دریا ریختن کسی نیست، بلکه این است 
که باید دولتی با نظر مردم فلسطین تشکیل شود و 
درباره این گونه افراد نیز همان دولت تصمیم بگیرد.
 رژیم صهیونیستی با جنایت نخواهد توانست 

طوفان الاقصی را از بین ببرد
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با تأکید بر اینکه حادثه 
مهم و بی‌نظیر طوفان الاقصی باعث نزدیک شدن 
اهداف و تسهیل راه شده است، گفتند: رژیم 
صهیونیستی که اعصابش از این طوفان تکه پاره 
شده، برای خاموش کردن آن دست به بمباران 
بیمارستان و مدرسه و جمعیت‌های مردمی و 
کشتن کودکان کرد که البته با این جنایت‌ها 

نتوانسته و نخواهد توانست طوفان‌الاقصی را از بین 
ببرد.

ایشان با اشاره به ناکامی رژیم صهیونیستی در 
همه اهداف خود در این جنگ، تأکید کردند: 
این شکست با عصبانیت و وحشی‌گری‌ها جبران 
نمی‌شود بلکه اینگونه اقدامات باعث بی‌آبرویی 
بیشتر رژیم صهیونیستی و آمریکا و حتی بی‌آبرویی 

فرهنگ و تمدن غرب شده است.
ایشان با تقبیح موضع‌گیری یکی از سران غربی 
در زمینه توجیه جنایت‌های رژیم صهیونیستی با 
عنوان دفاع از خود، گفتند: فرهنگ و تمدن غربی 
این است که اسم به شهادت رساندن ۵ هزار کودک 
فلسطینی و استفاده از بمب فسفری را دفاع از خود 
می‌گذارند؛ بنابراین فرهنگ غرب هم در این قضیه 

بی‌آبرو شد.
 طوفان‌الاقصی خاموش‌شدنی نیست

 ‎رهبر انقلاب، فجایع ۵۰ روز گذشته را فشرده‌
۷۵ سال جنایت صهیونیست‌ها در فلسطین 
خواندند و افزودند: کشتار و آواره کردن مردم 
اعم از زن و کودک و شهرک‌سازی با ویران 
 کردن خانه‌ها و مزارع فلسطینیان از جمله 
جنایت‌های مستمر اشغالگران در این ۷۵ سال 
بود که همه آن جنایت‌ها را به صورت فشرده 
در این ۵۰ روز نیز انجام دادند. حضرت آیت‌ا... 
خامنه‌ای همچنین تأکید کردند: طوفان‌الاقصی 
خاموش‌شدنی نیست و ان‌شاءا... این وضع نیز ادامه 

نخواهد یافت.
بخش پایانی سخنان حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای به 
بیان توصیه‌های کاربردی به سازمان بسیج و همه 

بسیجیان اختصاص داشت.
بصیرت افزایی، داشتن ابتکار عمل در مسائل 
مهم، پرهیز از بازی در زمین دشمن، امیدواری 
مستمر به آینده با تکیه بر پیشرفت‌های حقیقی 
کشور در شدیدترین تحریم‌ها و فشارها، پرهیز 
از غرور، قدردانی نعمت بسیجی بودن و آن را 
امانت گران‌بهای خدا دانستن، توکل همیشگی بر 
پروردگار، جذب نیروهای طراح در کنار نیروهای 
عملیاتی و اهمیت دادن بیشتر به تدبیر و فکر و 
طراحی، از جمله توصیه‌های ایشان به بسیج و 

بسیجیان بود.
 جدا کردن‌های مردم واقعاً جای گله دارد

رهبر انقلاب همچنین‌ پرهیز از دوقطبی‌های کاذب 
را مورد تأکید قرار دادند و افزودند: برخی اظهارات 
در فضای مجازی و جدا کردن مردم تحت عناوینی 
مانند طرفدار این یا آن، واقعاً جای گله دارد؛ کسانی 
که دین و مبانی و انقاب و ولایت فقیه را قبول 
دارند، با هر اختلاف سلیقه برادرهای شما هستند و 

نباید دچار دودستگی شد.

رئیس‌جمهور:
دولت به‌دنبال انتخاباتی پرشور، رقابتی، سالم و امن است

 
ابراهیم رئیسی،  آیت‌ا... سید  ایرنا- 
رئیس‌جمهور در جلسه هیئت‌دولت، با 
اشاره به در پیش بودن انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری، 
بر نقش هیئت‌های اجرایی و نظارت در 
رقابتی بودن و همچنین میزان مشارکت 
مردم در انتخابات پیش‌رو تأکید و تصریح 
انتخاباتی پرشور،  کرد: دولت به‌دنبال 
رقابتی، سالم و امن است و در موضوع 
تأیید صلاحیت‌ها نیز معتقد است اصل بر 
صلاحیت است مگر آنکه دلیل معتبری بر 

عدم صلاحیت فرد وجود داشته باشد.
رئیس‌جمهور در ادامه ضرورت امیدآفرینی واقعی در جامعه با اقدامات دولت، وضع قوانین 
مناسب در مجلس و داوری‌های صحیح در قوه قضاییه را یادآور شد و تصریح کرد: گزارشات 
بسیار خوب رئیس سازمان انرژی اتمی از توسعه نیروگاه‌های اتمی برای رفع نیازهای کشور 
در بخش‌های مختلف، اقدامات وزارت صنعت، معدن و تجارت برای برقی کردن ناوگان حمل 
و نقل شهری، حل مشکل خلیج گرگان و خالی شدن صف انتظار مددجویان کمیته امداد و 
سازمان بهزیستی از جمله اقدامات امیدوارکننده و شایسته قدردانی در این زمینه است که 

باید با قوت ادامه یابد.
آیت‌ا... رئیسی با اعلام خبر ارائه لایحه بودجه به مجلس شورای اسلامی بر ضرورت تبیین 

دلالت‌های لایحه بودجه امسال در عدالت اقتصادی و اجتماعی تأکید کرد.
رئیس‌‌جمهور همچنین از دستگاه‌های اجرائی خواست با پیش‌بینی دقیق و به موقع معیشت 
مردم و ملزومات آن از غافل‌گیری و عملکرد انفعالی در مقاطع خاص و ضروری جلوگیری 

کنند.
آیت‌ا... رئیسی در ادامه با اشاره به جنایات صهیونیست‌ها در غزه و حمایت و مشارکت دولت 
آمریکا در قتل عام مردم مظلوم فلسطین، هرگونه تلاش آمریکا برای دخالت در تصمیم‌گیری 
برای آینده غزه را به‌شدت محکوم و تصریح کرد: آینده غزه به دست مردم این منطقه و 
به‌واسطه دولت قانونی برآمده از آرای مردم آن یعنی حماس رقم خواهد خورد و هر اقدام 

دولت آمریکا در این رابطه محکوم به شکست است.

وزیر ارتباطات: 
تمام خدمات دولت تا پایان برنامه هفتم توسعه هوشمند می‌شود

فارس- عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات در حاشیه جلسه هیئت‌دولت در جمع خبرنگاران 
با اشاره به میزان پیشرفت هوشمندسازی خدمات دستگاه‌های اجرایی کشور، بیان کرد: 
درخواست ما این است نهادهایی که مشمول این قانون هستند به تکلیف قانونی خود عمل 

کنند تا ما شاهد فراهم شدن این امکان برای همه مردم باشیم.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: البته تکالیف دیگری هم هست که تا سه هفته آینده 
همه استعلامات بین دستگاهی به صورت برخط انجام شود تا دستگاه‌ها مردم را برای گرفتن 

یک امضا بین وزارتخانه‌ها سرگردان نکنند.
وی افزود: در حال حاضر کمتر از پنج درصد خدمات الکترونیکی ارائه می‌شود که تا پایان 
امسال باید به ۲۰ درصد برسد. در برنامه هفتم هم تکلیف شده که هر دستگاهی سالی ۲۰ 
واحد از خدمات خود را هوشمند کنند. یعنی در پایان برنامه هفتم، هیچ کسی برای هیچ 
خدمتی مراجعه حضوری نکند؛ این اتفاق گام‌به‌گام می‌افتد و پیگیری رسانه‌ها در این زمینه 
مؤثر است.وزیر ارتباطات ادامه داد: ابتدا به دستگاه‌هایی که هنوز به سامانه دولت هوشمند 
نپیوستند اعلام می‌کنیم و پس از فرصتی که به آنها داده شده و با تأخیر گزارش را تقدیم 

رئیس‌جمهور می‌کنیم.
زارع‌پور خاطرنشان کرد: نکته مهم این است که دوستان اراده دارند و تا الان هم که ۶۵ 
درصد از آن انجام شده نشان می‌دهد که کار شدنی است و با همراهی همه بتوانیم طعم 

شیرین فناوری را در مدیریت اجرایی کشور به همه مردم بچشانیم.

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی در حاشیه جلسه هیئت دولت و در 
جمع خبرنگاران، درباره مالیات هنرمندان و 
مالیات‌های مستقیم،  اصلاحیه لایحه  ارائه 
توضیح داد: با صنف مرتبط جلسه‌ای برگزار 
شد و جلسات کارشناسی با هماهنگی‌ها و 
همکاری وزارت امور اقتصاد و دارایی و 
سازمان امور مالیاتی ادامه پیدا کرد و در 
نهایت این بخش مطابق پیشنهاد وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی به تصویب مشترک 

رسید.
 عواید ناشی از وصول مالیات‌ها به صندوق 

هنر واگذار می‌شود
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی خاطرنشان 
کرد: نوع نگاه دولت همانند لایحه ۱۴۰۱ 
است و عواید ناشی از حصول مالیات‌ها، طبق 
لایحه دولت به صندوق هنر واریز خواهد شد 
که اتفاق بسیار مهمی در جهت حمایت از 

حوزه فرهنگ و هنر است.
گذشته  هفته  داشت:  اظهار  اسماعیلی 
مراسم انتخاب پایتخت کتاب کشور را در 

سمنان داشتیم و همچنین هفته فرهنگی 
ترکمنستان که در اصفهان آغاز شد.

وی درباره اعزام هنرمندان به غزه، گفت: ما 
اهالی فرهنگ و هنر را در چند نوبت به حوزه 
مقاومت در لبنان و مرز‌های عراق و اردن و 
همچنین بخش‌هایی که امکان داشت، اعزام 

کردیم.
اسماعیلی با اشاره به اینکه همایش بین‌المللی 
به نام »اشک مریم« چهارم آذر ماه و با حضور 
بانوان اندیشمند داخلی و خارجی برگزار شد، 
افزود: بیش از ۲۰ کشور به صورت برخط 
در این همایش حضور داشتند و نوع نگاه 
جمهوری اسامی ایران به نقش مؤثر زنان 
در حوزه مقاومت در این اجلاس مورد توجه 

قرار گرفت.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ابراز امیدواری 
کرد که موضوع غزه با پیروزی کامل جریان 
مقاومت به پایان برسد و یادآور شد: همکاران 
رسانه‌ای، فرهنگی و هنری نقش مؤثری را در 
تبیین ابعاد این حماسه بزرگ داشتند که از 

آن‌ها قدردانی می‌کنم.

اسماعیلی ادامه داد: با دستور رئیس‌جمهور 
موضوع معیشت کتابداران و طرح‌های 
پیگیری  کتابخانه‌های عمومی  عمرانی حوزه 

و ابلاغ رسمی شد که اتفاق مهمی بود.
اسماعیلی بیان کرد: روز جمعه جشن 
خودکفایی کاغذ در حوزه کاغذ فرهنگی را 
در مازندران خواهیم داشت و از همکاران 
رسانه‌ای دعوت شده تا در این جشن همراه 
ما باشند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
خاطرنشان کرد: چند همایش بین‌المللی 
را در روز‌های آینده و ماه‌های بعدی در 

دستورکار خواهیم داشت.

 تسنیم- احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه جلسه 
هیئت‌دولت، اظهار داشت: طرح تشکیل استان شرقی 
و غربی تهران در مرحله بررسی کارشناسی است و در 
کمیسیون‌های تخصصی دولت قرار دارد و نیازمند 

مصوبه دولت و تصویب در مجلس است.
 وی در خصوص راهکارهای وزارت کشور برای افزایش 
مشارکت مردم در انتخابات 11 اسفند گفت: همگان 
باید در این خصوص شریک شوند و در مرحله نخست 
باید امیدآفرینی در دولت و سایر بخش‌ها انجام 
شود که دولت این کار را در دستور دارد، همچنین 
 باید همگان و سایر صنوف تلاش کنند تا حداکثر 

مشارکت ایجاد شود.
400هزار نفر از اتباع غیرقانونی به کشور خود بازگشتند

 وحیدی درباره آخرین شرایط اتباع غیرقانونی گفت: 
تاکنون 400 هزار نفر از اتباع غیرقانونی به کشور خود 
بازگشتند ولی برخی از آنها دوباره بازمی‌گردند که برای 
این موضوع باید قانون جامعی تدوین شود؛ قوانین 

بازدارنده کافی برای جلوگیری از بازگشت مهاجران 
غیرقانونی اخراج شده نداریم؛ باید این مسئله را حل 

کنیم.
 اگر جراحی‌های زیبایی منجر به تغییر چهره شود، 

باید مدارک هویتی خود را تعویض کنند
وزیر کشور در ادامه تصریح کرد: شناسنامه یعنی 
تابعیت و این موضوع قوانین و پیچیدگی‌های خاص 
خود را دارد و به این سرعت اعطا نخواهد شد، مگر برای 
کسانی که براساس قانون دارای وضعیت ویژه‌ای باشند.
وی با اشاره به امکان تغییر چهره برخی افراد بعد از 
عمل زیبایی صورت اظهار داشت: جراحی‌های زیبایی 
اگر منجر به تغییر چهره شود، باید مراجعه و مدارک 
هویتی خود را تعویض کنند. وزیر کشور درخصوص 
برخی انتقادهای مطرح‌شده در فضای رسانه‌ای نسبت 
به محرمانه بودن بخشنامه‌ وی درباره حجاب، بیان کرد: 
ما خوشحالیم که به قانون استناد می‌کنند، ولی توصیه 
می‌کنم به همه ابعاد قانون توجه کنند. رعایت عفاف 
و حجاب یک قانون است، ولی اینکه عده‌ای به عدم 
رعایت حجاب تشویق و ترغیب کنند و سعی در مورد 
خدشه قرار دادن امر به معروف و نهی از منکر کنند؛ 
انسان مورد تردید می‌شود که این‌ها چقدر پایبند به 
قانون هستند. وحیدی ادامه داد: کسانی که انتقاد 
می‌کنند، ابتدا باید این پرسش را پاسخ دهند که چرا 

تلاش کردند مطلبی که مُهر طبقه‌بندی خورده را از 
درون یک دستگاه بگیرند؟ چرا تلاش در انتشار آن 
داشتند؟ و چرا تلاش می‌کنند این را به‌عنوان یک کار 
درست جلوه دهند؟ این سه کار غیرقانونی است. در 
حالی‌که آن افراد به قانون هم اشاره می‌کنند. لزوم 
غیرمحرمانه بودن بخشنامه درباره حقوق و تکالیف 
مردم است، درحالی‌که در آن بخشنامه حق و تکلیفی 

برای مردم نیست و مربوط به وظایف دستگاه‌هاست.
وی افزود: در این اسناد، ممکن است یک بند نیازی 
به طبقه‌بندی نداشته باشد، اما چون بندهای دیگری 
نیاز به طبقه‌بندی دارد، بنابراین کل سند طبقه‌بندی 
می‌شود، یعنی ممکن ست کل سند به‌خاطر یک بند 
طبقه‌بندی شود. برخی به این قوانین آشنا نیستند و 
اظهار نظر می‌کنند که توصیه من این است که قانون 

را بخوانند.
 رعایت حجاب و عفاف در همه دستگاه‌های دولتی و 

نهادهای عمومی غیردولتی لازم است
وزیر کشور هم‌چنین درخصوص بخشنامه رعایت 
حجاب عنوان کرد: مواضع ما در عفاف و حجاب کاملًا 
روشن است؛ در این زمینه قانون و مصوبات داریم که 
براساس آن رعایت حجاب و عفاف در همه دستگاه‌های 
دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی لازم است و وزارت 
کشور نیز مسئولیت نظارت بر رعایت این قانون را دارد.

وحیدی اظهار داشت: در شورای‌عالی انقلاب فرهنگی 
که در سال76، 84، و 98 توسط روسای جمهور ابلاغ 
شده است، مصوبات روشنی درباره عفاف و حجاب 
داریم و جرایم آن از حیث عدم رعایت حجاب در قانون 
مجازات اسامی مشخص شده است. وزارت کشور 
وظیفه نظارت بر عفاف و حجاب دارد و تلاش ما هم 
اجرای این وظیفه بوده است. خواسته ما این است همه 

دستگاه‌ها در رعایت حجاب و عفاف عمل کنند.
 دستگاه‌ها موظف به حمایت از آمران به معروف و 

ناهیان از منکر هستند
وی گفت: آمران به معروف و ناهیان از منکر هم 
وظیفه دارند و دستگاه‌ها موظفند از آنها حمایت کنند؛ 
براساس قانون حمایت از امر به معروف و نهی از منکر، 
اگر کسی مانع فعالیت آنها شود، مجازات خواهد شد؛ 
آنها وظیفه تذکر زبانی دارند. از حامیان امر به معروف و 
نهی از منکر در همه موضوعات از جمله عفاف و حجاب 
براساس وظیفه قانونی خود حمایت، قدردانی و تشکر 
می‌کنیم. بعضی می‌گویند وزیر کشور گفته ما مجوز 
خاصی نداده‌ایم. بله من گفته‌ام، این‌ها براساس قانون 
امر به معروف و نهی از منکر به مجوز نیاز ندارند که ما 
بخواهیم به آنها مجوز دهیم. البته، خارج از تذکر زبانی 
نیز موضوع متفاوت می‌شود اما تذکر زبانی طبق قانون 

انجام می‌گیرد.

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد:

برگزاری جشن خودکفایی در حوزه کاغذ
رئیس سازمان انرژی اتمی:

آژانس به تهدیدات اتمی رژیم 
صهیونیستی ورود کند

مهر- محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه نشست هیئت دولت 
اظهار داشت: مسئولیت هر گونه اتفاق برعهده آژانس انرژی اتمی است، زیرا رژیم 
صهیونیستی ان پی تی و پادمان را امضا نکرده است و امروز این رژیم در حال تهدید 

جهان با بمب اتمی است.
وی افزود: قبل از جلسه شورای حکام طی نامه‌ای به مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی به وی گفتم که وزیر رژیم صهیونیستی به صراحت، فلسطینی‌ها را تهدید به 

استفاده از سلاح هسته‌ای کرد.
رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: همچنین نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
مهرماه در سازمان ملل و در جلسه اجلاس مجمع عمومی گفت که باید ایران را با 
تهدیدات هسته‌ای مواجه کنیم و مطرح کرد که باید از ساح هسته‌ای علیه ایران 

استفاده کنیم.
اسلامی بیان داشت: ما به مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی این موضوع را تأکید 
کردیم که شما برای عدم اشاعه، مسئولیت دارید و وقتی که شما در برابر طرفی که 
نه »ان پی تی« را امضا کرده و نه متعهد به پادمان است و هیچ گونه اجازه دسترسی 
به آژانس هم نمی‌دهد و به صراحت هم اعلام می‌کند که از ساح هسته‌ای استفاده 
می‌کند، موضع‌گیری ندارید، این نقض قوانین بین‌المللی است و وظیفه مدیر کل 
است که به شورای امنیت گزارش دهد. رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: با این 
آگاهی که امروز مردم در سراسر جهان پیدا کرده و از مظلومیت فلسطین حمایت 

کردند، موجبات رسوایی هرچه بیشتر رژیم صهیونیستی فراهم شد.

وزیر کشور مطرح کرد:

راهکارهای افزایش مشارکت مردم در انتخابات ۱۱ اسفند



 استاندار فارس:
باید با برنامه و هدف بود

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در 
مراسم تکریم و معارفه مسئول بسیج 
دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
با تقدیر و تشکر از مجموعه بسیج 
دانشجویی اظهار داشت: پرکاربودن، 
تاش جهادی، اهل تفکر، کار مردم راه 
انداختن و... از ویژگی یک بسیجی است.

  کار و زندگی بدون هدف‌گذاری معنا 
ندارد

وی با بیان اینکه کار و زندگی بدون هدف‌گذاری معنا ندارد، افزود: عدم 
تلاش برای رسیدن به هدف و عقیده نیز فایده ندارد. استاندار فارس با بیان 
اینکه دانشجو باید اهل سیاست باشد و در کنار علم، کار سیاسی نیز انجام 
دهد، اضافه کرد: امر به معروف و نهی از منکر یک کار ضروری بوده و انتظار 
می‌رود که با نحوه صحیح آن آشنا شویم. ایمانیه با تأکید بر راه انداختن 
کار مردم و مشکلات آن‌ها را حل کردن توسط همه مسئولان، گفت: همه 
ما باید خوش‌اخلاق و اخلاق‌مدار باشیم. وی در ادامه با اشاره به تأثیرگذاری 
بیشتر کار جمعی، بر کار جمعی و تیمی ‌تأکید و تصریح کرد: باید با برنامه 

و هدف بود و به مدیریت زمان نیز توجه کرد.
  دانشجویان و اساتید می‌توانند بدحجابی در دانشگاه را به‌نحو شایسته حل 

کنند
استاندار فارس با بیان اینکه دانشجویان و اساتید با تلاش و جدیت می‌توانند 
بدحجابی در دانشگاه را به نحو شایسته حل کنند، ادامه داد: دانشجویان با 
علم به نحوه صحیح امر به معروف و نهی از منکر در بحث مبارزه با فساد 

نیز کمک کنند.
در ادامه این مراسم سید وحید حسینی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز با تقدیر و تشکر از مجموعه بسیج دانشجویی این دانشگاه، بسیجیان 
را افرادی مخلص و پرتلاش برشمرد و گفت: مجموعه بسیج دانشجویی 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز در برنامه‌های مختلف به صورت فعال و 
تأثیرگذار بوده اند. در این مراسم سپهر سروری به عنوان مسئول جدید 
بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شیراز معرفی و از زحمات حسین 

ناطقی، مسئول سابق این تشکل تقدیر و تشکر شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس
بیان کرد:

مردمی‌سازی ضلع اصلی حرکت دولت سیزدهم

سیاسی،  معاون  قزل‌سفلی،  اسماعیل 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس در 
جمع فرمانداران استان در شیراز افزود: 
دولت سیزدهم دولتی در میدان است و 
با گروه‌های مختلف مردم ارتباط برقرار 
می‌کند و به سؤالات مردم پاسخ می‌دهد. 
وی ادامه داد: در چند ماه اخیر که توفیق 
خدمت در این سنگر را پیدا کردیم آنچه که 
احساس می‌کنم در این استان و همچنین 

کشور کمتر به آن توجه شده از سوی دولتمردان در سطوح مختلف تبیین و 
تکرار گفتمان دولت است، اینکه شعارهای دولت سیزدهم چیست و دولت بر 
چه محورهایی تمرکز دارد. وی اظهار کرد: باید در این زمینه به گونه‌ای اقدام 

کنیم که گفتمان دولت به یک گفتمان و ادبیات غالب تبدیل شود.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: توجه به نیازهای 
اولویت‌‌دار مردم به ویژه محرومان و مستضعفان و زمینه‌سازی برای استفاده 
از ظرفیت‌های مردمی‌ برای پیشبرد کارها از دیگر ویژگی‌های دولت است 
و در یک کلام مردمی‌سازی کردن همه امور ضلع اصلی حرکت دولت 
سیزدهم محسوب می‌شود. قزل‌سفلی افزود: ضلع بعدی گفتمان دولت 
مبارزه با فساد، شناسایی زمینه‌های فساد و تعارض منافع است و اقدام 
سریع و قاطع در مقابل فساد و بستن همه درهایی که ممکن است به فساد 

منتهی شود هم از مهم‌ترین گفتمان رایج دولت است.
وی ضمن تأکید بر لزوم تلاش فرمانداران استان در جهت حل مشکلات 
مردم و حل مسائل مزمن شده شهرستان‌ها ادامه داد: برخی مسائل باعث 
درگیر شدن ذهن مردم می‌شود که رفع آن رضایتمندی قابل توجهی در 
مردم ایجاد می‌کند و باعث امیدآفرینی در مردم و افزایش مشارکت آنها در 

عرصه‌های مختلف از جمله انتخابات می‌شود.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز:
دست‌فروشان زند به خیابان سعدی هدایت شدند

اعتصاب کسبه خیابان زند باعث شد تا غلامرضا غلامی، معاون محیط 
زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز ضمن واکنش به این موضوع، از 

تلاش برای سامان‌دهی دست‌فروشان سطح این کلانشهر خبر دهد. 
غلامی ‌با بیان این‌که براساس برنامه‌ریزی صورت‌گرفته دست‌فروشان خیابان 
زند در خیابان سعدی مستقر خواهند شد، گفت: فعالیت آن‌ها نیز صرفاً از 

ساعت ۲۱ تا ۲۴ امکان‌پذیر خواهد بود.
  دست‌فروشان معابر شهری از هیچ مرجعی مجوز فعالیت ندارند

وی با اشاره به این‌که دست‌فروشان معابر شهری از جمله خیابان زند از هیچ 
نهاد یا مرجعی مجوز فعالیت ندارند، افزود: این افراد باید در قالب روزبازار‌ها 
یا شب بازار‌ها سامان‌دهی شوند و از سازمان میادین و مشاغل شهرداری 

شیراز مجوز فعالیت داشته باشند.
غلامی ‌گفت: سامان‌دهی دست‌فروشان در سایر معابر شهری به‌خصوص 

خیابان‌های سینماسعدی، عفیف آباد و ارم هم در دستور کار قراردارد.
 مدیریت شهری نمی‌تواند نسبت به فعالیت دست‌فروشان در معابر بی‌تفاوت 

باشد
وی با اشاره به این‌که براساس قوانین مدیریت و سامان‌دهی معابر شهری در 
ید اختیار شهرداری است، افزود: مجموعه مدیریت شهری نمی‌تواند نسبت 
به فعالیت دست‌فروشان درمعابر بی‌تفاوت باشد، چراکه تداوم و گسترش 
این موضوع می‌تواند تبعات مختلفی را برای شهر و شهروندان ایجاد کند و 

از لحاظ وجهه شهری نیز شرایط مناسبی نخواهد داشت.
وی گفت: ارزیابی‌های اولیه حاکی از فعالیت ۲۸۰ دست‌فروش در معبر زند 

بوده که همگی به خیابان سعدی هدایت شده‌اند.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز در ادامه با تأکید 
براینکه موضوع سامان‌دهی خیابان زند و سعدی صرفاً برای دست‌فروشان 
نیست، تصریح کرد: به زودی دلالان و دلارفروشان خیابان زند و سعدی نیز 
باید سامان‌دهی می‌شوند، چراکه فعالیت آن‌ها هم برای کسبه و هم برای 

مردم ایجاد مزاحمت خواهد کرد.
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها
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گروه خبر- نجمه قنبری 
رئیس دومین کنگره بین‌المللی جراحی سرطان در 
شیراز، بیماری سرطان را دومین بیماری شایع در 
 دنیا دانست که جوامع بشری را طی سال‌های اخیر 

درگیر خود کرده است. 
عبدالرسول طالعی آمار جدید ثبت مبتلایان به سرطان در 
کشور در سال 1401 را 120 هزار نفر عنوان کرد و افزود: 
در سال 1401، بیش از دو هزار و 200 جراحی انواع 
سرطان‌ها در مراکز تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز انجام شده است. وی با بیان اینکه از این تعداد، 
بیش از هزار و 200 عمل جراحی مربوط به سرطان سینه 
بوده است، این میزان را معادل 15 درصد جراحی سرطان 
 سینه کشور برشمرد که در بیمارستان شهید فقیهی 

انجام شده است. 
طالعی با اشاره به میزبانی برگزاری دومین کنگره بین‌المللی 
جراحی سرطان در دانشگاه علوم پزشکی شیراز به عنوان 
یکی از دانشگاه‌های برتر منطقه که از دیرباز به عنوان قطب 
پزشکی به شمار می‌رود، مهم‌ترین هدف برگزاری این رویداد 
علمی ‌را تبادل علمی ‌بین اساتید و متخصصان دانست که 
 این امر نتیجه پژوهش‌ها و تحقیقات مراکز علمی ‌در ایران و 

سراسر دنیا است. 
   تبیین نقش جراحی در درمان سرطان‌ها

دبیر علمی ‌دومین کنگره بین‌المللی جراحی سرطان در 
شیراز نیز در این نشست خبری سرطان را یکی از مهم 
ترین چالش‌های حوزه سامت و دومین عامل مرگ و میر 
در سراسر جهان برشمرد و گفت: پیش‌بینی شده تا سال 
2040 میلادی، تعداد موارد ابتلا به سرطان به 28 و 4 دهم 
 میلیون نفر افزایش یابد و از تعداد، 80 درصد نیاز به عمل 

جراحی دارند.
صدیقه طهماسبی افزود: همچنین تخمین زده می‌شود که 
تا سال 2030 میادی، 45 میلیون عمل جراحی سرطان 
در سراسر جهان انجام می‌شود و کمتر از 25 درصد بیماران، 

جراحی سرطان مناسب و به موقع دریافت می‌کنند.
وی ادامه داد: اگرچه جراحی همچنان بهترین روش درمان 
سرطان است، اما بیشتر سرمایه گذاری‌ها در درمان سرطان، بر 

روی درمان‌های غیر جراحی تمرکز دارد.
دبیر علمی ‌دومین کنگره بین‌المللی جراحی سرطان اظهار 
کرد: بر اساس آخرین آمار مرکز ثبت سرطان شیراز، تعداد 
موارد جدید سرطان در سال 1398 در استان فارس، 9 هزار 

636 مورد بوده است.
وی سهم زنان استان را در این آمار، پنج هزار و 102 مورد 

و سهم مردان فارس را نیز چهار هزار و 534 مورد برشمرد.
به گفته طهماسبی شایع‌ترین سرطان‌ها در کل جمعیت استان 
در سال 98، به ترتیب شامل سرطان پستان، تیروئید، پوست 
غیر ملانوما، کولورکتال و پروستات بوده است، افزود: در این 
بازه زمانی، شایع‌ترین سرطان‌ها در جمعیت مردان استان 
نیز شامل پوست غیر ملانوما، پروستات، مثانه، کولورکتال 
و معده بوده و شایع‌ترین سرطان‌ها در جمعیت زنان استان 
 نیز شامل پستان، تیروئید، پوست غیرملانوما، کولورکتال 

و معده بوده است. 
برگزاری دومین کنگره بین‌المللی جراحی سرطان با حضور 
9سخنران خارجی و 125 سخنران داخلی دبیر اجرایی 
دومین کنگره بین‌المللی جراحی سرطان در شیراز نیز 
گفت: این کنگره علمی ‌آموزشی، با هدف تبادل نظر بین 
متخصصان در حیطه‌های سرطان و بیماری‌های مرتبط 
برگزار می‌شود که تا کنون بیش از ۴۰۰ پزشک در رشته‌های 
مختلف مانند جراحی، پاتولوژی و رادیولوژی در این کنگره 
 نام‌نویسی کرده‌اند و پیش‌بینی می‌شود با استقبال مناسبی 

مواجه شود. 
مجید اکرمی ‌افزود: ۱۲۵ سخنران داخلی و ۹ سخنران خارجی 
از کشورهای مختلف شامل ژاپن، عمان، ایتالیا، آمریکا، امارات، 
استرالیا، انگلیس و ترکیه به صورت حضوری و مجازی در این 

رویداد علمی ‌مشارکت دارند.
دبیر اجرایی دومین کنگره بین‌المللی جراحی سرطان اضافه 
کرد: همچنین چهار کارگاه آموزشی جراحی به صورت زنده، 
یک روز پیش از آغاز به کار کنگره، در اتاق عمل بیمارستان 

شهید فقیهی برگزار می‌شود. 
اکرمی ‌اظهار کرد: در دومین کنگره بین‌المللی جراحی 
سرطان، سه سمپوزیوم مرتبط با موضوع کنگره نیز شامل 
دستگاه ادراری، تناسلی، زمان بیهوشی در جراحی سرطان 

ارائه می‌شود.
دومین کنگره بین‌المللی جراحی سرطان در شیراز، با حضور 
اساتید و متخصصانی از ایران و برخی از کشور‌های دنیا، از 
پانزدهم تا هفدهم آذر سال جاری در مجتمع فرهنگی رفاهی 

دانشگاه شیراز برگزار می‌شود.

سید محمد جواد افضلی، شهردار منطقه سه شیراز با فرمانده 
ناحیه مقاومت بسیج سپاه حضرت احمد بن موسی )ع( دیدار 
و گفت‌وگو کرد. افضلی در این دیدار ضمن گرامیداشت 
هفته غرورآفرین بسیج، گفت: هفته بسیج بهترین فرصت 
برای یادآوری نقش‌آفرینی‌های دلاورانه، مجاهدانه ‌و صادقانه 
بسیجیان سلحشور در طول حیات طیبه انقلاب اسلامی ‌است. 

وی با یادآوری رشادت‌های بسیجیان در طول 8 سال دفاع 
مقدس، گفت: علاوه بر دوران دفاع مقدس، بسیج و بسیجیان 
در برهه‌های مختلف، پاسدار منافع و ارزش‌های کشور بوده و با 
ایثار و ‌اقتدار هرچه تمام نقش مهمی ‌در ایجاد آرامش و امنیت 

در کشور ایفا کرده‌اند.

شهردار منطقه سه گفت: با تفکر بسیجی و تلاش شبانه‌روزی 
مجموعه شهرداری منطقه سه خدمات خوبی به شهروندان 
این منطقه از شهرداری ارائه شده است و همچنین طرح‌ها و 
پروژه‌های متعددی مدنظر برای اجرا است که همگی توسعه و 

پیشرفت این منطقه را هدف قرار داده‌اند.
  تعامل خوبی بین شهرداری و سپاه وجود دارد

سرهنگ پاسدار عباس قره‌خانی، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج 
سپاه حضرت احمد بن موسی )ع( نیز در این جلسه خدمت 
صادقانه به مردم و ایجاد امنیت و رفاه و آسایش برای آنها را از 
جمله برنامه‌های ناحیه مقاومت بسیج سپاه احمد بن موسی )ع( 

عنوان کرد و با بیان اینکه گستره فعالیت بسیج در حوزه‌های 
مختلف خدمات‌رسانی ابعاد وسیعی دارد، اظهار داشت: در بحث 
تعامل و همکاری با دیگر نهادها، تعامل خوبی بین شهرداری و 
سپاه وجود دارد که این تعامل و همکاری منجر به ارائه خدمات 

ارزنده ای به شهر و شهروندان شده است. 
وی مناسبت هفته بسیج را فرصت بسیار خوبی برای تبیین 
اقدامات دانست و با اشاره به اینکه شهرداری به عنوان یک 
دستگاه خدمات‌رسان می‌تواند نقش مهمی ‌در امید‌آفرینی 
ورضایتمندی مردم ایفا کند، تصریح کرد: خوشبختانه با تلاش 
مجموعه شهرداری منطقه سه فعالیت‌های خوبی در جهت 

عمران و آبادانی این منطقه صورت گرفته است.

حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی 
‌فارس بیان کرد: تالار مرکزی شیراز به عنوان یکی 
بزرگ‌ترین پروژه‌های فرهنگی هنری فارس از 
نیازهای جامعه هنرمندان این استان است و در سفر 
 دوم آیت‌ا... رئیسی اعتبار مورد نظر برای تکمیل آن 

در نظر گرفته شد.
وی افزود: بر این اساس پنج‌هزارمیلیارد ریال اعتبار از 
محل ملی و همکاری شهرداری شیراز به تکمیل این 

پروژه اختصاص مییابد.
قانعی یادآور شد: تالار مرکزی شیراز در ۱۷ هزار و ۸۰۰ 
متر با زیربنای ۱۴ هزار متر از یک سالن ۷۰۰ نفره قاب 
صحنه‌ای و تخصصی ویژه تئاتر با سن متحرک، یک 
پلاتوی حرفه‌ای و محیط تمرین ویژه گروه‌های نمایشی، 
سالن تخصصی ۹۰۰ نفره اجرای موسیقی و بخش‌های 
ویژه گالری، آموزشی، اداری، رستوران، کافی شاپ و 
مهمان‌سرا طراحی برخوردار است و اکنون حدود ۳۵ 

درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
  امید به تکمیل مراکز فرهنگی فارس

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌فارس با اشاره به رویکرد 
دولت سیزدهم در عدالت فرهنگی، ادامه داد: در محل 
اعتباری دومین سفر رئیس‌جمهور به فارس ۸۵۰ میلیارد 
ریال اعتبار برای تکمیل مراکز فرهنگی فارس در نظر 

گرفته شد.
وی عنوان کرد: بر این اساس مراکز فرهنگی 
شهرستان‌های فیروزآباد، خرامه، خرمبید، گراش، 
سعادت‌شهر، ممسنی، قیروکارزین، داراب و سپیدان با 

اعتبارات این سفر استانی تکمیل می‌شود. قانعی اضافه 
کرد: در این سفر ۵۰۰ میلیارد تومان نیز برای تعمیر و 
 تجهیز تالار حافظ اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌فارس 

در نظر گرفته شد.
  تقویت زیرساخت‌های کتابخانه‌ای فارس

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی ‌فارس با اشاره به 
رویکرد دولت سیزدهم با اشاره به اهتمام رئیس‌جمهور 
و دولت سیزدهم به بهبود دسترسی همگانی به 
کتابخانه‌ها، گفت: از این روی در سفر مهرماه امسال به 
 فارس اعتبارات لازم برای بخشی از نیازهای کتابخانه‌ای

استان دیده شد.
قانعی یادآور شد: کتابخانه مرکزی فارس یکی 
کلان‌پروژه‌های کتابخانه‌ای فارس است که در این سفر 
استانی به طور ویژه مورد توجه قرار گرفت و اعتبار لازم 

برای ساخت آن اختصاص یافت.
وی اضافه کرد: از محل اعتباری این سفر استانی ۶۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل کتابخانه‌های عمومی 
‌چهار شهر خفر، بنارویه، ارسنجان و داراب اختصاص یافت
میلیارد  ۲هزار  اعتبار  از  همچنین  قانعی 
 ریالی این سفر برای ساخت سینما در فارس 

خبر داد.
در سفر ۲۰ و ۲۱ رئیس‌جمهور و هیئت دولت سیزدهم 
به فارس، محمد‌مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی ‌نیز به این استان سفر کرد و علاوه بر بررسی 
مسائل و نیازهای فرهنگ و هنر فارس، به عنوان نماینده 

آیت‌ا... رئیسی به ممسنی سفر کرد.

در نشست خبری دومین کنگره بین‌المللی جراحی سرطان در شیراز مطرح شد؛

 انجام 15 درصد جراحی‌های سرطان سینه کشور در شیراز

شهردار منطقه سه: 

بسیج در برهه‌های مختلف پاسدار ارزش‌های کشور بوده است

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌فارس بیان کرد:

۹هزار میلیارد ریال اعتبار ارمغان سفر رئیس‌جمهور

س‌: طاهره حیاتی
عک

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

هیئت‌وزیران،  مصوبه  بنابر 
دو  نرخ  آذرماه  اول  از 
فرآورده نفتی گاز مایع 
و نفت سفید مازاد بر سهمیه متقاضیان، معادل قیمت 
تحویل روی کشتی )فوب( خلیج فارس، عرضه خواهد 
شد. این عدد برای LPG برابر با ٢٢ هزار تومان برای هر 
کیلوگرم خواهد بود که در حال حاضر قیمت سهمیه‌ای 
آن ٢٣٠ تومان است. با فرارسیدن فصل سرما هنوز برخی 
 شهرستان‌ها با کپسول گاز مایع نیاز خود به گرما را 

تأمین می‌کنند. 
موضوعی که منجر به افزایش قیمت کپسول گاز مایع شده 
است. در حال حاضر قیمت کپسول گاز مایع حداقل ۴۰۰ 
هزار تومان شده است؛ در حالی که قیمت مصوب هر کپسول 

۱۱ کیلویی گاز مایع باید ۲۷ هزار و ۹۰۰ تومان باشد. 
به گفته برخی از شهروندان در شیراز کپسول گاز مایع 

حداقل ۴۰۰۰۰۰ تومان است.

تازه آن هم گیر نمی‌آید، این در حالی است که در برخی از 
روستاهای اطراف شیراز گاز ندارند. در واقع این نرخ گذاری 
جدید در کنار ابهامات، اعتراضاتی را از جانب شهروندان 
ایجاد کرده است و اکنون شاهد بازار سیاه کپسول‌های گاز 

هستیم که این موضوع نیازمند نظارت‌های بیشتر است. 
این اما در حالی است که مسئولین از عدم کمبود کپسول‌های 
گاز صحبت می کنند و اگر کمبود نیست پس علت این 
گرانی چیست؟! و چرا باید طبق گفته محلی‌ها هر سیلندر 
گاز از ۳۵هزار تومان به ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار تومان افزایش 
قیمت داشته باشد، یعنی افزایش ده برابری قیمت که این 

خود نشان دهنده چیست. 
نایب‌رئیس شورای شهر شیراز همچنین با انتقاد از قیمت 
سرسام‌آور و عدم توزیع مناسب گاز مایع در شهر شیراز از 
مقامات ارشد استان فارس خواست تا این موضوع را مورد 

بررسی قرار دهند. 
محمدتقی تذروی با انتقاد از وضعیت توزیع گاز مایع در شهر 

شیراز، گفت: عدم توزیع مناسب گاز مایع همراه با افزایش 
قیمت آن به یکی از معضلات این روزهای مردم شهر شیراز 

با آغاز فصل سرما تبدیل شده است. 
مدیرشرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه فارس 
از اجرای تغییر نرخ گاز مایع خبر داد. طاهری گفت: این 
تغییر نرخ براساس اجرای بند ب تبصره ۱۴ قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲ با هدف توزیع بهینه و مدیریت مصرف از 
 ابتدای آذرماه همزمان با سراسر کشور در استان فارس نیز 

عملیاتی شده است.
 وی ضمن بیان این که روزانه به‌طور متوسط ۲۷۰ هزار 
تن گاز مایع در استان توزیع می‌شود، افزود: به‌منظور 
مدیریت مصرف و توزیع بهینه این فرآورده و بر اساس 
دستورالعمل جدید، توزیع گاز مایع برای مصرف‌کنندگانی 
 که از گاز شهری بی‌بهره هستند، همانند گذشته 
مشمول دریافت گاز مایع یارانه‌ای بوده و بدون تغییر نرخ و با 
نرخ مصوب یارانه‌ای انجام خواهد شد و برای سایر متقاضیان 

که مشمول دریافت گاز مایع یارانه‌ای نیستند، با نرخ فوب 
خلیج فارس انجام خواهد شد. 

وی دریافت هرگونه فرآورده نفتی را منوط به ثبت 
درخواست در سامانه فروش فرآورده‌های نفتی و به‌صورت 
الکترونیکی دانست و گفت: درحال حاضر ۱۳ شرکت توزیع 
گاز مایع درسطح استان فعال هستند و هماهنگی‌های 
لازم با این شرکت‌ها در خصوص تأمین و جذب به موقع 
 سهمیه استان انجام شده و مشکلی در این خصوص 

وجود ندارد. 
طاهری اضافه کرد: تعیین نرخ گاز مایع توسط سازمان 
صنعت، معدن و تجارت انجام شده و این شرکت وظیفه 

تأمین و توزیع گاز مایع در استان را برعهده دارد.

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

قیمت گاز مایع و نفت سفید از ابتدای آذرماه دو نرخی‌شد؛ 

چشم‌انتظار نظارت

 تفکیک از مبدأ مهم‌ترین اصل در بازیافت 
زباله‌ها خشک است. فاکتوری که به دلیل غفلت 
شهروندان یا کم‌رنگ بودن فرهنگ بازیافت 
زباله از منزل و ارزش ریالی این طلای کثیف، 
زمینه را برای حضور زباله‌گردها در کلان‌شهرها 

بیشتر کرده است. 
سود اقتصادی زباله‌های خشک و قابل بازیافت 
باعث حضور کارگاه‌های ضایعات‌فروش‌ها و  
انباشت زباله‌های قابل بازیافت در دل بافت‌های 

مسکونی شده است.
زباله‌هایی که معمولاً توسط معتادان متجاهر یا 
زباله‌گردها در معابر، صحنه‌های ناخوشایندی را 
در شهر شیراز رقم می زند در کنار پاره شدن 
کیسه‌های زباله، اثر منفی بر بهداشت فردی این 

زباله‌گردها دارد. 
سامان‌دهی تفکیک زباله قابل بازیافت و 
خشک با مدیریت شهرداری و سازمان پسماند 
به‌عنوان متولی اصلی و یک هم‌افزایی با 
فعالان در اتحادیه آسیابداران، گرمابه‌داران و 
بازیافت شیراز با یک ایجاد یک تفاهم برای 
چگونگی هوشمند‌سازی تفکیک پسماند 
خشک با تدوین فرایند از صفر تا صد، 
موضوع دستورکار کمیسیون سلامت محیط 
 زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر 

شیراز بود. 

   دایر بودن کارگاه‌های جمع‌آوری ضایعات در 
محدوده قرمز ممنوع است 

مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورای اسلامی درباره 
موضوع هوشمند‌سازی پسماندهای خشک طی 
یک تفاهم‌نامه با اتحادیه مربوطه در گفت‌وگو با 
خبرنگار سبحان گفت: جمع‌آوری پسماند قابل 
تفکیک یا زباله‌های خشک یک فرایند پیچیده  
است، به این صورت که تفکیک پسماند باید از 
مبدأ در منازل توسط شهروندان صورت بگیرد. 
این عضو شورای شهر شیراز با اشاره به اینکه 
هم‌اکنون هزینه تفکیک زباله را شهرداری 
پرداخت می‌کند، عنوان کرد: از آنجایی که 
دولت مجوز فعالیت صنف آسیابداران و 
گرمابه‌داران و بازیافت را صادر کرده است و از 
سوی دیگر بازیافت زباله‌های خشک با تفکیک 
زباله‌های تر از خشک صورت می‌گیرد باید در 
تفاهم‌نامه موجود در کنار تفکیک زباله خشک، 
جمع‌آوری زباله‌های تر از سطح معابر و تفکیک 
زباله از مبدأ یعنی منازل و محل پرداخت هزینه 

تفکیک از معابر مشخص گردد. 
   67 جایگاه محل تحویل بازیافت 

زارعی با اشاره به اینکه هم‌اکنون تعداد 67 
جایگاه ثابت محل تحویل زباله قابل بازیافت در 
محلات شیراز در فرهنگ‌سازی تفکیک زباله از 
مبدأ نقش خود را ایفا می کنند عنوان کرد: 
سیستم هوشمند‌سازی تفکیک زباله خشک و 

قابل بازیافت به‌ عنوان یک دستورکار کمیسیون 
یک اقدام اجتماعی و شهروندی است که در 
کنار ظرفیت‌هایی مانند جایگاه جمع‌آوری 
بازیافت‌ها می‌تواند در سامان‌دهی موضوع   

اثرگذار باشد.
   جشنواره 90 میلیارد بازیافت

 رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورا از برگزاری جشنواره 
بازیافت مصوبه شورای شهر شیراز با اعتبار 
90 میلیارد تومان به عنوان مشوق‌هایی برای 
فرهنگ‌سازی تفکیک زباله از مبدأ برای 
شهروندان شیرازی خبر داد و گفت: برگزاری 
جشنواره‌های محلی بازیافت برای فرهنگ‌سازی 

تفکیک زباله از مبدأ در سطح منازل رویکرد و 
فرصت دیگری است که باید در سطح کلان‌شهر 

شیراز دنبال گردد. 
زارعی ضمن اشاره به اینکه شهر شیراز شهره 
به شهر پاکیزه است، خاطرنشان کرد: برای 
ایجاد تفاهم تفکیک هوشمند پسماندها در 
ابتدا باید شهرداری لایحه‌ای به شورا ارائه 
 نماید تا فرایند تفکیک زباله از مبدأ تا مقصد 

مشخص گردد. 
او ادامه داد: همچنین در لایحه شهرداری 
زمان‌بندی و چگونگی عملکرد ضایعات‌فروش‌ها 
در تفکیک زباله قابل بازیافت باید تعیین گردد 
و این‌گونه نباشد که کار اجرایی و درآمدی 

به اتحادیه واگذار شود، اما همچنان خدمات 
اجرایی برعهده شهرداری باشد.

این عضو شورای شهر شیراز با اشاره به تعداد 
بازیافت در  کارگاه‌های جمع‌آوری ضایعات و 
دل بافت‌های مسکونی عنوان کرد: در برنامه 
هوشمند‌سازی مدنظر شورا و شهرداری تمام 
ضایعات‌فروش‌ها به خارج از محدوده مسکونی 
منتقل می‌شوند و یک پیمان‌کار برای مناطق 
یازده‌گانه جهت فعالیت در زمینه تفکیک زباله 

خشک مشخص می‌گردد. 
به گفته زارعی در برنامه زمان‌بندی و 
منطقه‌بندی شهرداری شیراز، ضایعات‌فروش‌ها 
در محدوده‌های قرمز و مرکزی شهر اجازه 
فعالیت ندارند و در محدوده‌های زرد و سفید 
)سایت ضایعات‌فروش‌ها خارج از شهر ( 
می‌تواند براساس ضوابط تعیین شده انبار برای 
جمع‌آوری ضایعات قابل بازیافت را دایر نمایند. 
رئیس کمیسیون سامت و محیط زیست 
شورای اسلامی شهر شیراز در پایان با بیان اینکه 
پسماندهای خشک  بازیافت  در هوشمندسازی 
توسط اتحادیه نباید شاهد بروز ناهنجاری‌های 
موجود باشیم، عنوان کرد: در تفاهم‌نامه موجود 
باید صفر تا صد اقدامات لحاظ گردد تا ضمن 
فرهنگ‌سازی برای تفکیک زباله قابل بازیافت از 
منازل، جشنواره‌های محلی بازیافت نیز برگزار 

گردد.
ghazanfari@sobhannews.ir 

جمع‌آوری هوشمند طلای کثیف 
 رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورا خبرداد:

 از برگزاری جشنواره‌های محلی بازیافت تا خروج ضایعات‌فروشی‌ها
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اروپا

وزیر امور خارجه ترکیه:
 ترکیه ممکن است درخواست سوئد برای پیوستن به ناتو را 

تا پایان سال تصویب کند
هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه در نشست ناتو اعلام کرد 
که احتمالاً آنکارا درخواست سوئد برای پیوستن به ناتو را تا 

پایان سال تصویب کند.
 وزیر امور خارجه ترکیه روز سه شنبه به همکاران خود در ناتو گفته است که 
سخت تلاش می‌کند تا درخواست سوئد برای پیوستن به این ائتلاف تا قبل از 
پایان سال تصویب شود. رویترز به نقل از یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا 
که نامش فاش نشده است، نوشت: پس از نشست وزرای خارجه ناتو در بروکسل، 
فیدان در پاسخ به این سؤال که آیا توانسته روند تصویب عضویت سوئد در ناتو را 
در پارلمان ترکیه پیش ببرد، گفته است این اتفاق ممکن است »در چند هفته« 
آینده اتفاق بیفتد.به گفته این مقام آمریکایی، ماهیت اساسی نشست ناتو این 

است که این )تصویب( قبل از پایان سال انجام شود.
کمیته روابط خارجی پارلمان ترکیه پیشتر تصمیم گرفته بود که بررسی 
 پیش نویس قانون الحاق سوئد به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( را به 
تعویق بیندازد. با توجه به بروز جنگ اوکراین در ماه فوریه ۲۰۲۲، فنلاند و سوئد 
درخواست‌هایی را برای پیوستن به ناتو ارسال کردند و فنلاند در ۴ آوریل سی 
و یکمین عضو این اتحاد شد، در حالی که درخواست سوئد هنوز تأیید نهایی 

مجارستان و ترکیه را دریافت نکرده است.
سوئد به عنوان یکی از اعضای اتحادیه اروپا، در مذاکرات با رجب طیب اردوغان، 
رئیس‌جمهور ترکیه، در ازای تصویب این درخواست، موافقت کرد که به تشدید 

روند الحاق ترکیه به اتحادیه اروپا کمک کند.
در همین حال، ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو اعلام کرد که موضوع پیوستن 
سوئد به ناتو و پیوستن ترکیه به اتحادیه اروپا »ربطی به هم ندارند« و اوت 

گذشته گفت که خوشبین است که سوئد در پاییز امسال به ناتو بپیوندد.

اروپا

آسیای میانه

فرا منطقه‌ای

وزیر دفاع آلمان: 
ریاست‌جمهوری دوباره ترامپ فاجعه‌ای برای اروپاست

 ایسنا- بوریس پیستوریوس،وزیر دفاع آلمان اظهار کرد که 
پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا 
برای اروپا یک »فاجعه« خواهد بود. وزیر دفاع آلمان در اظهاراتی 
درباره انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده و تأثیر آن 
بر روابط آمریکا و اروپا گفت: هر کس که روی کار بیاید، یکی از گزینه‌ها فاجعه 
خواهد بود و دیگری بسیار بهتر است. جو بایدن، رئیس‌جمهوری کنونی آمریکا 
نامزد حزب دموکرات در انتخابات ۲۰۲۴ است و رقیب اصلی او احتمالاً دونالد 

ترامپ، رئیس‌جمهوری پیشین این کشور از حزب جمهوری‌خواه خواهد بود.
به گزارش آناتولی، گرچه او پیروزی بایدن را برای اروپا مطلوب‌تر دانست، اما گفت 
که حتی با پیروزی یک چهره دموکرات باز هم روابط اروپا و آمریکا با چالش‌هایی 
مواجه خواهد بود، چرا که تمرکز واشنگتن احتمالاً بیشتر به منطقه هند-آرام 
معطوف می‌شود.پیستوریوس گفت: اگر این کار را بکنند، احتمالاً دیگر نمی‌توانند 

سطح کنونی تعامل خود با اروپا را حفظ کنند.
او در ادامه گفت که پس از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، کشورهای اروپایی 

عضو ناتو باید مسئولیت بیشتری برای تأمین امنیت اروپا بر عهده بگیرند.
ترامپ که از ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ قدرت را در دست داشت، مکرراً از متحدان اروپایی 
آمریکا انتقاد می‌کرد که چرا سهم خود را از بار مالی و نظامی اتحاد ناتو به دوش 
نمی‌کشند. او در این انتقاد تا آنجا پیش رفت که حتی تهدید کرد نیروهای نظامی 
آمریکا را از اروپا خارج خواهد کرد. او چندی پیش در مصاحبه‌ای با شبکه خبری 
اسپانیایی‌زبان »یونی ویژن« از درگیری‌هایی که در دوران رهبری‌اش با ناتو پیدا 
کرده بود، دفاع کرد و گفت: تقریباً همه بودجه ناتو را ما می‌دادیم و از آن‌ها دفاع 
هم می‌کردیم. از سوی دیگر، آن‌ها در تجارت از ما سوءاستفاده می‌کردند. ما از 
آلمان دفاع می‌کردیم؛ اما آلمان خط لوله نورداستریم ۲ را در دست ساخت داشت!

رئیس‌جمهوری سابق آمریکا ادامه داد: در نشستی مقامات اروپا پرسیدند که اگر 
سهم خود را از بودجه ناتو پرداخت نکنیم، آیا همچنان از ما دفاع خواهی کرد؟ من 
بر خلاف دیگر رهبران آمریکا، با صراحت گفتم که اگر پولتان را نداده باشید، خیر، 

خبری از دفاع نیست! از فردایش پول‌ها به ذخایر ناتو سرازیر شد!

روسیه:
 نشست وزرای خارجه کشورهای حاشیه دریای خزر هفته 

آینده در مسکو برگزار می‌شود
تسنیم- طبق اعلام وزارت امور خارجه روسیه وزرای امور 
خارجه جمهوری آذربایجان، ایران، قزاقستان، روسیه و 
ترکمنستان در تاریخ 5 دسامبر )14 آذر ماه( در مسکو دیدار 

خواهند کرد.
طبق اعلام روسیه طرفین درباره موضوعات مورد علاقه مشترک با تمرکز بر 

توسعه همکاری‌ها در خصوص دریای خزر گفت‌وگو خواهند کرد.
پیشتر سیزدهمین جلسه ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی به میزبانی 
وزارت امور خارجه و ریاست مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر 
امور خارجه و با حضور معاونان و مدیران اجرایی عضو ستاد با دستور کار انجام 
هماهنگی‌های لازم برای مشارکت در نشست نخست وزیران ساحلی دریای خزر 
در ایران،  بررسی روابط اقتصادی و تجاری با تاجیکستان و راه کارهای جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی با تأکید بر کشورهای حاشیه خلیج فارس و تعیین رؤسای 

کمیسیون های مشترک اقتصادی با برخی کشورها  برگزار شد.
در ابتدای نشست علیرضا جهانگیری، دستیار وزیر امور خارجه در امور دریای خزر با 
اشاره به برگزاری سومین اجلاس اقتصادی خزر با شرکت نخست وزیران کشورهای 
حوزه دریای خزر به میزبانی کشورمان در اواخر آبان ماه سال جاری  در حوزه‌های 
مختلف از جمله حمل و نقل، سرمایه‌گذاری مشترک،  نفت و گاز،  مالی و بانکی 
و همکاری‌های فنی و مهندسی و فناوری و با توجه به اهمیت استراتژیک این 
منطقه، از همه نهاد‌های فعال در بخش‌های اقتصادی خواست در راستای دستیابی 
به بهترین نتیجه ممکن با برنامه ریزی دقیق و هدفمند و با حضور فعالانه، در این 

نشست‌ها حضور پیدا کنند.

،

ایسنا- براساس گزارش الجزیره، کاخ 
آمریکایی  اعلام کرد، مقامات  سفید 
مدارکی دال بر اینکه گردان‌های عزالدین 
القسام، شاخه نظامی حماس بخواهد 
از اسرای آمریکایی به عنوان ابزار فشار 

استفاده کند، نمی‌بینند.
واشنگتن معتقد است که مقاومت در غزه 
بین هشت تا ۹ آمریکایی دوتابعیتی را 
پس از آزادی دختر چهار ساله آمریکایی 
دوتابعیتی در چند روز پیش به اسارت 

گرفته باشد.
ابیگیل ایدان که تابعیت رژیم صهیونیستی 
نیز دارد، روز یکشنبه در سومین روز از 
توافق آتش‌بس بشردوستانه میان حماس و 
صهیونیست‌ها که چهار روزه بود، آزاد شد 
و او اولین اسیری است که توسط حماس 

آزاد شده‌است.
جان کربی، سخنگوی امنیت ملی 
حماس  گفت:امیدواریم  سفید  کاخ 

آمریکایی‌های بیشتری را آزاد کند.

وی افزود: هیچ مدرکی دال بر تلاش 
خروج  از  جلوگیری  برای  حماس 
آمریکایی‌ها برای استفاده از آنها به عنوان 

ابراز فشار وجود ندارد.
وی ادامه داد: ما تاش خواهیم کرد تا 
ببینیم آیا امکان تمدید آتش‌بس وجود 

دارد یا خیر.

کربی افزود: در حال حاضر تعداد بیشتری 
از غزه‌ای‌ها در جنوب وجود دارند که 
این امر بار اضافی را بر اسرائیل تحمیل 
 می‌کند تا از جان آنها در هر عملیاتی 

محافظت کند.
روز یکشنبه، جو بایدن، رئیس‌جمهوری 
آمریکا پیش‌بینی کرده بود، حماس اسرای 

آمریکایی در نوار غزه را آزاد کند.
این در حالی است که روز سه شنبه، یک 
هواپیمای نظامی آمریکایی حامل کمک به 
نوار غزه وارد مصر شد که اولین مورد از 
سه هواپیمایی است که قرار است به این 

منطقه برسد.
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی 
جو بایدن به رغم حمایت‌های دولت 
آمریکا از تجاوزات اشغالگران در ژستی 
انسان‌دوستانه ادعا کرد که نیازهای 
بشردوستانه در غزه نیازمند تلاش‌های 
بسیار بیشتر جامعه بین‌المللی است. 

ایالات متحده به این تلاش متعهد است.
مقامات کاخ سفید گفتند که اولین 
هواپیماها روز سه‌شنبه وارد شد و دو 
هواپیمای دیگر نیز در »روزهای آینده« 
حامل تجهیزات پزشکی، مواد غذایی 
و تجهیزات زمستانی که سازمان ملل 
 متحد توزیع خواهد کرد، به مقصد غزه 

خواهد رسید.

اردوغان،نام نتانیاهو به عنوان »قصاب غزه« در 
تاریخ ثبت شد

ایسنا- رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه گفت: نتانیاهو 
مرتکب یکی از »بزرگترین جنایات« قرن شد و نامش به عنوان 

»قصاب غزه« در تاریخ ثبت شد.
رئیس‌جمهور ترکیه تصریح کرد: این لکه سیاه نه تنها بر پیشانی 
نتانیاهو، بلکه بر پیشانی همه کسانی است که بی قید و شرط از او 
حمایت می‌کنند. نتانیاهو با دامن زدن به یهودستیزی با کشتار خود 

در غزه، امنیت مردم اسرائیل و همه یهودیان را به خطر می‌اندازد.
او گفت: اظهارات دولت نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل امیدها را برای 

توقف کمک‌های بشردوستانه به آتش‌بس پایدار کاهش می‌دهد.
رئیس‌جمهور ترکیه افزود: ترکیه تلاش های دیپلماتیک برای آزادی 
گروگان ها و برقراری آتش بس دائمی در غزه را افزایش خواهد داد.
 او اعام کرد که دومین کشتی حامل ۱۵۰۰ تن کمک‌های 

بشردوستانه امروز )چهارشنبه( عازم غزه خواهد شد.

توافق مصر، اسرائیل و آمریکا و دوحه بر سر 
تلاش برای تمدید آتش‌بس

تسنیم- منبع مطلع سی‌ان‌ان گفته است که شرکت‌کنندگان 
در نشست دوحه مدعی‌اند که شمار زیادی از زنان و کودکان نزد 
حماس برای تمدید آتش‌بس به مدت دو روز دیگر وجود دارد.

در شرایطی که عملیات زمینی اسرائیل در غزه در تحقق اهداف 
جنگی این رژیم ناکام مانده منابع خبری گزارش داده‌اند تل‌آویو در 
تلاش است یک بار دیگر آتش‌بس غزه را تمدید کند. شرکت پخش 
اسرائیل گزارش داده که اسرائیل در حال تلاش برای دست یافتن 
به توافقی دیگر برای تمدید آتش‌بس به مدت دو روز دیگر بعد از 

اتمام آن در امروز است.
رؤسای سیا و موساد روز گذشته در قطر برای رایزنی درباره 
تمدید آتش‌بس گفت‌وگو کردند. رسانه‌های آمریکایی نوشتند که 
صهیونیست‌ها تمایل دارند که تبادل اسرا فراتر از اسرای غیرنظامی 

رفته و شامل مردان و نظامیان نیز شود.

ابراز نگرانی جنبش عدم تعهد از استفاده اسرائیل 
از سلاح‌های ممنوعه در غزه

ایرنا- جنبش عدم تعهد در سی و هشتمین کنفرانس دولت‌های 
عضو کنوانسیون ساح‌های شیمیایی که از ۶ تا ۱۰ آذر ۱۴۰۲ در 
لاهه در حال برگزاری است، در بیانیه خود با اشاره به جنایات رژیم 
صهیونیستی در حمله به غزه، از درخواست دولت فلسطین جهت 
تحقیق در خصوص استفاده احتمالی رژیم صهیونیستی از سلاح‌های 

شیمیایی حمایت کرد.
جنبش عدم تعهد با اشاره به گزارش‌های منتشر شده، درباره استفاده 
رژیم صهیونیستی از سلاح‌های ممنوعه از جمله بمب‌های فسفری 
در غزه و جنوب لبنان عمیقاً ابراز نگرانی کرد و نسبت به احتمال 
استفاده از عامل اعصاب و دیگر موارد سمی در حمله به غزه و کرانه 
باختری هشدار داد. ضرورت تقویت همکاری‌های بین‌المللی جهت 
استفاده صلح‌آمیز از مواد شیمیایی، رفع محدودیت‌های تبعیض‌آمیز 
از جمله تحریم‌های یک‌جانبه و حمایت از قربانیان ساح‌های 
شیمیایی و تأکید بر مسئولیت دولت‌ها و دبیرخانه فنی سازمان 
جهت تأمین دارو و تجهیزات لازم برای آنها، از دیگر محورهای 

بیانیه دولت‌های عضو جنبش عدم تعهد است.

آنروا،غزه به شهر اشباح تبدیل شده است
مهر- منابع وابسته به آنرا آژانس امدادرسانی سازمان ملل در غزه 
اعلام کردند که غزه به علت حملات هوایی به شهر اشباح تبدیل 
شده است. این منابع بیان کردند: میزان خسارات وارده بسیار 
گسترده و دردآور است. منابع وابسته به آنروا اعلام کردندکه سوخت 
اهمیت بسیاری زیادی دارد و اهمیت آن کمتر از دارو نیست. اوضاع 
در حال فروپاشی است. از سوی دیگر سخنگوی وزارت بهداشت غزه 
هم بیان کرد: کمک هایی که به جنوب غزه وارد شده است فقط 
بخشی از آنها به مناطق شمالی ارسال شده است. هیچ سوختی وارد 
مناطق شمالی غزه نشده است. اگر اوضاع به این روند ادامه پیدا 

کند، امکان خدمات‌رسانی پزشکی وجود نخواهد داشت.
وی اعلام کرد که اشغالگران با این اقدامات در راستای اعدام همه 

ساکنان شمال غزه حرکت می کنند.

پاسخ »ایلان ماسک« به دعوت حماس برای 
بازدید از غزه

فارس- میلیارد آمریکایی و مالک شرکت »تسلا« طی پستی در 
شبکه اجتماعی »ایکس«، دعوت حماس برای بازدید از نوار غزه را 
رد کرد. دعوت جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( از »ایلان 
ماسک« میلیارد آمریکایی و مالک شرکت »تسلا« برای بازدید از 
ویرانی‌هایی که رژیم صهیونیستی در نوار غزه به بار آورده، با پاسخ 
وی همراه شد. ماسک، که روز سه‌شنبه به همراه مقامات تل‌آویو 
از شهرک‌های صهیونیست‌نشین محل عملیات »طوفان الاقصی« 
بازدید کرده بود، بامداد چهارشنبه طی پستی در شبکه اجتماعی 

»ایکس«، دعوت حماس برای بازدید از نوار غزه را رد کرد.
او در این‌باره نوشت: فعاً مقداری خطرناک به‌نظر می‌رسد. اما 
 باور دارم که رفاه طولانی‌مدت برای غزه، به نفع همه طرف‌ها 

خواهد بود.

کاخ سفید: 

مدرکی درباره استفاده حماس از اسرای آمریکایی به‌عنوان ابزار فشار وجود ندارد
اخبارکوتاه جهان

فرامنطقه ای

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست خانم فاطمه گودعربونی شیراز که با تسلیم 
دو برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۴۱۶ شیراز 
تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت 
شش‌دانگ عرصه و اعیان دانگ پلاک ثبتی 507/140 واقع 
در بخش سه شیراز که ذیل شماره ۱۳۹۹۲۰۳۱۱۰۳۶۰۱۳۷۷۵ 
دفتر املاک الکترونیک بخش سه شیراز ثبت و سند مالکیت 
به شماره چاپی ۶۶۷۲۸۲ سری الف سال ۹۹ صادر و به دلیل 
سهل انگاری در نگهداری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای 
صدور المثنى سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره 
یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به 
تملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه 
معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا 
در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند 
مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 

تاریخ انتشار: 1402/09/09
3706/م الف
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آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز
حسب درخواست خانم فاطمه گودعربونی شیراز که با تسلیم 
دو برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۴۱۶ شیراز 
 تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت

شش دانگ عرصه و اعیان دانگ پلاک ثبتی 507/137 واقع 
در بخش سه شیراز که ذیل شماره ۱۳۹۹۲۰۳۱۱۰۳۶۰۱۳۲۵۹ 
دفتر املاک الکترونیک بخش سه شیراز ثبت و سند مالکیت 
به شماره چاپی ۶۶۷۰۸۲ سری الف سال ۹۹ صادر و به دلیل 
سهل انگاری در نگهداری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای 
صدور المثنی سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره 
یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به 
تملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه 
معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا 
در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند 
مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 

تاریخ انتشار: 1402/09/09
3707/م الف
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ایرنا- وزارت امور خارجه روسیه روز سه 
شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که همکاری 
روسیه و ایران در چارچوب برجام و گروه 
بریکس محور دیدار سرگئی ریابکوف، 
معاون وزیر امور خارجه روسیه و کاظم 

جلالی سفیر ایران در روسیه بود.
در این بیانیه آمده است: طرفین 
درباره همکاری‌های روسیه و ایران در 
چارچوب برجام و مشکلات در مقابل 
 این توافق،بریکس و همچنین تعدادی
دیگر از مشکلات کنونی بین‌المللی 

گفت‌وگو کردند.
روز گذشته معاون وزیر امور خارجه روسیه 
با اشاره به پیوستن ایران به سازمان‌های 
بین‌المللی شانگهای و بریکس گفت: مسکو 
از روند ارتقای جایگاه بین‌المللی ایران 

استقبال می‌کند.
سرگی ریابکوف در خصوص نقش ایران در 
شکل‌گیری جهان چندقطبی افزود: ایران 

کشوری به سرعت در حال توسعه و بسیار 
تأثیرگذار در منطقه است که منافع ملی 
مشخص، ارتباطات گسترده‌ و پیشرفت‌های 

بزرگی در زمینه فناوری دارد.
معاون وزیر امور خارجه روسیه که 
در حاشیه نهمین نشست بین‌المللی 
پریماکوف سخن می‌گفت، خاطرنشان کرد: 
عضویت ایران در شانگهای و گروه بریکس، 
بازتابی از نقش رو به رشد و سازنده ایران 

در مسائل بین‌المللی است.
بزرگ‌ترین گردهمایی سران کشورهای 
جهان غیرغربی در چارچوب بریکس ۳۱ 
مرداد ۱۴۰۲ آغاز شد و تا دوم شهریور ماه 
در منطقه مالی »سندتون« ژوهانسبورگ 

پایتخت آفریقای جنوبی ادامه یافت.
در این نشست، سران این گروه شامل 
برزیل، روسیه، چین، هند و آفریقای 
جنوبی، با عضویت جمهوری اسامی 
ایران و پنج کشور دیگر شامل عربستان، 

آرژانتین و  اتیوپی  مصر،   امارات، 
 به عنوان اعضای کامل در گروه بریکس 

موافقت کردند.
پیش از آن، سیزدهم تیرماه ۱۴۰۲، 
جمهوری اسامی ایران در جریان بیست 
و سومین نشست سران سازمان همکاری 
شانگهای در »دهلی‌نو« به شکل رسمی به 
عنوان نهمین عضو اصلی این سازمان مهم 

منطقه‌ای پذیرفته و معرفی شد.
پیش از پیوستن ایران به سازمان همکاری 
شانگهای، این ائتلاف متشکل از هشت 
کشور چین، روسیه، هند، پاکستان و 
چهار کشور آسیای مرکزی قزاقستان، 
قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان بود. 
این گروه در سال ۲۰۰۱ با شش عضو، 
منهای هند و پاکستان، در شانگهای 
تأسیس شد، هدف اصلی این کشورها 
برای  تقویت همکاری‌های منطقه‌ای 
 تلاش برای مهار تروریسم، جدایی طلبی و

آسیای  منطقه  در   افراط‌گرایی 
مرکزی بود. 

در سال ۲۰۱۷ هند و پاکستان به این 
کشورها اضافه شدند.

اکنون پس از عضویت رسمی ایران، 
باروس، و مغولستان در  افغانستان، 
موقعیت ناظر در سازمان همکاری 
شانگهای قرار دارند، در حالی که ۶ کشور 
دیگر، شامل آذربایجان، ارمنستان، کامبوج، 
نپال، ترکیه و سریلانکا، در جایگاه دارای 

شریک گفت‌وگو هستند.

وزارت امور خارجه روسیه: 

ایران و روسیه در مورد توافق هسته‌ای و بریکس گفت‌وگو کردند

حماس: 

رسانه‌ها باید جنایات اسرائیل در غزه را 
منعکس کنند

از  مهر- جنبش حماس ضمن دعوت 
رسانه‌ها برای انعکاس جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه از جامعه جهانی 
خواست به اعتراضات علیه اسرائیل برای 
توقف جنایاتش ادامه دهند.جنبش حماس 
با صدور بیانیه‌ای از روزنامه‌نگاران و 
تا برای  خبرگزاری‌های بین‌المللی خواست 
بررسی و ثبت جنایات رژیم صهیونیستی 

در ویرانی گسترده نوار غزه در این منطقه‌ حاضر شوند.
در این بیانیه که دیشب منتشر شده از خبرگزاری‌ها و روزنامه‌نگاران خواسته شده 
است تا برای اطلاع از حجم ویرانی‌ها و تخریبی که ارتش اشغالگر علیه کودکان 
 و شهروندان بی‌گناه و زیرساخت‌های نوار غزه به راه انداخته، در این منطقه 

حضور پیدا کنند.
حماس ابراز داشت که ده‌ها جنازه غیرنظامیان فلسطینی در منطقه الصبرة و دیگر 
مناطق شهر غزه به تازگی از زیر آوار خارج شده و حجم ویرانی‌هایی که دانشگاه اسلامی 
غزه به عنوان یک مؤسسه علمی با آن مواجه شده تأکید می‌کند که ملت غزه با یک 
نسل‌کشی مواجه بود که هدف از آن مهاجرت دادن اجباری ساکنان غزه از طریق کشتار 

مردم و تخریب عمدی تمامی زیرساخت‌های حیاتی این منطقه است.
جنبش حماس همچنین از گروه‌های مردمی خواست تا همزمان با روز جهانی اعلام 
همبستگی با ملت فلسطین و در اعتراض به تجاوزهای رژیم صهیونیستی و حمایت از 

حق فلسطین در رسیدن به آزادی و استقلال تلاش کنند.
این بیانیه از مردم شهرها و پایتخت‌های مختلف دنیا خواست تا به اعتراضات و تظاهرات 
خود طی روزهای آینده در محکومیت جنایت اشغالگران و افزایش فشار برای توقف این 
جنایت‌ها ادامه داده و از طریق افکار عمومی بین‌المللی حامی حقوق ملت فلسطین در 

رسیدن به آزادی و استقلال و حق تعیین سرنوشت باشند.
رژیم صهیونیستی طی دو ماه اخیر جنگ ویرانگری را در نوار غزه به راه انداخته که باعث 
تخریب گسترده زیرساخت‌ها و شهادت و زخمی شدن ده‌ها هزار فلسطینی که بیشتر 
آنها زنان و کودکان هستند شده و ضمن آواره کردن دو میلیون فلسطینی فاجعه انسانی 

بی‌سابقه‌ای را در این منطقه ایجاد کرده است.

روسیه خروج خود از توافقنامه کاهش تسلیحات 
هسته‌ای را به ژاپن اطلاع داد

وزارت خارجه روسیه اعلام کرد: روسیه طرف 
ژاپنی را از تصمیم خود برای پایان دادن به 
توافقنامه کاهش تسلیحات هسته‌ای مطلع 

کرده است.
وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای گفت: این 
وزارتخانه بر اساس فرمان دولت روسیه، طرف 
ژاپنی را از تصمیم خود برای پایان دادن به 
توافقنامه میان دو کشور در زمینه همکاری 
برای کاهش تسلیحات هسته‌ای مطلع کرده 
است.طبق این بیانیه، این توافق در ۱۳ اکتبر ۱۹۹۳ امضا شده و ۶ ماه دیگر یعنی در تاریخ 

۲۱ می ۲۰۲۴ منقضی خواهد شد.
وزارت خارجه روسیه افزود که دولت ژاپن به نخست وزیر فومیو کیشیدا سیاست ضدروسی 
دارد که شامل »اجرای تحریم‌ها و سایر اقدامات با هدف لطمه زدن به روسیه و افزایش 

حضور نظامی در مرز‌های روسیه در شرق دور است.«
در بیانیه این وزارتخانه تأکید شده است که مسکو در چنین شرایطی »ادامه همکاری 
با یک کشور غیردوست در زمینه‌های مرتبط با امنیت ملی روسیه را غیرممکن 
 می‌داند.«پیشتر میخائیل میشوستین، نخست وزیر روسیه اعلام کرده بود که 
مسکو توافقنامه همکاری دوجانبه با ژاپن در خصوص کاهش تسلیحات هسته‌ای با ژاپن را 
تعلیق کرده است. هیروکازو ماتسونو، رئیس دبیرخانه دولت ژاپن در نشستی خبری از این 
تصمیم دولت روسیه ابراز تأسف کرد و افزود: این تصمیم به طور یکجانبه و بدون اطلاع به 
طرف ژاپنی انجام شده است. ما تمایل داریم تا جزئیات اتفاقی که افتاده است را از طریق 

کانال‌های دیپلماتیک دریافت کنیم.
هدف از توافقنامه دوجانبه‌ای که در سال ۱۹۹۳ بین ژاپن و روسیه به امضا رسیده بود، 
امحای ایمن تسلیحات هسته‌ای روسیه بود. براین اساس قرار بود روسیه در هماهنگی 
دوجانبه یا چندجانبه با ژاپن یا بنا بر یک تصمیم انفرادی، اقدام به امحای تسلیحات 
هسته‌ای خود کند. به این منظور کمیته ویژه‌ای بین دو طرف تشکیل شد که در آن مسکو 
و توکیو اولویت‌های خود را تعیین کرده و قرار بود تا اطلاعات و نتایج تحقیقات را مبادله 

کرده و برنامه همکاری مشخصی را توسعه دهند.
با این حال و به دنبال حمله روسیه به اوکراین در اسفندماه سال ۱۴۰۰، روابط توکیو و 
مسکو تیره شد و ژاپن در هماهنگی با آمریکا و اروپا، تحریم‌هایی را علیه روسیه اعمال کرد.

فارس- ایگور کریلوف، رئیس بخش دفاع شیمیایی، 
رادیواکتیو و بیولوژیکی وزارت دفاع روسیه گفت، 
اوکراین با توجه به شکست خوردن ضد حمله 
تابستانی ارتشش علیه مواضع مسکو، احتمالاً به 

استفاده از تسلیحات بیولوژیکی رو خواهد آورد.
والری زالوژنی، فرمانده کل ارتش اوکراین اخیراً در 
مصاحبه‌ای با یک رسانه انگلیسی در اوایل ماه جاری 
میلادی اعتراف کرد، ضد حمله‌ای که اوکراین بعد 
از رجزخوانی بسیار در تابستان گذشته علیه روسیه 
شروع کرد به »بن‌بست« برخورد کرده است و از نزاع 
خود در پشت صحنه با ولودیمیر زلنسکی، رئیس 
جمهور اوکراین به دلیل مخالفت او با در بن‌بست قرار 

گرفتن این ضد حمله خبر داد.
کریلوف در مصاحبه‌ای گفت: »به دلیل این حقیقت 
که نیروهای مسلح اوکراین روی هم رفته نتوانستند 

در جریان به اصطاح ضد حمله خود موفقیتی 
جدی را رقم بزنند، وزارت دفاع روسیه انتظار تغییر 
رویکرد آنها و بردن فعالیت‌هایشان به سمت اشکال 
غیراستاندارد جنگ، از جمله استفاده از تسلیحات 

بیولوژیکی را دارد.
این مسئول رده بالای وزارت دفاع روسیه تأکید کرد: 
از جمله شیوه‌های احتمالی آنها آلوده‌سازی منابع آبی 
از جمله منابع آب آشامیدنی، آلوده سازی محصولات 

غذایی و غذای حیوانات است.
کریلوف تأکید کرد، روسیه تاکنون سند و مدرک‌های 
غیرمستقیم درباره یک چنین فعالیت‌هایی شامل 
»مواد بیولوژیکی منجمد برای کشت پاتوژن‌های 
ویروسی و باکتریایی« که همه متعلق به مجموعه‌های 

آمریکایی هستند را کشف کرده است.
سربازان بخش دفاع شیمیایی، بیولوژیکی و رادیواکتیو 
ارتش روسیه در ماه‌های بعد از شروع عملیات ویژه 
این ارتش در فوریه 2022 در اوکراین، ابعاد چشمگیر 
فعالیت‌های بیولوژیکی نظامی آمریکا  در اوکراین را 

فاش ساختند.
 آنها اسناد و مدارکی را کشف کردند که حاکی از 
وجود یک شبکه متشکل از حدوداً 46 آزمایشگاه 
زیستی آمریکا در اوکراین بود و اینکه این 
آزمایشگاه‌ها در تولید انواع تسلیحات بیولوژیکی 

نظیر سویه‌های ویروس‌های طراحی شده برای 
هدف گرفتن گروه‌های قومیتی یا نژادی خاص و 
تحقیق درباره تغییر پوشش گیاهی و جانوری به 
 عنوان شکلی از جنگ اقتصادی علیه یک دشمن 

دست داشتند.
سربازان این واحد ارتش روسیه همچنین پی 
به تحقیقات آمریکا و آلمان برای دسته‌بندی 
ویروس‌های مرگبار سراسر جهان، اعم از آفریقا، آسیا 

و آمریکای لاتین بردند.
افشاگری‌های این واحد ارتش روسیه موجب 
شد ایالات متحده آمریکا فعالیت‌های نظامی 
بیولوژیکی خود در سراسر جهان را کاهش دهد و 
برخی رسانه‌های غربی را وادار کرد که به صورت 
 مستقل درباره ادعاهای ارتش روسیه در این 
زمینه تحقیق و آنها را به صورت مستقل راستی 

آزمایی کنند.
خود مقام‌های آمریکایی به صورت غیرمستقیم 
وجود تحقیقات بیولوژیکی مرگبار در اوکراین را 
تأیید کرده‌اند. ویکتوریا نولند، معاون وزیر امور 
خارجه آمریکا بهار گذشته به سناتورهای آمریکایی 
گفت، واشنگتن این نگرانی را دارد که سربازان 
 روسیه تأسیسات تحقیقات بیولوژیکی«را در اوکراین 

تصرف کنند.

آسیای غربی

اروپا
 رئیس بخش دفاع شیمیایی، رادیواکتیو و بیولوژیکی وزارت دفاع روسیه:

 احتمال استفاده اوکراین از سلاح‌های بیولوژیکی وجود دارد



ارز دیجیتال مسیری در فعالیت‌های غیرقانونی است؟

ایسنا- به نقل از بیزنس، برایان آرمسترانگ، مدیرعامل صرافی کوین بیس 
گفت که شفافیت نظارتی باعث جذب سرمایه‌گذاری‌های بیشتری در صنعت 

کریپتو به‌خصوص از سوی مؤسسات پس از رسوایی صرافی بایننس می‌شود.
آرمسترانگ بیان کرد: »اقدامات اجرایی علیه بایننس، به ما این امکان را 
می‌دهد که به نوعی ورق را برگردانیم و امیدواریم آن فصل از تاریخ را ببندیم.«
وی افزود: اگر چه بسیاری از استارت‌آپ‌ها در حال حاضر در حال ساختن 
اقتصاد کریپتو و تغییر سیستم‌های مالی جهانی هستند، اما آنها همچنان 

شرکت‌های نسبتا کوچکی هستند.
آرمسترانگ هم‌چنین با بیان اینکه کمتر از یک درصد از فعالیت‌های غیرقانونی 
مربوط به ارزهای دیجیتال است، ادعاهایی مبنی بر اینکه ارزهای دیجیتال 

عمدتاً برای فعالیت‌های غیرقانونی استفاده می‌شوند را رد کرد.

وزیر نفت:
 زمستان امسال را با کمترین چالش گازی پشت سر 

خواهیم گذاشت

باشگاه خبرنگاران- جواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه جلسه هیئت دولت 
گفت: ۱۱/۵ میلیون متر مکعب از گاز‌های سمی مشعل را جمع‌آوری کردیم و 
برنامه ما این است که این میزان تا پایان سال به ۱۸ میلیون متر مکعب برسد.

وزیر نفت ادامه داد: در بحث ذخیره‌سازی گاز در مخازن طبیعی به عدد ۳ 
میلیارد و ۱۰۰ میلیون متر معکب رسیدیم که یک رکورد است. وی بیان کرد: 

بیش از ۳ و ۲۰۰ میلیارد لیتر سوخت مایع در نیروگاه‌ها ذخیره کردیم.
اوجی بیان کرد: زمستان امسال باتوجه به ناترازی گازی که داریم، با کمترین 

چالش پشت سر خواهیم گذاشت.

واردات ۲ میلیارد دلار موبایل در ۸ ماه

مهر- بر اساس آمار گمرک ایران، در ۸ ماهه امسال ۹ میلیون و ۲۶۸ هزار و 
۳۳۹ دستگاه گوشی تلفن همراه به دو شیوه تجاری و مسافری به ارزش یک 

میلیارد و ۹۳۸ میلیون و ۵۵۳ هزار دلار وارد کشور شده است.
این گزارش در خصوص واردات گوشی تلفن همراه به تفکیک تجاری و مسافری 
در ۸ ماهه سال جاری می‌افزاید: در این مدت ۸ میلیون و ۹۲۸ هزار و ۷۹۷ 
دستگاه به ارزش یک میلیارد و ۷۴۰ میلیون و ۷۴۶ هزار دلار به شیوه تجاری 
و ۳۳۹ هزار و ۵۴۲ دستگاه به ارزش ۱۹۷ میلیون و ۸۰۷ هزار دلار به شیوه 
مسافری وارد گردید. شایان ذکر است، آمار واردات تلفن همراه در ۸ ماهه سال 
جاری ذیل کدهای شماره ۸۵۱۷۱۲۱۰ و ۸۵۱۷۱۳۹۰ به شرح گوشی‌های 
تلفن همراه هوشمند و کدهای شماره ۸۵۱۷۱۲۲۰ و ۸۵۱۷۱۴۲۰ به شرح 

گوشی تلفن همراه با صفحه کلید غیر لمسی است.

سقف معافیت مالیاتی در بودجه ۱۴۰۳ افزایش می‌یابد

مهر- سید محمدهادی سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی گفت با پیشنهاد 
سازمان امور مالیاتی و تأیید رئیس‌جمهور در بودجه سال ۱۴۰۳ سقف معافیت 

مالیاتی کارکنان، کارمندان و اصناف و مشاغل افزایش خواهد یافت.
به گزارش مهر پیش‌تر در لایحه‌ای که از سوی دولت ارائه شده بود سقف 

معافیت مالیاتی ۱۲۰ میلیون تومان همانند سال‌جاری اعلام شده بود.

قائم مقام وزیر جهادکشاورزی:
از ماه آینده صادرات پای مرغ به چین مستقیم می‌شود

ایسنا- علیرضا پیمان‌پاک، قائم مقام وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه در 
زمینه صادرات به کشورهای حوزه اوراسیا توفقات خوبی صورت گرفته است، 
گفت: در خصوص صادرات لبنیات و مجوزهای آن مشکلاتی وجود داشت که 

سازمان دامپزشکی در حال پیگیری و حل مشکلات است.
وی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد، ادامه داد: صادرات‌های 
سنتی مثلًا اقلامی مانند پای مرغ که به چین صادر می‌کردیم عمدتاً از طریق 

کشورهای جنوب شرق آسیا مانند ویتنام انجام می‌شد.
قائم مقام وزیر جهادکشاورزی اضافه کرد: با پیگیرهای سازمان دامپزشکی و 
همکاری وزارت امور خارجه از یک ماه آینده صادرات پای‌مرغ ایران به چین به‌ 

صورت مستقیم انجام می‌شود.

نخستین بانک ایرانی به‌زودی در سوریه راه‌اندازی 
می‌شود

فارس- به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، محمدرضا فرزین، رئیس‌کل 
بانک مرکزی در سفری کوتاه به دمشق در دیدار با محمد هزیم، رئیس بانک 
مرکزی سوریه گفت: افزایش مناسبات بانکی، تجاری و سرمایه‌گذاری‌های 

مشترک در دستور کار جدی تهران و دمشق است.
رئیس‌کل بانک مرکزی با اشاره به توسعه بانکداری الکترونیک و شبکه کارتی 
ایران و آمادگی بانک مرکزی برای همکاری‌های مشترک در این زمینه با سوریه 
اظهارداشت: یکی از راهبردهای مهم ایران در توسعه همکاری‌های تجاری با 
کشورهای همسایه، جایگزینی ارزهای ملی در مناسبات پولی و افزایش حجم 

مبادلات تجاری و اقتصادی است.
بر اساس این گزارش، محمد عصام هزیمه رئیس بانک مرکزی سوریه نیز در 
این دیدار با تأکید بر افزایش مناسبات و مبادلات تجاری دمشق - تهران گفت: 
حذف دلار از مبادلات اقتصادی - تجاری و استفاده از ارزهای ملی در بستر 
همکاری‌های پولی و بانکی سوریه و ایران، حتماً تراز تجاری دو کشور را به نفع 

اقتصاد ملی و مردم تغییر خواهد داد.
رئیس‌ بانک مرکزی سوریه با اشاره به پیشرفت‌های ایران در عرصه بانکداری 
الکترونیک، خواستار تشکیل کارگروه مشترک دو کشور به منظور افزایش 

همکاری فناورانه در عرصه ارتباطات و همکاری‌های بانکی شد.

ایران با پشت سر گذاشتن رقبای نفتی جایگاه سوم تولید 
اوپک را تصاحب کرد

فارس- بر اساس آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا، ایران طی یک‌سال گذشته 
جایگاه تولید از دست رفته سال‌های گذشته را دوباره به‌دست آورده و جایگاه 
خود را به‌عنوان سومین بزرگ تولیدکننده در بین کشورهای عضو اوپک با تولید 
سه میلیون و 100 هزار بشکه در روز تثبیت کرده است. تولید نفت ایران پس 
از تحریم‌های بین المللی علیه صنعت نفت،  به حدود دو میلیون بشکه در روز 
رسیده بود که ما را در جایگاه پنجم بین 14 عضو اوپک قرار داد، اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا امروز گزارش داده که ایران طی یکسال گذشته 500 هزا ربشکه 
تولید نفت خود را افزایش داده که 50 هزار بشکه افزایش تنها در ماه اکتبر 
صورت گرفته است. بر اساس آمارها ایران در یکی دو ماه گذشته جایگاه سوم را 
به‌دست آورده بود که آمارهای امروز اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان می‌دهد 
که این موقعیت طی سه ماه اخیر تثبت شده است. کنار گذاشتن گام به گام 
رقبای نفتی از سوی ایران از ماه آوریل انجام شد که با تولید بیشتر از کویت 
عبور کرد و جایگاه چهارم را تصاحب کرد پس از آن در مرداد از امارات پیشی 

گرفت و اکنون جایگاه سوم خود را پس از عربستان و عراق تثبت کرده است.

،

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز دیجیتال

اقتصاد کلان 

بورس
مالیات

نفت و انرژی

نفت و انرژی

تجارت

کشاورزی
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تسنیم- محمدرضا تاجیک، عضو شورای 
عالی کار با اشاره اینکه منابع صندوق تأمین 
اجتماعی، متعلق به کارگران و بیمه شدگان 
بوده است، بیت‌المال نیست بلکه حق‌الناس 
است گفت: توجه به همین مسئله، مسئولیت 
شرعی و اجتماعی دولت را پررنگ جلوه 
می‌دهد از یک طرف بدهی دولت، از طرف 
دیگر عدم افزایش مناسب دستمزد با تورم 
و ازسوی دیگر عدم جذب منابع از سوی 
مشاغل غیر رسمی به‌گونه‌ای است که تأمین 
اجتماعی را برای پاسخ‌گویی به مصارف دچار 

بحران کرده است.
رئیس مجمع نمایندگان کارگران در همین 
رابطه افزود: متاسفانه تا صحبت از عدم تعادل 

منابع و مصارف سازمان تأمین اجتماعی 
می‌شود دولت و مجلس بفکر افزایش سن 

بازنشستگی می‌افتند.
این فعال کارگری گفت: کارگران که مشغول 
کار هستند در یک قرارداد نانوشته سی ساله 
یا … با صندوق تأمین اجتماعی طبق قانون 
موجود انتظار بازنشستگی دارند و تغییر آن 

غیر شرعی و خلاف می‌باشد.
نماینده کارگران در شورایعالی کار گفت: 
از ابتدای دولت مردمی سیزدهم کارگران 
بدنبال تأمین امنیت شغلی و معیشت بودند 
که ناگهان طرح بازنشستگی توسط مجلسی‌ها 
مصوب می‌شود متاسفانه روزبه‌روز سهم 
کارگران از زحمات خود کمتر و سفره آنها 

کوچک‌تر می‌شود.
تاجیک گفت: ما اعضای مجمع نمایندگان 
کارگران استان تهران از شورای نگهبان 
خواستاریم که با لغو این مصوبه غیر شرعی 
از نگرانی‌های کارگران زحمتکش بکاهند. 
بسیاری از مطالبات قانونی کارگران سال‌هاست 
که بر زمین مانده است؛ در دولت گذشته 
و در این دولت بارها موضوع امنیت شغلی 
کارگران پیگیری شد و جلسات زیادی هم در 
این رابطه برگزار شد؛ در نهایت مصوبه‌ای از 
سوی وزارت کار به مجلس ارسال شد ولی تا 
امروز به نتیجه نرسیده ولی جای تعجب است 
که افزایش سن و سابقه بازنشستگی به این 

سرعت به تصویب می‌رسد.

عضو شورای عالی کار: 

از شورای نگهبان خواستیم افزایش سن بازنشستگی را لغو کند

ایسنا- هنوز سازمان بورس رقم دقیق سود سهام 
عدالت را اعلام نکرده است؛ چرا که هنوز برخی شرکت‌ها 
سود را محاسبه و اعام نکرده‌اند. با این حال رئیس 
سازمان بورس به تازگی بیان کرده کسانی که سهام 
 عدالت ۵۰۰ هزار تومانی دارند حدود ۶۰۰ هزار تومان 
دریافت می‌کنند. کسانی هم که سهام یک میلیون 
تومانی دارند حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
دریافت خواهند. مجید عشقی، رئیس سازمان بورس 
 البته تأکید کرد که این اعداد هنوز قطعی نیست و باید 

محاسبه شود.
درخصوص زمان واریز سهام نیز قرار است همانند سال 
گذشته عمل شود؛ مرحله اول اواخر آذر و مرحله دوم اواخر 
سال‌جاری و قبل از عید پرداخت می‌شود. رئیس سازمان 
بورس اعلام کرده که مرحله اول تا پایان آذرماه و شب یلدا 

واریز خواهد شد.
یکی از مشکلات در زمان پرداخت سود سهام عدالت به 
عملکرد شرکت‌های بورسی مربوط می‌شود که بعضاً در 
محاسبه سود تأخیر دارند. امسال نیز حدود ۹ شرکت سود 
سهام را هنوز پرداخت نکرده‌اند. این در حالی است که 
این شرکت‌ها سود افراد حقیقی را از طریق سامانه سجام 
پرداخت کرده‌اند اما در واریز سود سهام عدالت تعلل 

می‌کنند. 
مجید عشقی درباره آنها گفته که اول خواهش می‌کنیم 
سود سهام عدالت را واریز کنند در غیر این صورت قوانین 

خاص خودمان را داریم.
سال گذشته سود سهام عدالت طی دو مرحله واریز شد. 
روند پرداخت مرحله اول از روز ۳۰ آذرماه ۱۴۰۱ آغاز و تا 

سوم دی ماه ادامه یافت. 
در مرحله نخست سهامدارانی که در پرتفوی سهام خود 
۴۵۲، ۴۹۲ و ۵۳۲ هزار تومان داشتند به ترتیب ۵۱۰، 
۵۵۵ و ۶۰۰ هزار تومان و افرادی که پرتفوی یک میلیون 
تومانی در اختیار داشتند، مبلغ یک میلیون و ۱۲۸ هزار 

تومان سود علی‌الحساب دریافت کردند.

فرآیند پرداخت مرحله دوم نیز روز ۲۵ اسفند ۱۴۰۱ 
انجام گرفت. در اسفندماه سهامدارانی که در پرتفوی سهام 
خود ۴۵۲، ۴۹۲ و ۵۳۲ هزار تومان دارایی داشتند، به 
ترتیب ۶۱۳، ۶۶۷ و ۷۲۱ هزار تومان سود دریافت کردند. 
همچنین افرادی که پرتفوی یک میلیون تومانی در اختیار 
داشتند، مبلغ یک میلیون و ۳۵۶ هزار تومان سود به ایشان 

تعلق گرفت.
همچنین ورثه متوفیانی که بحث انتقال دارایی متوفیان 
را انجام داده‌اند در این مرحله سود را دریافت می‌کنند. 
درخواست سازمان بورس این است افرادی که می‌خواهند 
کار انتقال سهام عدالت را انجام دهند انتقال سهام متوفیان 
به ورثه را انجام دهند که تا پایان آذر ماه که سود پرداخت 
می‌شود به افراد جدید نیز پرداخت شود. از سال ۱۳۸۵ 
تاکنون بیش از سه میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از مشمولان 
سهام عدالت فوت شده‌اند که سهام عدالت آنان تا کنون 

بلاتکلیف بود. 
اکنون ۵۰۰۰ نفر از ورثه برای دریافت سود سهام 
عدالت متوفیان ثبت‌نام کرده‌اند و متقاضیان دارای 
 سجام می‌توانند از طریق این درگاه نسبت به دریافت 

سهام عدالت خود اقدام کنند.
از طرف دیگر دولت قصد دارد فرآیند تعیین تکلیف 
 سهامداران عدالت را آغاز کند. یکی از موضوعاتی 
که در دستور کار قرار دارد اجازه انتقال تدریجی 
دارایی شرکت‌های استانی است که می‌تواند زمینه 
واگذاری سهام عدالت را البته به شکل تدریجی 
 فراهم کند؛ موضوعی که حدود ۱۸ سال بلاتکلیف 

مانده است.
البته آن‌طور که مجید عشقی، رئیس سازمان بورس در 
نشست خبری روز گذشته خود اعلام کرده، فعلًا برنامه‌ای 

برای بازگشایی و فروش سهام عدالت وجود ندارد.
به گفته او، فلسفه سهام عدالت نیز از ابتدا این نبود که 
مردم سهام را بفروشند و خارج شوند. فلسفه ماندگاری 
است که البته باید روش‌های تشویقی برای ماندگاری 
در سهام عدالت پیش‌بینی می‌شد که اقدام چندانی 
برای تشویق مردم در این زمینه صورت نگرفت. تلاش 
ما این است تا پایان مهلت برگزاری مجامع شرکت‌های 
سرمایه‌گذاری استانی )شهریور سال آینده( همه این موارد 

تعیین تکلیف و حل شود.

مبلغ تقریبی سود سهام عدالت اعلام شد

،

خودرو 

صداوسیما- بهزاد لامعی، مدیر اداره پایش بازار ارز 
بانک مرکزی گفت: براساس مصوبه هئیت وزیران و در 
قالب قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارزی از پانزدهم آبان 
تمهیداتی در نظرگرفته شده است که این تمهیدات در 
نهایت منجر به افزایش عرضه ارز صادر کنندگان در سامانه 
 نیما خواهد شد که نتیجه این روند، افزایش فعالیت صرافی‌ها 

خواهد بود.
لامعی افزود: براین اساس قید‌هایی برای صادرکنندگان در نظر 
گرفته شده است که صادرکنندگان را ملزم به عرضه ارز حاصل 
از صادرات در سامانه نیما می‌کند و لذا پیش‌بینی می‌شود 
در سه‌ماهه پایانی سال عرضه ارز شرکت‌های صادرکننده در 
سامانه نیما افزایش پیدا کند و تعداد شرکت‌های عرضه‌کننده 
ارز که پیش از این از عرضه ارز در نیما پرهیز می‌کردند، 

افزایش می‌یابد.
مدیر اداره پایش بازار ارز تصریح کرد: شرکت‌های پتروشیمی 
و فولاد نیز بر اساس قوانین بالادستی صرفاً مجاز به فروش ارز 
خود به بانک‌ها هستند. به همین دلیل این شرکت‌ها ارز خود 

را کمتر به صرافی‌های تضامنی می‌فروشند.
لامعی با اشاره به اهتمام بانک مرکزی در مهار و مدیریت 
ریسک صرافی‌ها گفت: محدودیت‌هایی برای صادرکنندگان با 
عنوان کسب و کار ریال دوم در نظر گرفته شده که طی آن 
برای جلوگیری از ضرر و زیان صرافی‌ها ناشی از نبودن ایفای 
تعهدات صادرکننده، عملکرد صادرکنندگان بررسی می‌شود و 
در صورت نبودن ایفای تعهد، دسترسی صادرکننده به سامانه 

نیما مسدود می‌شود.
لامعی درخصوص ریسک صرافان گفت: صرافی‌ها باید به 
مدیریت ریسک خود دغدغه‌مند باشند و با استفاده از قدرت 
چانه‌زنی، با شرکت‌هایی وارد معامله شوند که از وضعیت ایفای 

تعهدات آن‌ها اطمینان دارند.
مدیر اداره پایش بازار ارز ضمن تأکید بر مطالعه دقیق 
دستورالعمل جدید از سوی صرافان تصریح کرد: بسیاری از 
مواد این دستورالعمل به تصویب شیوه‌نامه‌های بعدی موکول 
شده است. برای مثال، عملیات سلف منوط به تصویب 
دستورالعمل و آیین‌نامه مربوطه است و تا زمان صدور و انتشار 
این دستورالعمل، هرگونه خرید و فروش مدت‌دار در سامانه 

نیما ممنوع، غیرمجاز و تخلف است.
لامعی از اقدامات فشرده بانک مرکزی برای راه‌اندازی سامانه 
ارز خدماتی خبرداد و افزود: این سامانه تا پایان سال‌جاری 
راه‌اندازی خواهد شد، تأمین نیاز‌های خرد در بازار ارز از 
دغدغه‌های بانک مرکزی است و این سامانه به نیاز خرد پاسخ 

خواهد داد.
وی از جامعه صرافی کشور خواست به منظور طراحی الگوی 
ساماندهی خرید و فروش ارز در بخش گردشگری پیشنهادات 
خود را ارائه کنند تا در بستر تدوین مدل کسب و کار جدید 

در زمینه معاملات فردی این موضوع به دقت طراحی شود.
دراین نشست که باحضور برخی مدیران صرافی‌ها برگزار شد، 
مدیران عامل صرافی‌ها به بیان چالش‌ها و نکات دستورالعمل 

جدید فعالیت صرافی‌ها پرداختند.

بخش  دست‌اندرکاران  خبرنگاران-  باشگاه 
کشاورزی معتقدند که بنابر سیاست امنیت غذایی 
و اهمیت خودکفایی محصولات اساسی، مسئولان 
وزارت جهاد باید حمایت لازم از بهره‌برداران به عنوان 

تأمین‌کنندگان غذای مردم را داشته باشند.
براساس قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی، 
نرخ ۳۲ قلم کالای مشمول قیمت‌گذاری تا ابتدای 
شهریور و قبل از آغاز سال زراعی باید اعلام شود تا 
کشاورزان براساس آن بتوانند برای کشت محصول 
در سال زراعی جدید برنامه‌ریزی کنند که متاسفانه 
با گذشت حدود ۷۰ روز از سال زراعی جدید، این 
امر محقق نشده و با واکنش و گلایه‌مندی شدید 

کشاورزان روبه‌رو شده است.
در جلسه ۲۲ شهریور ۱۴۰۲، شورای قیمت‌گذاری 
محصولات کشاورزی با حضور وزیر جهاد کشاورزی 
برگزار شد که در آن جلسه نرخ تمامی محصولات 
زراعی برای سال زراعی ۱۴۰۳- ۱۴۰۲ تعیین 
شد که براساس قانون، رئیس شورا حداکثر ظرف 
یک هفته باید نرخ‌های مصوب را اباغ می‌کرد 
که این امر به دلایل متعدد عملیاتی نشده است. 
درحالیکه وزیر جهاد کشاورزی بر خودکفایی 
 ۵ محصول استراتژیک که گندم اولویت نخست 

است، تأکید دارد.
علی‌رغم آنکه روزهای پایانی کشت گندم در حال 
سپری شدن است و کشاورزان برمبنای نرخ ۱۹ هزار 
و ۵۰۰ تومان اقدام به کشت کردند، تأخیر در اعلام نرخ 
به‌رغم پیگیری‌های مکرر کشاورزان نگرانی‌هایی ایجاد 
کرده است که استمرار این روند می‌تواند خودکفایی 
را تحت تأثیر قرار دهد. وزارت جهاد کشاورزی متولی 

امنیت غذایی کشور و تأمین غذای سالم، قابل دسترس 
و باکیفیت است به طوریکه کشور با جمعیت بالغ بر 
۸۵ میلیون نفر باید به سمت خودکفایی در تأمین 
نیازهای غذایی خود مطابق با بیانات رهبری و ریاست 
جمهوری حرکت کند. براساس سند امنیت غذایی 
دانش‌بنیان و دستور رئیس‌جمهور در برنامه هفتم باید 
در ۱۴ محصول اساسی کشور به‌طور متوسط به ضریب 
خودکفایی ۹۰ درصد و در ۵ کالا به ۱۰۰ درصد برسیم.
  تأخیر در اعلام نرخ خرید تضمینی گندم به صلاح 

کشور نیست
قاسم پیشه‌ور، رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: 
شورای قیمت‌گذاری قبل از آغاز فصل کشت در 
شهریور ماه نرخ خرید تضمینی گندم را مصوب 
کرد که براساس قانون، شورای قیمت‌گذاری قبل از 

تصویب باید نرخ آن را رسانه‌ای و ابلاغ می‌کرد.
به گفته او، با گذشت حدود ۷۰ روز از آغاز سال 
زراعی شنیده‌ها حاکی از آن است که دولت با فشار 
آوردن بر وزارت جهاد بدنبال کاهش قیمت است، 
درحالی‌که به سبب متفاوت بودن شرایط اقلیمی 
 و بالا بودن نهاده‌های کشاورزی حداقل هزینه 

تولید است.
پیشه‌ور ادامه داد: از وزیر جهاد به‌عنوان رئیس شورا 
انتظار می‌رود که هرچه سریع‌تر نرخ خرید تضمینی 
گندم را اعلام کند تا کشاورزان به ادامه کشت و کار 
امیدوار شوند. رئیس اتاق اصناف کشاورزی افزود: 
کشاورزان براساس نرخ مصوب ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان 
کشت را انجام دادند که در صورت عدم تصویب این 
نرخ شاهد تغییر الگوی کشت خواهیم بود که این امر 

به صلاح کشور نیست.

ایرنا- عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
درباره آخرین وضعیت خودروهای برقی اظهار داشت: 
روز گذشته اولین خط تولید اتوبوس برقی را افتتاح 
کردیم، در یکی دیگر از خودروسازان، اتوبوس برقی 

تولید می‌شود که به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد.
وی ادامه داد: تا پایان سال حدود ۱۰۰ دستگاه 
 اتوبوس جدید برقی تولید می‌شود، اما اگر 
حمایت شود، می‌توان میزان تولید آن را افزایش 
داد. فعاً هدف ما این است که فرهنگ‌سازی 
شود و آمادگی شکل بگیرد. توسعه اتوبوس 
 برقی، تاکسی برقی، موتورسیکلت برقی نیازمند 

فرهنگ‌سازی است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر اینکه توسعه 
خودروهای برقی به دلیل مزایایی که دارند، باید زودتر 

اجرایی می‌شود، خاطرنشان کرد: با توجه به استفاده 
از این ظرفیت حداکثری در خودروهای برقی، راننده‌ها 

باید در مورد نحوه رانندگی، آموزش ببینید.
علی‌آبادی گفت: ما یک تغییر رویکرد در 
خودروسازی‌های کشور خواهیم داشت و سیستم‌های 
جدید برقی باید جایگزین خودروسازی دیزل 
سنگین، شود، البته خودروهای برقی سیستم‌های 
نسبتاً ساده‌تری دارند؛ با این حال تا الان مثلًا در 
خودروساز سرمایه‌گذاری در زمینه ساخت باطری که 
 از جمله عوامل اصلی ماشین‌های برقی است، انجام 

نشده است.
وی ادامه داد: تولید اتوبوس برقی در حال آغاز است؛ 
مثاً در مپنا تقریباً در خصوص نوآوری، طراحی و 
ساخت نمونه طی دو سه سال گذشته اقداماتی انجام 
دادیم و در بازدیدی که رئیس‌جمهور اردیبهشت‌ماه 
امسال از مپنا داشتند، به اداره استاندارد دستور 
 داد که شتاب بیشتری بدهند که خوب اتفاق 

مبارکی افتاد.
وزیر صمت تأکید کرد: نخستین اتوبوس برقی را با 
استفاده از ظرفیت‌های استانداردسازی خودمان تولید 
کردیم که یک اقدام مهم است. سازمان استاندارد هم 
با تمام دقت این کار را انجام داد و انصافاً کار خوبی 

بود که با دستور رئیس‌جمهور انجام شد.

فارس- بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز 
گذشته چهارشنبه آخرین روز کاری هفته با افزایش 28 هزار 
و 497  واحد معادل 1/4 درصد همراه شد و به رقم 2 میلیون 

و 60 هزار و 377  واحد رسید.
هم‌چنین شاخص هموزن با رشد 8 هزار و 580 واحد به رقم 
720 هزار و 645 واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران به 

بیش از 7 میلیون و 155 هزار میلیارد تومان رسید.
معامله‌گران روزگذشته بیش از 10/2 میلیارد سهام  و اوراق 
مالی در قالب 412 هزار فقره معامله و به ارزش 6 هزار و 484 

میلیارد تومان داد و ستد کردند.
همه شاخص‌های بورس روزگذشته سبز شدند به‌گونه‌ای که 
شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی نسبت به 
روز گذشته 1/4 درصد  افزایش یافتند. این دو شاخص با معیار 

هم‌وزن با افزایش 1/21 درصد همراه شدند.
شاخص آزاد شناور 1/49 درصد رشد کرد، شاخص بازار اول 
بورس 1/91 درصد افزایش یافت و شاخص بازار دوم بورس 
0/83 درصد رشد کرد. نمادهای شاخص‌‌ساز روزگذشته شامل 
فولاد مبارکه، سرمایه‌گذاری غدیر، ملی مس، بانک ملت ، مپنا، 

گسترش نفت و گاز پارسیان و بانک تجارت بوده‌اند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل در پایان معاملات روزگذشته 
با 195 واحد افزایش به رقم 25 هزار و 310 واحد رسید. 
ارزشظ بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون و 

423 هزار میلیارد تومان رسید.
ارزش بازار پایه فرابورس به بیش از 407 هزار میلیارد تومان 
رسید. معامله‌گران روزگذشته بیش از 5/1 میلیارد سهام و 
اوراق مالی در  قالب 234 هزار معامله و به ارزش 4 هزار و 

404 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس روزگذشته 0/78 درصد 

افزایش یافتند این دو شاخص با معیار هموزن 0/98 درصد 
رشد کردند، شاخص بازار اول فرابورس 1/66 درصد رشد کرد 

و شاخص بازار دوم فرابورس 0/46 درصد رشد کرد.
روزگذشته نمادهای ایران خودرو دیزل، مالی سپهر صادرات، 
بانک سامان، انتخاب الکترونیک، تجلی توسعه معادن و 
پتروشیمی مارون بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس 

را داشته‌اند.
به گزارش فارس، یکی از روش‌های تأمین مالی از بازار سرمایه 
در کنار انتشار انواع اوراق روش سلب تقدم از سهام است 
که به افزایش شناوری میزان سهام شرکت‌ها و جمع‌آوری 
 نقدینگی به نفع شرکت‌ها و اجرای توسعه پروژه کمک 

می‌کند.
با توجه به برنامه‌های توسعه‌ای لازم است بازار سرمایه از نظر 
حجم و ظرفیت و عمق توسعه پیدا کند و شرکت‌ها بتوانند از 

این بازار به تأمین مالی غیرتورمی بپردازند.
اعتبارسنجی شرکت‌های بورسی، زمینه مهمی برای تأمین 
مالی غیرتورمی از بورس است و سهم بازار سرمایه از تأمین 
مالی که در حال حاضر حدود 8 درصد است، باید به حداقل 

30 درصد افزایش پیدا کند.

افزایش 28 هزار و 497 واحدی شاخص بورس  گندمکاران کماکان چشم‌انتظار اعلام نرخ خرید 
تضمینی

مدیر اداره پایش بازار ارز بانک مرکزی:

افزایش عرضه ارز در سامانه نیما در سه‌ماهه پایانی سال
وزیر صمت خبر داد:

تولید ۱۰۰ دستگاه اتوبوس برقی تا پایان سال

ارز و دلار 

بانک

بازار
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جدیدترین فیلم مسعود اطیابی با سوژه تکراری مردان هوس‌باز که روابط 
مخفیانه دارند شوخی می‌کند. داستان فیلم بیشتر در چند لوکیشن ثابت 
می‌گذرد که حکایت از علاقه کارگردان به ساخت فیلم‌های راحت و کم‌هزینه و 
بی‌دردسر دارد. او فرمول کمدی‌سازی را یاد گرفته است و حالا دیگر جز جذب 

گیشه به چیز دیگری فکر نمی‌کند.
مسعود اطیابی از سال ۱۴۰۰ تا کنون چهار فیلم پرفروش را روانه اکران کرده 
است. »دینامیت« در سال ۱۴۰۰، انفرادی و بخارست در سال ۱۴۰۱ و هتل 

در سال ۱۴۰۲ چهار ضلع مربع پرفروش‌های اطیابی هستند.
این کارگردان در جدیدترین فیلمش هتل، سراغ یک موضوع بی‌دردسر رفته 
است. او در فیلم »دینامیت« دغدغه گفت‌وگو و هم‌نشینی دو قشر متنوع از 
جامعه را دنبال می‌کرد. بخش‌هایی از این فیلم گرفتار ممیزی شد و در نهایت 

پس از سه سال بلاتکلیفی با جرح و تعدیل رنگ پرده را به خود دید.
»انفرادی« قصه پرغصه افراد گرفتار در دام برخی شرکت‌های مالی و اعتباری 
را بازگو می‌کرد. فیلم یک کمدی تلخ بود که نشان می‌داد تخلفات مالی این 

شرکت‌ها تا چه اندازه می‌توانند فضای جامعه را دچار التهاب کنند.
»هتل« اما فیلمی است که جز فروش گیشه و جذب مخاطب دغدغه دیگری 
ندارد. کارگردان برای ساخت این فیلم انرژی زیادی صرف نکرده است. 
دوربینش را در اتاق‌ها و دیگر فضاهای یک »هتل« کاشته و از بازیگران 
خواسته همدیگر را متلک باران کنند. وقتی داستان در جزیره کیش می‌گذرد، 
کارگردان می‌تواند نماهایی زیبا و چشم‌نواز از ساحل و دریا و خیابان‌های این 
جزیره را قاب بگیرد. ولی فیلم‌ساز زحمت خروج از فضای امن »هتل« را به 

خود نداده و به چند نمای مختصر از بازار و دریا بسنده کرده است.
موضوع خیانت و مردان دوزنه و هوس‌باز تا کنون در فیلم‌های بسیاری مثل 
»هوو و دنیا«، »نصف مال من نصف مال تو«، »رسوایی«، »کلوپ همسران« 
و ... تکرار شده است. چهره نسبتاً ثابت این گونه فیلم‌ها محمدرضا شریفی‌نیا 

است. به عبارت دیگر در بیشتر فیلم‌ها هر جا پای یک مرد دوزنه در میان بوده، 
کارگردان پیش از هر بازیگری به گزینه شریفی‌نیا فکر کرده است. در این فیلم 
محسن کیایی و پژمان جمشیدی جای خالی شریفی‌نیا را پرُ کرده‌اند. یکی از 

مجبور است نقش آنها پروژه خیانت را اجرایی کرده و دیگری 
را  خائن  ایفا کند.مردهای 

شوخی‌هایی که خنده مخاطب را به همراه دارند، محصول تیزهوشی و بامزگی 
دو بازیگر اصلی داستان یعنی محسن کیایی و پژمان جمشیدی است. این دو 
نفر با قدرت بداهه‌گویی که دارند فیلم را در مرحله اجرا نجات می‌دهند. کیایی 
و جمشیدی قبلًا در »لونه زنبور« با یکدیگر هم‌بازی بودند و آنجا هم نشان داده 

که زوج کمدی موفقی هستند.
ایده اصلی فیلم‌نامه حول محور خیانت دو مرد بدشانس می‌چرخد. در 
سکانس ابتدایی که دستگیری مردها را می‌بینیم متوجه می‌شویم که راز این 
دو نفر در انتها فاش می‌شود. پس از ورود خانواده‌ها به جزیره کیش شاهد 
مخفی‌کاری‌های دو مرد خائن هستیم. پس از این ورود شاهد موقعیت کمیک 
جدیدی نیستیم و مدام موقعیت پیشین تکرار می‌شود. اگر زن‌های داستان 
اندکی حواس‌شان را جمع می‌کردند، متوجه کارهای مشکوک مردها می‌شدند. 
اما قرار است داستان کش بیاید و حدود دو ساعت ادامه پیدا کند. بنابراین 

فیلم‌نامه جوری نوشته شده که مردها دیرتر رسوا بشوند.
از ابتدا تا انتهای فیلم با دو مرد تیزهوش مواجه هستیم که جز اغفال و 
فریب زن‌های داستان به چیز دیگری فکر نمی‌کنند. زن‌های قصه هم این قدر 
ساده‌لوح هستند که مدام فریب می‌خورند و هرگز متوجه شیطنت‌های مستمر 
همسرانشان نمی‌شوند. در واقع مخاطب در سرتاسر فیلم دارد به تیزبازی و 

زرنگی مردها و ساده‌لوحی زنان می‌خندد.
اطیابی پس از ساخت چندین فیلم پرفروش فرمول کمدی‌سازی را یاد گرفته 
است و حالا دیگر جز جذب گیشه به چیز دیگری فکر نمی‌کند. در کمدی‌های 
قبلی او ردپای خلاقیت و شوخ‌طبعی و نقد اجتماعی قابل مشاهده بود. اما 
این بار خواسته با کمترین زحمت و دردسر و با تکیه بر شوخی‌های سطحی و 

پیش‌پاافتاده به هدفش برسد.
هتلی که فیلمبرداری در آن انجام شده یک هتل پنج ستاره است. ولی کیفیت 

فیلمی که »هتل« نام گرفته، یک ستاره بیشتر ندارد.

یک عامه‌پسند بی‌دردسر در »هتل« یک‌ستاره

ورزش

آخرین ساخته »کیومرث پوراحمد« به خانه‌ها رسید
فیلم سینمایی »پرونده باز است« آخرین ساخته زنده‌یاد کیومرث پوراحمد از 

چهارشنبه هشتم آذرماه اکران آنلاین شد.
»پرونده باز است« آخرین فیلم زنده‌یاد کیومرث پوراحمد درباره فرهاد نوجوانی 
است که ناخواسته مرتکب قتل می‌شود وی در آستانه هجده‌سالگی‌ قرار دارد 

و باید…
بازیگران: پژمان بازغی، محمدرضا غفاری، نسیم ادبی، حسین پاکدل، شادی 
مختاری، علی باقری و با حضور سام قریبیان، مه‌لقا باقری، جواد طوسی. پویا 

نجفی، مهبد جهان‌نوش، راشین ربی، محمد‌متین ستاری، یزدان عیدی.

»زیرخاکی۴« سر از شهرک سینمایی دفاع‌مقدس 
درمی‌آورد؟

چندی پیش رئیس صداوسیما از 
آغاز پیش‌تولید سریال »زیرخاکی« 

خبر داد.
مجموعه‌ای که سه فصل پرطرفدار 
را در تلویزیون پشت‌سر گذاشت 
و درباره ساخت فصل جدید آن 
بحث‌های مختلفی شد. سرانجام این 
روزها مقدمات شروع تولید را در 

دستورکار خود دارد و پیگیری‌ها نشان می‌دهد قرار است چند روز آینده برای 
تصویربرداری سکانس‌هایی به شهرک سینمایی دفاع‌مقدس بروند.

بسیاری از سریال‌های این روزهای سیمافیلم در سکوت کار خودشان را پیش 
می‌برند؛ در حالی که بازتاب‌ اخبار گسترده ساخت فصل جدید »زیرخاکی« و 
»نون‌خ« و همچنین بازگشت احتمالی فصل هفتم »پایتخت« نشان می‌دهد 

مخاطب انتظار ساخت چنین کارهایی را از تلویزیون دارد.
اساساً ساخت طنز که به صورت جدّی در دستورکار تلویزیون قرار گرفته است.

با وجود گفت‌وگوی بازیگرانی همچون سیاوش چراغی‌پور و بابک نوری درباره 
مذاکره‌ای که با آنها از سوی تیم عوامل »زیرخاکی« انجام شده و حتی اصغر 
نقی‌زاده، اما هنوز مشخص نیست کدام بازیگران جدید قرار است در کنار پژمان 
جمشیدی و ژاله صامتی که از بازیگران محوری این سریال‌اند در این مجموعه 

جدید حضور داشته باشند.

پایان تصویربرداری سریال »مرداب« در قشم
سریال »مرداب« به تهیه‌کنندگی محمد شایسته از مهر ماه امسال در شبکه 

نمایش خانگی عرضه شده است.
»مرداب« هر چهارشنبه ساعت هشت صبح پخش می‌شود و تاکنون ۹ قسمت از 
این سریال منتشر شده است. قصه »مرداب« تا به حال )قسمت نهم( در تهران 

و شمال کشور روایت شده است.
این سریال در ژانر درام معمایی است و در آن بازیگرانی همچون شهرام 
حقیقت‌دوست، پانته‌آ پناهی‌ها، حامد کمیلی، مجتبی پیرزاده، الهام اخوان، 
ستاره پسیانی، یسنا میرطهماسب، الیکا ناصری، محمود نظرعلیان، آرش 
ظلی‌پور، صفر محمدی، مجید پتکی، امیر جعفری در نقش شکیب و با 
هنرمندی مهدی ‌هاشمی ایفای نقش می‌کنند. سریال »مرداب« از سکوی 

فیلم‌نت در حال پخش است.

سریال

سریال

درخشش ورزشکاران فارس در مرحله دوم رقابت‌های 
لیگ کاراته وان کشور

به گزارش فارس، مرحله دوم رقابت‌های لیگ کاراته وان کشور در حالی در 
بخش آقایان پایان یافت که نمایندگان فارس با درخشش در این مسابقات 

موفق به کسب ۲ نشان طلا، ۴ نقره و ۵ برنز شدند.
در پایان این مسابقات جاوید بهمن جاه و علیرضا رضایتی موفق به کسب 
مدال طلا شدند، علیرضا ندیمی قصردشت، امیرعباس حمیدی‌جهرمی، 
ابوالفضل صادقی سرشت و محمدامین عبدیزدان صاحب گردن‌آویز نقره 
شدند و رسول کشاورز، پدرام کاظمی، محمد حسین‌زاده، محمد قاسمی و 

محمد عزیزی به مدال برنز دست یافتند.
گفتنی است محمدحسن ‌هاشمی، حیدر ایبد، احمدرضا بلاغی و وحید عصار 
داوران کاراته فارس بودند که بنا به دعوت کمیته داوران فدراسیون کاراته 

جمهوری اسلامی ایران در این مسابقات به امر قضاوت پرداختند.
مرحله دوم لیگ کاراته وان کشور در بخش پسران طی روزهای چهارم لغایت 
هفتم آذرماه جاری در سالن ۱۲ هزار نفری مجموعه ورزشی آزادی تهران 

برگزار گردید.

»احسان حاج‌صفی« بهترین دفاع چپ سال یونان شد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، احسان حاج‌صفی، کاپیتان تیم ملی به عنوان 
بهترین دفاع چپ سال ۲۰۲۳ یونان انتخاب شد.

حاج‌صفی، بازیکن ایرانی آ ا ک یونان که فصل فوق‌العاده‌ای را با این تیم 
پشت‌سر گذاشت، موفق شد در رقابت‌های سوپر لیگ این کشور عنوان 
قهرمانی را به دست بیاورد. عملکرد حاج‌صفی آن‌قدر رضایت‌بخش بود که 
ماتیاس آلمیدا، سرمربی آرژانتینی را متقاعد به تمدید قراردادش کرد و این 

اتفاق حتی قبل از پایان لیگ رخ داد.

رئیس انجمن دارت ایران عضو هیئت رئیسه شورای 
دارت آسیا و اقیانوسیه شد

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، نشست 
فدراسیون جهانی دارت با حضور نمایندگان کشور‌های عضو قاره آسیا برگزار 
شد که درطی آن و برای نخستین‌بار شورای دارت آسیا و اقیانوسیه تشکیل 
و کامبیز ایوب‌زاده، رئیس هیئت انجمن‌های ورزشی فارس و رئیس انجمن 

دارت ایران به عنوان یکی از اعضای هیئت‌رئیسه این شورا انتخاب شد
این انتخاب در پی ارائه برنامه مدون برای توسعه دارت در قاره آسیا توسط 
رئیس انجمن دارت ایران صورت گرفت. گفتنی است نماینده استرالیا به 

عنوان رئیس شورای دارت آسیا و اقیانوسیه انتخاب شد.

کارت نارنجی از سال آینده وارد دنیای فوتبال می‌شود
به گزارش باشگاه خبرنگاران، کارت نارنجی از فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ وارد دنیای 
فوتبال می‌شود و بازیکنی که در حین بازی از داور کارت نارنجی بگیرد، برای 

۱۰ دقیقه از زمین اخراج می‌شود.
اتحادیه داوران فوتبال در نظر دارد از فصل آتی و در لیگ‌های بزرگ مانند 
لیگ برتر انگلیس همانند رشته ورزشی راگبی، کارت نارنجی را وارد حوزه 
داوری فوتبال کند.کارت نارنجی برای حالتی استفاده می‌شود که هنگام روی 
دادن یک خطا، کارت زرد برای آن صحنه کم تلقی شود، اما کارت قرمز نیز 
بسیار سختگیرانه باشد و در این حالت کارت نارنجی که وضعیتی بین زرد و 

قرمز دارد برای فرد خاطی توسط داور در نظر گرفته خواهد شد. 
بازیکنی که در حین بازی از داور کارت نارنجی بگیرد، برای ۱۰ دقیقه از 

بازی اخراج می‌شود.

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، در آیینی با حضور 
عبدالرحیم خداجو، سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس، پژمان فولادی 
رئیس و اعضای هیئت اسکیت فارس از علی ستار، بازیکن اسکیت‌باز شیرازی 

تجلیل شد.
علی ستار، بازیکن اسبق تیم ملی اسکیت‌هاکی ایران دارنده مقام اول آسیا 
در سال 97، مقام دوم مسابقات کاپ آزاد روسیه 1402، مقام دوم مسابقات 

بین‌المللی مالزی 2012 و عضو تیم ملی‌هاکی روی یخ است.
دراین آیین اردلان گودرزی به عنوان رئیس هیئت اسکیت شهرستان شیراز 

منصوب شد.

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس در این آیین ورزشکاران را 
الگوی جوانان دانست و گفت: ورزشکاران رشته اسکیت در دنیا باعث 
 افتخارآفرینی شده‌اند و امید داریم با برنامه‌ای نو این رشته ورزشی در سطح 

استان توسعه یابد.
وی افزود: بالا رفتن پرچم و طنین‌اندازی سرود ملی در میادین بین‌المللی باعث 

سربلندی ایران عزیزمان است.
خداجو ادامه داد: با کسب افتخار توسط ورزشکاران استان باید در شهرستان‌ها 

به دنبال ساخت پیست‌های تخصصی جهت این رشته ورزشی باشیم.
سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس در پایان اظهار داشت: ان‌شاءا... با 

همدلی و تلاش اعضا خانواده اسکیت فارس، توسعه همگانی و قهرمانی این 
رشته سرعت یابد.

 تجلیل از اسکیت‌باز شیرازی با حضور 
سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس

به گزارش ایسنا، 
و  ایران  نساجی 
در  هند  موبای‌سیتی 
جریان هفته پنجم 
آسیا  لیگ‌قهرمانان 
در ورزشکاه آزادی به 
دیدار هم رفتند که 
این دیدار در نهایت 
با برتری دو بر صفر 
مهدی  شاگردان 
رحمتی به اتمام رسید. هدایت مبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال در 
حاشیه این مسابقه اظهار کرد: نساجی بازی خوبی انجام داد و بازی را 
برد، این تیم بازی اول را با برد شروع کرد و آخرین بازی‌اش در آزادی را 

هم با برد به پایان رساند.
وی ادامه داد: نساجی تجربه خیلی زیادی در لیگ‌ قهرمانان ندارد و در 
اولین دوره روند خوبی داشت و بازی‌های قابل قبولی انجام داد. از غرب 
آسیا ۸ تیم صعود می‌کنند و این کار را برای صعود دشوار کرده است. این 
حضور تجربه بزرگی برای نساجی و فوتبال مازندران بود که امیدواریم در 

سال‌های بعد از این موقعیت بهتر استفاده کنند.
ممبینی درباره مشکل ورزشگاه نقش جهان گفت: مسئولان باشگاه 
سپاهان پیگیر این موضوع هستند. سپاهان با صعود به مرحله بعد 

می‌تواند از میزبانی خود استفاده کند.
او در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که روند پرونده استقلال و شکایت 
ذوب‌آهن از این باشگاه در کمیته‌ انضباطی چگونه است؟ گفت: ارکان 
قضایی مستقل هستند و مسائل انضباطی را بررسی می‌کنند، اگر رأی 

صادر شود، ابلاغ خواهد شد و اجاز بدهید ما به این مسائل ورود نکنیم.
او در پاسخ به این سؤال که آیا VAR در ورزشگاه آزادی ماندگار می‌شود 
یا خیر؟ گفت: فدراسیون پیگیری‌های خوبی برای سیستم VAR دارد 
و ان‌شاءا... مشکلات در این زمینه برطرف شوند. داربی با VAR برگزار 
نمی‌شود. شرایط VAR این طور نیست که با دوربین و دستگاه اتفاق 
بیافتد و وقتی که لیگی لایسنس VAR می‌گیرد باید توانایی اجرای تمام 
شرایط را داشته باشد. اگر ۱۰ دستگاه VAR داشته باشیم و لیگ ما 

لایسنس نگیرد نمی‌توانیم از این سیستم استفاده کنیم.

به گزارش مهر، بعد از گذشت یک ماه از اتمام 
بازی‌های پاراآسیایی ‌۲۰۲۲هانگژو، مثبت بودن تست 
دوپینگ سه نفر از اعضای کاروان اعزامی به این 
بازی‌ها اعلام شده است. هر سه نفر این ورزشکاران 

در بخش بانوان هستند.
دو نفر از این ورزشکاران جزو تیم پارادوومیدانی 

هستند و نفر سوم از تیم پاراقایقرانی است.
همچنین دو نفر از بانوان ملی‌پوشی که تست دوپینگ 
آنها مثبت اعلام شده است در جریان بازی‌های 

پاراآسیایی صاحب مدال نقره و برنز شدند.
سعید سلگی، معاون فنی کمیته ملی پارالمپیک 
با تأیید ضمنی این موضوع گفت: دوپینگ این 

ورزشکاران به صورت شفاهی به ما اطلاع داده شده و 
هنوز به صورت مکتوب و رسمی نامه‌ای به دستمان 

نرسیده است.

دوپینگ سه بانوی عضور کاروان ایران در بازی‌های 
پاراآسیایی در حالی مثبت اعلام شده است که در 
جریان همین بازی‌ها دو پاراجودوکار ایران هم به 
دلیل آنچه مثبت شدن تست دوپینگ اعلام شد 

از‌هانگژو خارج و به کشور بازگردانده شدند.
کاروان ورزش ایران در بازی‌های پاراآسیایی با 
۱۳۱ مدال شامل ۴۴ طلا، ۴۶ نقره و ۴۱ برنز برای 
نخستین بار در تاریخ این بازی‌ها در جدول توزیع 
مدال‌ها در جایگاه دوم ایستاد و به کار خود پایان 
داد. اعلام تست دوپینگ دو نفر از مدال آوران این 
کاروان اما خدشه‌ای جدی و عمیق به این موفقیت 

وارد می‌کند.

به گزارش ایرنا، دستیاران ریکاردو ساپینتو، سرمربی سابق تیم فوتبال 
استقلال تهران بابت عدم دریافت مطالبات خود از این باشگاه به نهاد 
بین‌المللی فدراسیون جهانی فوتبال فیفا شکایت کردند و همین 

مسئله باعث شد پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه بسته شود.
در این باره یکی از مدیران باشگاه استقلال گفت: به‌زودی 
 مطالبات دستیاران ساپینتو پرداخت و پنجره باشگاه استقلال 

باز خواهد شد.
وی افزود: اقدامات لازم دراین باره انجام انجام شده و تأخیر در 

پرداخت مطالبات مربیان استقلال به دلیل سیستم اداری بوده است.
ریکاردو ساپینتو که بارها با حجت کریمی وارد چالش 
شد چند ماه پیش یک نامه بسیار بلند و تند علیه کریمی 
 در استوری اینستاگرام خود منتشر و تهدید کرد بابت 
پرداخت مطالبات خود به فیفا شکایت و دیرکرد خود را نیز دریافت 
می‌کند. طلب ریکاردو ساپینتو حدود ۳۰۶ هزار دلار است. مطالبات 
دستیاران ساپینتو روی هم ۴۱ هزار دلار است و به زودی پرداخت 
خواهد شد. پنجره باشگاه استقلال با پرداخت مبلغ مورد نظر باز 

خواهد شد.

به گزارش تسنیم، هجدهمین دوره جام 
ملت‌های آسیا از بیست‌ودوم دی‌ماه سال 
جاری در کشور قطر آغاز می‌شود و تیم 
ملی فوتبال ایران اولین بازی خود را 24 
دی ماه مقابل فلسطین در ورزشگاه در 
ورزشگاه اجوکیشن‌سیتی برگزار خواهد 
کرد. ایران در گروه D علاوه بر فلسطین، 

با هنگ‌کنگ و امارات همگروه است.
طبق برنامه از قبل تعیین شده، اردوی 
تیم ملی از 12 دی ماه آغاز می‌‌شود. امیر 

قلعه‌نویی درخواست دو بازی تدارکاتی برای تیم ملی پیش از شروع جام ملت‌ها را داده که 
یکی از آنها نهایی شده است و ملی‌پوشان 19 دی در قطر و پشت درهای بسته برابر اندونزی 

قرار می‌گیرند.
پیرو درخواست قلعه‌نویی، یک بازی برای چهاردهم دی‌ماه نیز در نظر گرفته شده اما هنوز 
قطعی نشده و فدراسیون فوتبال به دنبال رایزنی برای نهایی شدن این دیدار است. پیش از این 
قرار بود ایران و ژاپن در دیداری دوستانه بدون لژیونرهای‌شان به مصاف هم بروند که ظاهراً 

به نتیجه نرسیده است.

دبیرکل فدراسیون فوتبال:

 شهرآورد بدون VAR برگزار می‌شود
تست دوپینگ دو بانوی مدال‌آور ایران در بازی‌های پاراآسیایی مثبت شد

آغاز فیلم‌برداری »تگزاس3«، پایان سه‌گانه اطیابی جشنواره پویانمایی آلبانی به ۲ اثر ایران جایزه داد
برای فتح گیشه 1403 پویانمایی »آسمان دوست داشتنی« به کارگردانی 

امیر مهران جایزه بهترین فیلم برای گروه سنی 
هشت سال و انیمیشن »ده‌سالگی« به کارگردانی 
فاطمه جعفری جایزه ویژه برای بهترین فیلم 
انیمیشن جشنواره بین‌المللی فیلم برای کودکان 
 و نوجوانان انیفست رزافا ۲۰۲۳ کشور آلبانی را از 

آن خود کردند.
این دو فیلم از تولیدات سال ۲۰۲۱ و ۲۰۲۳ 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هستند 
که تاکنون توانسته‌اند موفقیت‌های بسیاری را 

کسب کنند.
دست‌اندرکاران این جشنواره کودک و نوجوان 
معتقدند از طریق فیلم، کودکان و نوجوانان، حقوق خود را می‌توانند به رسمیت بشناسند و با تماشای فیلم 

کنجکاوی فرهنگی خود را افزایش دهند.
در این دوره از جشنواره بین‌المللی فیلم برای کودکان و نوجوانان »انیفست رزافا« تنها فیلم‌های کوتاه کودکان 

و نوجوانان انتخاب و داوری شدند.
داوری فیلم‌های راه‌یافته به بخش مسابقه این رویداد هنری را ۲۳ کودک و نوجوان هشت تا ۱۲ سال برعهده 

داشته‌اند که این داوران خود ازسوی انجمن فیلم کودکان اروپا انتخاب شده‌اند.
پیش‌تر نیز انیمیشن »با چی« ساخته مهین جواهریان نیز در بخش مسابقه یازدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم 

برای کودکان و نوجوانان »انیفست رزافا ۲۰۲۰« حضور داشته است.
چهاردهمین جشنواره بین‌المللی فیلم برای کودکان و نوجوانان »انیفست رزافا ۲۰۲۳« از ۲۲ تا ۲۵ آبان امسال 

)۱۳ تا ۱۶ نوامبر ۲۰۲۳( در کشور آلبانی برگزار شد.

بعد از پروژه موفق »تگزاس 2« حالا تیم تولید در حال 
ساخت سومین قسمت از این فیلم بوده و این روزها 

»تگزاس 3« در حال فیلم‌برداری است.
فیلم سینمایی »تگزاس 3« این روزها مراحل تولید 
خود را سپری می‌کند،‌ اطیابی چندی پیش در مصاحبه 
با یکی از رسانه‌ها با بیان اینکه مخاطبان می‌توانند 
همچنان منتظر کارهای کمدی از او باشند، خبر داده 
بود: »برای علاقه‌مندان به فیلم سینمایی تگزاس هم 
می‌گویم که مراحل پیش‌تولید این فیلم به آخر خط 
رسیده و این فیلم به‌زودی راهی پرده سینماها خواهد 

شد.
»تگزاس 2« در اکران سال 1398 به پرده نقره‌ای رسید و توانست بیش از 25 میلیارد تومان در گیشه سینمای ایران فروش 

داشت،‌ پیش از آن هم »تگزاس1« در سال 1397 اکران و بیش از 14 میلیارد تومان فروش را تجربه کرد.
ساعد هدایتی، سید جواد ‌هاشمی و سیاوش چراغی‌پور به فیلم سینمایی »تگزاس۳« به کارگردانی مسعود اطیابی و تهیه‌کنندگی 
ابراهیم عامریان پیوستند. نعمیه نظام‌دوست، گابریل پتری، پژمان جمشیدی، سام درخشانی، ژاله صامتی و مهدی ‌هاشمی، دیگر 

بازیگران این فیلم سینمایی هستند.
بنابر اطلاع خبرگزاری فارس،‌ فیلم‌برداری این فیلم شروع شده و اکثر بازیگران اصلی » تگزاس2«آن در »تگزاس3« حضور دارند 

تا سه‌گانه اطیابی تکمیل شده تا امید برود تا قسمت پایانی این فیلم یکی از پرفروش‌های گیشه 1403 باشد.
همچنین برخی خبرهای تأیید نشده حاکی از این است که سازندگان تگزاس از همین حالا خود را برای اکران در گیشه نوروزی 

آماده می‌کنند.

پرونده مرد پرتغالی در دادگاه عالی ورزش است؛ 

پنجره استقلال به زودی باز می‌شود
درخواست »قلعه‌نویی« برای برگزاری یک 
دیدار تدارکاتی دیگر قبل از جام ملت‌ها



به گزارش سبحان، ابراهیم شیشه‌گر، مدیر انجمن سینمای 
جوان استان فارس بیان کرد: دوره جامع عکاسی در 
راستای برنامه‌های راهبردی انجمن سینمای جوانان ایران، 
 برای بازه زمانی ۶ماهه و در سه گام آموزشی برنامه‌ریزی 

شده است.
مدیر انجمن سینمای جوان استان فارس در رابطه با میزان 

استقبال متقاضیان از دوره‌های فیلم و عکس و تشکیل 
دوره‌های دیگر، اضافه کرد: ظرف چند هفته آینده دوره 
جامع عکاسی نیز که روندی کامل و حرفه‌ای با سرفصل‌های 

مختلف عکاسی است را برگزار خواهیم کرد.
وی تصریح کرد: طی چند ماه گذشته به دلیل باز شدن 
فضای انجمن شیراز تب استقبال از عکاسی بالا رفته و افراد 

زیادی به انجمن مراجعه می‌کنند.
شیشه‌گر تشریح کرد: عکاسی جذابیت‌های خاص خودش را 
دارد و راحت‌تر از فیلم‌سازی است؛ در فیلم‌سازی باید گروهی 
شکل بگیرد و امکانات و نیروهای متخصص با هم کاری را 
پیش ببرند اما عکاسی با یک دوربین و به شکل تک‌نفره 

امکان‌پذیر است و سختی‌های تولید فیلم را ندارد.
مدیر کانون عکاسان استان فارس گفت: دوره جامع عکاسی 
انجمن سینمای جوانان ایران که تازه‌ترین دوره جامع 
آموزشی انجمن است، در راستای برنامه‌های راهبردی انجمن 

سینمای جوانان ایران، برای بازه زمانی ۶ ماهه و در سه گام 
آموزشی برنامه‌ریزی شده است.

شیشه‌گر افزود: این دوره برای استعدادیابی، آموزش حرفه‌ای 
و جذب نیروی متخصص حوزه عکاسی به بازار کار، طراحی و 
تدوین شده و از مهم‌ترین نیازهای پایه‌ای در شناخت عکاسی 

به عنوان رشته‌ای مهم و معاصر در کشورمان ایران است.
  تمرکز بر نظام کارگاهی

وی اضافه کرد: دوره جامع عکاسی انجمن سینمای جوانان 
ایران با تمرکز بر نظام کارگاهی طراحی شده است و 
هدف آن اشتغال حرفه‌ای جوانان در حوزه عکاسی است 
و تفاوت این دوره با تک درس‌های عکاسی، مجموعه‌ای 
 بودن دروس مورد نیاز هنرجو برای حرفه‌ای شدن و جذب 

در بازار کار است.
این مسئول افزود: از این نظر، دوره جامع عکاسی مانند دوره 
فیلم‌سازی هفت‌ماهه است و به‌صورت تعاملی توسط یک 

مربی اصل، حداقل دو مربی تخصصی و سه استاد مهمان 
برنامه‌ریزی شده است.

شیشه‌گر در انتها تصریح کرد: این ۲۴۰ ساعت آموزش 
تئوری، عملی و کارگاه تخصصی است که در مدت ۶ ماه 
در سه گام )هر گام ۲ ماه(، هفته‌ای سه جلسه حضوری 
و مجازی ارائه می‌شود و در پایان دوره نیز هنرجویان با 
انتخاب شاخه مورد علاقه خود از بین شاخه‌های عکاسی، 
به مدت یک ماه فرصت خواهند داشت تا زیر نظر استاد 
 اصلی دوره، پروژه پایانی خود را برای دریافت گواهی‌نامه 

ارائه کنند.
لازم به ذکر است علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر 
به دفتر انجمن واقع در خیابان منوچهری، کوچه پنجم پلاک 
۳۳ و نشانی دیگر چهارراه خیرات، خیابان وصال، خیابان 
حائری کوچه ۸ مراجعه نمایند یا با شماره‌های ۳۲۳۰۵۷۶۹-
۲۳۴۸۶۹۳-۰۹۱۷۹۳۱۶۱۱۳ مراجعه یا تماس حاصل کنند.

به گزارش سبحان، مدیر نمایندگی شورای سیاست‌گذاری ائمه 
جمعه فارس به همراهی جمعی از ائمه جمعه شهرستان‌های 
استان در نشستی با مدیرکل صداوسیمای فارس در 
 خصوص ارتقای جایگاه امامت جمعه تبادل نظر کردند.

   نمازجمعه یک رسانه است
احمد پهلوانیان، مدیرکل صداوسیمای فارس در این نشست 
گفت: نمازجمعه یک رسانه است، رسانه‌ای که متکی بر 
ارتباط روبه‌رو است. در علم ارتباطات این دسته از رسانه‌های 
سنتی اثر گذار و قوی هستند. شاید از بعد کمی، سطح 
تماس محدودی داشته باشند اما از نظر کیفی عمق تأثیر 

فراوانی دارند. 
پهلوانیان افزود: در سنت ارتباطی عالم اسلام و ایران، محراب 
و منبر دو رسانه سنتی متکی بر ارتباطات شفاهی و بسیار 
مؤثراند که البته هر دو رسانه در کنار هم در نمازجمعه جمع 

شده است و خطابه به عنوان رسانه منبر و رکعت نمازجمعه 
به عنوان محراب از عناصر آن است.

مدیرکل صداوسیمای فارس ادامه داد: قوی‌ترین و 
اثرگذارترین رسانه سنتی مبتنی بر معارف دینی اسلامی، 
نمازجمعه است و نمازجمعه فراتر از بعد رسانه‌ای یک سلوک 
عبادی مهم، اثرگذار است و اشراف و منزلت دارد و دارای 

بعد مناسکی است. 
وی در توصیف این مطلب که مناسک فراتر از عبادت و در 
پی نشر معارف، افزود: نمازجمعه فراتر از بعد رسانه، سلوک 
عبادی و حضور مناسکی، یک حرکت اجتماعی به معنای عام 
است که سیاست، اقتصاد و نظام اجتماعی را در خود دارد و 

این اهمیت و جایگاه نمازجمعه را نشان می‌دهد.
   ائمه جمعه باید در همه شئون الگو و پیشانی باشند

مدیرکل صداوسیمای فارس در بخش دیگری از سخنان 

خود با بیان اینکه ائمه جمعه باید ائمه محلات و در همه 
شئون الگو و پیشانی باشند و بقیه امور بر منوال آن تنظیم 
شود، افزود: نقش امام‌جمعه بسیار والا و حیاتی است و 
اگر نقش، کارکرد نداشته باشد اثر نخواهد داشت و نقش 
امام‌جمعه با کارکرد آن معنی پیدا می‌کند و بخش عمده‌ای 
 از تبلیغات رسانه‌های معاند این است که نقش و کارکردها 

را از هم جدا کنند.
   کارکرد، اثرگذاری نقش و جایگاه امام‌جمعه را تبیین کنیم

مدیرکل صداوسیمای فارس اضافه کرد: باید کارکرد، 
منزلت و اثرگذاری نقش و جایگاه امام‌جمعه را به‌خوبی 
تبیین کنیم. پهلوانیان تأکید کرد: باید منزلت امام‌جمعه 
در پیشرفت شهرستان و استان نشان داده شود و اگر در 
منطقه‌ای مشکلی است، امام‌جمعه به‌عنوان پیشانی کار 
مطلب را بیان کند و رسانه به عنوان بخشی که به امامت 

جمعه اقتدا می‌کند آن مشکل را تا حصول نتیجه پیگیری 
کند. مدیرکل صداوسیمای فارس برپایی میز خدمت مدیران 
و دستگاه‌های اجرایی در استان را قبل از خطبه‌های 
نمازجمعه و در محل برپایی نمازجمعه کار ارزشمندی بیان 
کرد و گفت: باید با انعکاس پریایی میز خدمت برای رفع 
مشکلات مردم در پایگاه‌های نمازجمعه و مساجد، زمینه 
تقویت جایگاه نمازجمعه را مهیا کرد و در کنار مسائل و 
 مشکلات، بازشدن گره‌ها و امیدآفرینی‌ها را در قاب رسانه 

به مردم نشان داد.

به منظور پيگيري آخرين روند پروژه‌هاي زيرساختي
 انجام شد؛

 بازدید دادستان شهرستان مرودشت از شرکت 
پتروشيمي شیراز

 
به گزارش سبحان، 
سیاوش‌پور،  اسماعیل 
شهرستان  دادستان 
مرودشت با همراهی 
محیط  اداره  رئیس 
شهرستان  این  زیست 
پتروشیمی  مجتمع  از 
در  و  بازديد  ‌شیراز 
جریان آخرین اقدامات 

پیشگیرانه کوتاه‌مدت و اجراي پروژه‌های زیرساختی قرار گرفتند. 
دادستان شهرستان مرودشت در جریان این بازدید، به بررسی موضوع تعیین 
تکلیف پسماندهای کلرید کلسیم و مدیریت کاهش اثرات جانبی آنها بر 
محیط زیست، به ویژه نگرانی از انتقال آن به رودخانه کر پرداختند و در 
این رابطه با احمدرضا حيدرنيا، مدیرعامل شرکت پتروشیمی‌ شیراز دیدار 

و گفت‌وگو کرد.
وی در حاشیه این دیدار عنوان کرد: به منظور اطلاع از چگونگي پیشبرد 
اقدامات و وظایف محوله به مجموعه پتروشیمی‌شیراز و همچنین حسب 
درخواست‌ها و مطالبات ساکنان بومی ‌منطقه مرودشت و حومه این بازدید 

در دستورکار قرار گرفته است. 
مدیرعامل شرکت پتروشیمی ‌شیراز نیز در این دیدار به تشریح اقدامات انجام 
شده در دو حوزه مالی و فنی مربوط به حل چالش پسماندهای انباشته در 
مجاورت رودخانه کر پرداخت و گفت: پتروشیمی‌ شیراز در حال حاضر از 
نوین‌ترین فناوریهای دانش‌بنیان برای کاهش اثرات زیست‌محیطی ناشی از 
پسماندها و آلایندگی‌های صنعتی به‌جاي مانده از چند دهه فعالیت شرکت 
با حفظ رعایت صلاح و صرفه ساکنان بومی ‌منطقه و بهبود کارآیی واحدهای 

شرکت، استفاده می‌کند.
بنابراین گزارش، در این بازدید دادستان مرودشت از مجتمع پتروشیمی‌ 
شیراز بازدید و مدیر طرح‌ها و رئیس محیط زیست شرکت پتروشیمی ‌شیراز 

نيز به تشریح اقدامات فنی و کارشناسی در حوزه محیط زیست پرداختند.

اطلاعیه قطع موقت آب

به گزارش سبحان، شرکت آب و فاضلاب شیراز اعلام کرد: به علت 
تعمیرات از ساعت 9 صبح تا 17 روز شنبه مورخ 1402/09/11 مناطق: 
بلوار پاسداران حد فاصل میدان معلم تا چهار راه هوابرد کوچه 28 
مطهری شمالی، تلخداشت،خیابان شهید رادفر، آپارتمان‌های چوگان 
و مبعث، خیابان باغ حوض، بلوار قدوسی شرقی، بلوار با هنر شمالی و 
 تمامی‌فرعی‌های منشعب در محدوده مذکور با قطع یا افت فشار آب روبه‌رو 

خواهند شد.
ضمن پوزش از شهروندان محترم ساکن در مناطق یاد شده، درخواست 
می‌شود علاوه بر صرفه‌جویی، آب مورد نیاز خود را قباً ذخیره نموده و 

مصارف غیرضرور را به روزهای دیگر موکول نمایند.

آتش‌سوزی آرامگاه سعدی مربوط به ۲ درخت 
کهنسال است

 
به گزارش سبحان، هادی عیدی‌پور، رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز گفت: 
آتش‌سوزی در محوطه آرامگاه سعدی به واسطه آتش گرفتن یک درخت کاج 

کهنسال و یک درخت نارنج رخ داد که به طور کامل مهار شد.
عیدی‌پور گفت: ساعت ۱۲:۴۸ دقیقه روز گذشته، چهارشنبه هشتم آذرماه 

آتش‌سوزی درخت کاج کهنسال به سازمان آتش ‌نشانی اعلام شد.
وی ادامه داد: ایستگاه ۹ آتش‌نشانی شیراز با ۲ دستگاه خودرو و ۶ نیروی 
آتش‌نشان به محل اعزام شدند و در کمترین زمان ممکن قبل از سرایت به 

دیگر نقاط آتش را به طور کامل مهار کردند.
عیدی‌پور با بیان اینکه این رخداد خسارت جانی و یا آسیبی به آرامگاه 
سعدی در پی نداشته در پایان گفت: علت این حادثه توسط کارشناسان در 

دست بررسی است.

اتصال ۱۸ روستا به شبکه ملی اطلاعات در فارس

به گزارش سبحان، حمید سلیمان‌پور، مدیرکل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات استان فارس از اتصال ۱۸ روستای استان فارس به شبکه ملی 
اطلاعات و دسترسی این روستاها به اینترنت پرسرعت همراه با اعتبار ۴۷ 
 میلیارد تومان از محل طرح خدمات عمومی اجباری وزارت ارتباطات و 

فناوری اطلاعات خبر داد.
سلیمان‌پور گفت: با احداث هفت سایت جدید و ارتقای ۹ سایت روستایی، 
دسترسی اینترنت پرسرعت همراه برای ۱۸ روستای دیگر استان 
 فارس با جمعیت هشت هزار و ۷۷۰ نفر در قالب دو هزار و ۴۶۵ خانوار 

فراهم شده است.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان فارس روستاهای کرزا از توابع 
شهرستان لامرد، ابزالو و پرنبار از توابع شهرستان ممسنی، دزدکردک از توابع 
شهرستان مرودشت و دره‌سفید از توابع شهرستان بیضا را روستاهای جدیدی 
برشمرد که با بهره‌برداری از ۴ سایت جدید توسط ایرانسل به شبکه ملی 

اطلاعات متصل شده‌اند.
وی افزود: در روستاهای قلعه بیابان و شهرک شهدای عشایر از توابع شهرستان 
داراب، مورجان از توابع شهرستان فیروزآباد، دهدق از توابع شهرستان آباده، 
کرکویه از توابع شهرستان قیر و کارزین، لاغر از توابع شهرستان خنج، 
کورکی از توابع شهرستان فراشبند، باغ کراگر از توابع شهرستان جهرم، 
گنگ از توابع شهرستان فیروزآباد، شهرک بستان از توابع شهرستان داراب، 
کتو از توابع شهرستان لار، پیره‌سرخ‌بالا از توابع شهرستان ممسنی و زیغان 
از توابع شهرستان مهر با احداث سه سایت جدید و ارتقای ۹ سایت موجود 

توسط همراه اول به شبکه ملی اطلاعات متصل شده است.
رئیس شورای راهبری توسعه ارتباطات و فناوری اطلاعات استان فارس در 
پایان سخنان خود تأکید کرد: مبلغ هزینه شده برای افتتاح این سایت‌ها ۴۷ 
میلیارد تومان از محل منابع طرح خدمات عمومی اجباری وزارت ارتباطات و 

فناوری اطلاعات »USO« است.

۱۵ کیلومتر از بزرگراه جهرم لار
 به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد

به گزارش سبحان، محمودرضا طالبان، مدیرکل راه و شهرسازی فارس در 
حاشیه بازدید از بزرگراه در دست احداث جهرم لار گفت: محور جهرم لار 
یکی از محورهای شریانی و پرترافیک استان فارس و کشور است که ۵۳ 

کیلومتر آن در حوزه راه و شهرسازی فارس قرار دارد.
وی ادامه داد: ۲۰ کیلومتر این بزرگراه نیز به اتمام رسیده و در حال استفاده 

است و ادامه مسیر در سه قطعه در حوزه این اداره‌کل فعال است.
مدیرکل راه و شهرسازی فارس اظهار کرد: علاوه بر این‌ها ۱۵ کیلومتر 
از بزرگراه جهرم لار در حوزه اداره‌کل راه و شهرسازی فارس به‌زودی به 

بهره‌برداری می‌رسد.
محمدرضا کدخدازاده، معاون ساخت راه‌های شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل‌ونقل کشور نیز در حاشیه این بازدید قول مساعد جهت 
تأمین قیر مورد نیاز این پروژه را داد و مقرر شد جهت تأمین اعتبار مورد 
نیاز علاوه بر اعتبار سالیانه پروژه از طریق تسهیلات ماده ۵۶ قانون بودجه 
 و تهاتر بانکی و مالیاتی توسط نماینده مردم شهرستان جهرم پیگیری 

لازم به‌عمل آید.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز مطرح کرد:

اجرای طرح زوج و فرد از سال آینده
به گزارش سبحان، هادی شه‌دوست شیرازی، 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز از 
همراهی و همکاری شهرداری و شورای اسلامی 
‌شهر شیراز برای حل مشکلات حوزه حمل‌ونقل 
و ترافیک خبر داد و عنوان کرد: تصمیم و اعتقاد 
شورای اسلامی ‌و شهرداری شیراز بر این است 
که با توجه به اختصاص ۶۰ درصد از بودجه 
شهرداری به حوزه حمل‌ونقل در این زمینه 

شاهد پیشرفت‌های قابل توجهی باشیم.
  نوسازی هزار تاکسی فرسوده در نیمه اول 

امسال 
شه‌دوست شیرازی به تحولات اساسی در ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی ‌اشاره و ادامه داد: در بحث 
تاکسی برای نخستین‌بار در کشور در شش‌ماهه 
اول سال ۱۴۰۲ یک هزار واحد تاکسی فرسوده 
با ارائه تسهیلات کم‌بهره و اختصاص ۲۵۰ 
میلیون تومان وام که ۱۵۰ میلیون آن توسط 
راننده و ۱۰۰ میلیون توسط شهرداری شیراز 
بازپرداخت می‌شود، نوسازی شد و تأمین 
سه‌هزار واحد دیگر تاکسی نیز تا سال ۱۴۰۴ 

در دستورکار قرار گرفته است.

وی اضافه کرد: در بخش اتوبوسرانی نیز در 
هفته دولت حدود ۷۰ دستگاه اتوبوس وارد 
چرخه شد و ۳۰۰ دستگاه اتوبوس دیگر نیز در 
حال خریداری است و با وارد شدن ۷۵ دستگاه 
میدل‌باس و خارج شدن مینی‌بوس‌های قدیمی 
‌از چرخه حمل‌ونقل اتفاق بزرگ و کم‌نظیری در 

این حوزه رقم خواهد خورد.
  کل ناوگان اتوبوسرانی نوسازی می‌شود

معاون شهردار شیراز با اشاره به اینکه ناوگان 
اتوبوسرانی شیراز جوان‌ترین ناوگان اتوبوس 
کشور را داراست، تأکيد کرد: کلان‌شهر 
شیراز دارای ۷۵۰ دستگاه اتوبوس است که با 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا سال ۱۴۰۴ کل 
ناوگان نوسازی می‌شود و این امر باید در این 
زمان نیازسنجی شده تا زمانی که ناوگان به سن 

فرسودگی رسید با مشکل مواجه نشویم.
شه‌دوست شیرازی با بیان اینکه کلان‌شهر شیراز 
در حوزه قطار شهری تنها کلان‌شهری است که 
چهار خط فعال دارد، افزود: از چهار خط ریلی، 
دو خط بهره‌برداری شده، خط ۳ در حال اجرا و 
خط ۴ در مرحله اجرا قرار دارد و همچنین برای 

دسترسی مناسب به حرم حضرت شاهچراغ )ع( 
نیز خطی آنتنی خطوط ۱ و ۴ مترو را به یکدیگر 
متصل و به مراکز گردشگری، فرهنگی و حرم 

مطهر دسترسی پیدا می‌کند.
  برنامه‌ریزی برای کم کردن زمان سفر

وی همچنین اهتمام شورا و شهرداری شیراز را 

برای خریداری واگن‌های مترو و کم کردن سر 
فاصله قطارها مثال‌زدنی عنوان کرد و گفت: در 
زمینه افزایش تعداد واگن‌ها و کم کردن زمان 

سفر به زودی شاهد اتفاقات ویژه‌ای هستیم.
  ۵ پارکینگ به زودی کلنگ‌زنی خواهد شد

شه‌دوست شیرازی در پاسخ به سوال شهروندان 

مبنی بر ساخت پارکینگ در شهر شیراز اظهار کرد: 
قطعاً اعتقاد داشتیم این امر مستلزم برنامه‌ریزی و 
مطالعه‌ای دقیق است و پس از ۱۱ سال مطالعات 
جامع حمل‌ونقل و ترافیک شهر شیراز به عنوان 
یک چراغ راه بر مبنای علمی ‌توسط وزارت کشور 
تصویب و براساس آن جانمایی حداقل ۵ پارکینگ 
بزرگ انجام شد که به زودی در محدوده ترافیک 

کلنگ‌زنی خواهد شد.
  بهره‌برداری از محدوده کم‌آلاینده در دهه 

فجر
وی ادامه داد: شهر شیراز در حوزه هوشمندسازی 
و مدیریت کنترل ترافیک وارد فاز جدید شده 
و با توجه به ترافیک بخش مرکزی شهر شاهد 
محدودیت‌هایی خواهیم بود، که با نصب 
۶۰ سامانه هوشمند در مرحله اول محدوده 
کم‌آلاینده lez اجرا و در دهه فجر به بهره‌برداری 
خواهد رسید و در نتیجه آن در محدود ترافیک 
مشخص شده، خودروهای فاقد معاینه فنی اعمال 
قانون خواهند شد. شه‌دوست شیرازی گفت: در 
سال آینده نیز ما ملزم به اجرای طرح زوج و 
فرد به منظور کاهش ترافیک شهر شیراز هستیم.

مدیرکل صداوسیمای فارس:

نمازجمعه قوی‌ترین و اثرگذارترین رسانه سنتی مبتنی بر معارف دینی است

معاون عملیات فرماندهی انتظامی‌ استان فارس بیان کرد:

برقراری بیش از 2 میلیون تماس تلفنی با مرکز تلفن 110 استان فارس 
به گزارش سبحان، سرهنگ محمد عبادی‌نژاد، 
معاون عملیات فرماندهی انتظامی‌ استان اظهار 
داشت: سامانه تلفنی 110 با هدف خدمات‌رسانی 
سریع تر و بهتر، ارتقای امنیت و کسب رضایت 
مردم راه‌اندازی شده و می‌طلبد شهروندان با 
گزارش به‌موقع اخبار و اطلاعات، خود را در تأمین 
امنیت شریک سازند. وی افزود: با توجه به افزایش 
روزمره تماس‌های مردمی‌ با مرکز فوریت‌های 
پلیسی 110 و تنوع و فراوانی مأموریت‌های 
فراجا، مأموریت‌های پلیس در این حوزه به 
بخش‌های فوریتی و غیرفوریتی تقسیم می‌شود. 
معاون عملیات فرماندهی انتظامی‌ استان فارس 
خاطرنشان کرد: مواردي همچون وقوع قتل، نزاع، 
درگيري، تصادفات، سرقت مسلحانه يا زورگيري، 
مرگ مشكوك، شرارت و موارد این چنینی از 
وقايع فوريتي و مواردي همچون سرقت‌هاي 
مربوط به زمان گذشته، جرائم مالي مانند خيانت 
در امانت، جعل اسناد و مواردي كه نياز به بررسي و 
تحقيقات بيشتر يا هماهنگي قضایي دارند، از وقايع 

غيرفوريتي محسوب مي‌شوند.
سرهنگ عبادی‌نژاد گفت: شهروندان با توجه به این 
موضوع و فراوانی مأموریت‌های پلیس، از تماس‌هاي 

غير ضروري و یا ایجاد مزاحمت و مشغول کردن 
تلفن 110 خودداری كنند تا مأموران انتظامی‌ 
 بتوانند در اسرع وقت مأموریت‌های فوریتی 

را انجام دهند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: 
در 8 ماهه سال جاری، 2 میلیون و 451 هزار و 
285 تماس تلفنی با مرکز فوریت‌های پلیسی 110 
برقرار شده است که از این تعداد، حدود 40 درصد 

عملیاتی شده است.
معاون عملیات فرماندهی انتظامی‌ استان فارس 
گفت: مابقی تماس‌های برقرار شده با مرکز 
فوریت‌های پلیسی 110 در این بازده زمانی، 
راهنمایی وارشاد و یا مزاحمت و غیرقابل رسیدگی 

بوده است.
ارتباط  برای  پیامکی 11071  سامانه  فعالیت    

افراد ناشنوا و سخت‌گویش
سرهنگ عبادی‌نژاد از فعالیت سامانه پیامکی 
11071 برای ارتباط افراد ناشنوا و سخت‌گویش 
با مرکز فوریت‌های 110 در این مرکز خبر داد و 
تصریح کرد: این سامانه پیامکی در راستای ارائه 
خدمات انتظامی‌ به افراد ناشنوا و سخت‌گویش 
راه‌اندازی شده و آماده ارائه خدمات انتظامی‌ به این 

افراد است. وی افزود: در این رابطه شهرونداني که 
نیاز به حضور پلیس و امدادخواهی داشته باشند 
ولي امكان برقراري تماس و مكالمه براي آنها 
مقدور نباشد، می‌توانند با ارسال موضوع مورد نظر 
و آدرس خود به سامانه پیامکی 11071 از پلیس 
کمک خواسته و کاربران 110 نیز با جدیت و تلاش 
مضاعفی برای رسیدگی به نیازهای این امدادخواهان 

عزیز عمل خواهند کرد.
معاون عملیات فرماندهی انتظامی‌ استان فارس در 
پایان ضمن تشکر از همکاری شهروندان فهیم و 
قانونمدار با پلیس، گفت: مركز فوريت‌هاي پليسي 
110 براي دريافت نيازهاي پليسي و همكاري 
اطلاعاتي شما، به صورت شبانه‌روزی آماده مي‌باشد.

به گزارش سبحان، سید   
مدیرکل  محسن‌نژاد،  مؤید 
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
در  فارس  استان  صنایع‌دستی 
نشست مدیران شهرستان‌ها به 
لزوم آماده‌سازی مراکز اقامتی، 
پذیرایی و تأسیسات گردشگری 
به  خدمت‌رسانی  درراستای 

مسافران نوروزی اشاره کرد. 
محسن‌نژاد در این نشست گفت: تمامی ‌مراکز پذیرایی و نمازخانه‌های بین‌راهی، هتل‌ها و 
سایر مراکز اقامتی و پذیرایی پمپ‌بنزین‌ها، فضا‌های خدماتی درون‌شهری و برون‌شهری، 
موزه‌ها و اماکن تاریخی فرهنگی و گردشگری باید برای خدمات‌رسانی به مسافران نوروزی 

آماده شوند. 
محسن‌‌نژاد با اشاره به لزوم بهسازی وضعیت سرویس‌های بهداشتی در سراسر استان گفت: 
نظارت و سامان‌دهی سرویس‌های بهداشتی به‌عنوان یک موضوع مهم که مورد تأکید وزیر 
میراث‌فرهنگی نیز است باید با جدیت پیگیری و اجرایی شود و تمامی ‌مدیران شهرستان‌ها 
ملزم به بازدیدهای نظارتی مستمر بر وضعیت و بهسازی سرویس‌های بهداشتی و نصب 

تابلوهای راهنما می‌باشند. 
وی همچنین یکی از سیاست‌گذاری‌ها برای داشتن نوروزی غنی پرمحتوا برای مسافران 
وگردشگران که وارد استان می‌شوند را برگزاری رویدادها و برنامه‌های فرهنگی بیان 
کرد و ادامه داد: مدیران شهرستان‌ها با هماهنگی فرمانداران رویداد‌های گردشگری که 
معرف فرهنگ، آداب و سنن خاص هر منطقه و شهر است را در ایام نوروز برنامه‌ریزی و 
 برگزار کنند تا گردشگران بتواند در سفر به نقاط مختلف استان با فرهنگ و آداب مناطق 

آشنا شوند.
   اخذ گواهینامه ثبت رویدادهای گردشگری

محسن‌نژاد گفت: اخذ گواهینامه ثبت رویدادهای گردشگری از وزارت میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی موجب شناخته شدن بهتر و معرفی رویداد‌ها در سطح کشور 
می‌شود که باید رؤسای ادارات میراث‌فرهنگی، گردشگری وصنایع‌دستی شهرستان‌ها نیز 

پیگیری این موضوع مهم را در دستورکار و برنامه خود قرار دهند. 
گفتنی است، در پایان این جلسه از زحمات فضل‌ا... خالویی، مدیر سابق هماهنگی امور 
شهرستان‌های این اداره کل با اهدای لوح یادبود قدردانی شد و کریم ناصری برشنه به عنوان 

مدیرجدید هماهنگی امور شهرستان‌ها معرفی شد. 
کریم ناصری برشنه دارای مدرک کارشناسی عمران است و دهداری برشنه، ریاست اداره 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان سپیدان، مسئولیت واحد بودجه اداره 
کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس و مدیریت چند پروژه شاخص 

اداره کل را در تجارب و کارنامه کاری خود داشته است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس:

مراکز گردشگری استان  برای خدمات‌رسانی 
نوروزی آماده شوند

مدیر انجمن سینمای جوان استان فارس خبر داد:

آغاز دوره جامع عکاسی انجمن سینمای جوانان ایران

به گزارش سبحان، علیرضا شادباش، معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و 
پرورش فارس در حاشیه مانور سراسری زلزله و ایمنی در دبیرستان الزهرا 
شیراز گفت: سالانه هشت هزار و ۸۸۰ دانش‌آموز مقطع متوسطه این استان 
در قالب طرح »دادرس« برای همیاری در هنگام بحران آموزش‌های لازم را 

فراگرفته‌اند و امسال نیز حدود ۱۰ هزار دانش‌آموز آموزش می‌بینند. 
شادباش افزود: در قالب طرح دادرس )دانش‌آموز آماده در روزهای سخت( با 
همکاری سازمان جوانان هلال‌احمر مهارت‌های ضروری در مقابله با حوادث 
مانند پناه‌گیری، کمک به مصدومان، احیای قلبی و ریوی و پانسمان به 

دانش‌آموزان آموزش داده می‌شود.
وی افزود: ۱۲ سال از اجرای دادرس در مدارس فارس می‌گذرد و تاکنون 

بیش از ۱۰۰هزار دانش‌آموز در این زمینه مورد آموزش قرار گرفته‌اند.
شادباش اضافه کرد: هم‌راستا با دادرس، طرح »همتا« نیز در مدارس ابتدایی 

اجرایی شده که در قالب آن هر مربی آموزش‌دهنده، مهارت‌های لازم را به 
۱۱۲ دانش‌آموز می‌آموزد و آنها نیز به دیگر همسالان خود منتقل می‌کنند.

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش فارس درباره مانور زلزله 
و ایمنی امروز مدارس فارس گفت: این مانور سراسری در همه مدارس 
سراسر فارس اجرا شد که در مدارس مراکز شهرستان‌ها با همکاری 
هلال‌احمر، مدیریت بحران استانداری، فرمانداری و شهرداری‌ها، اورژانس 
 و آتش‌نشانی و در دیگر شهرها و روستاها بر اساس آموزش‌های از 

پیش داده شده برگزار شد.
وی عنوان کرد: در مانور زلزله علاوه بر مانور کمک به هم‌نوع و مراقبت از 
خود و دیگران در هنگام آسیب، آتش‌نشانی نیز اطفای حریق را آموزش داد.
بیست و پنجمین مانور سراسری زلزله و ایمنی با شعار »مدرسه ایمن، جامعه 

تاب‌آور« همزمان با سراسر کشور در مدارس فارس اجرا شد.

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش فارس:

 بیش از هشت هزار دانش‌آموز دادرس در فارس تربیت می‌شود
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‌‌پنج‌شنبه  9 آذر 1402  سال سی‌ام  شماره 6158
امام علی )علیه‌السلام(:

»براى كس ىكه خداوند سبحان را مى‌شناسد، سزاوار است كه به آنچه نزد اوست 
راغب باشد.«

غررالحكم: ج ٦، ص ٤٤٢، ح ١٠٩٣٥

طرح روزحدیث روز

کتاب »دشمنان برادر« منتشر شد؛

روابط اسرائیل با پادشاهی‌های خلیج‌فارس و 
چالش معرفت‌شناختی

کتاب »دشمنان برادر« با عنوان فرعی اسرائیل و پادشاهی‌های خلیج‌فارس 
تألیف کلایو جونز و یوئل گوزانسکی با ترجمه امیررضا مقومی و مصطفی 
محمدجانی از سوی انتشارات جوینده راهی بازار چاپ و نشر شد. این کتاب 
در پنج فصل به شرح مباحثی همچون اسرائیل و پادشاهی‌های خلیج‌فارس، 
اسرائیل و خرده‌پادشاهی‌های خلیج‌فارس، چیزی بیش از جمع اجزا؟ فروش 
ساح و مسئله هسته‌ای و محدودیت‌های همکاری در جنگ داخلی سوریه 
پرداخته است. با وجود اینکه در سال‌های گذشته، حل مسئله فلسطین پیش 
نیاز هر گونه گفت‌وگو بین اسرائیل و همسایگان عرب آن تلقی می‌شد، اما 
واقعیت‌های خاورمیانه معاصر، محیطی را ایجاد کرده که در آن عمل‌گرایی 
برخاسته از نیازهای استراتژیک، موضوع فلسطین را به حاشیه رانده است. 
این موضوع در هیچ مسئله‌ای به اندازه نگرانی‌های مشترک اسرائیل و 
بسیاری از پادشاهی‌های عرب خلیج‌فارس در مورد ایران، برنامه هسته‌ای 

و نفوذ فزاینده آن در سراسر خاورمیانه، آشکار نشده است.
تمرکز کتاب حاضر بر چگونگی درک بهتر روابط رو به رشد اسرائیل و 
پادشاهی‌های خلیج‌فارس است، هر مطالعه‌ای که به روابط اسرائیل با 
پادشاهی‌های خلیج‌فارس می‌پردازد با چالش معرفت‌شناختی مواجه می‌شود. 
با این حال گزارش‌های خبری، مقالات سیاسی، نشست‌های اندیشکده‌ها و 
روایت‌هایی از منابع معتبر، وجود دارد که قادر به رفع بسیاری از حجاب‌های 

رمزآلود در روابط میان اسرائیل و پادشاهی‌های خلیج‌فارس است.
وئل گوزانسکی، پژوهشگر ارشد مؤسسه مطالعات امنیت ملی در دانشگاه 
تل‌آویو و عضو سابق مدعو در مؤسسه هوور در دانشگاه استنفورد طی 
سال‌های ۲۰۱۶-۲۰۱۷ است. گوزانسکی قبلًا مسئول مسائل راهبردی در 

شورای امنیت ملی در دفتی نخست‌وزیر اسرائیل بود.
کلایو جونز استاد امنیت منطقه‌ای خاورمیانه در دانشکده دولت و امور 
بین‌الملل دانشگاه دورهام است و استاد محقق موعو در گروه مطالعات 

تاریخی دانشگاه علم و صنعت نروژ است.
در مقدمه این کتاب می‌خوانیم:

قرار بود این مباحث پیش از گردهمایی بزرگان و مقالاتی که برای مجلات 
جهانی نوشته می‌شد، موضوعی تقریباً ثابت در سخنرانی‌های بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل باشد. او در هفتاد و سومین اجلاس مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، در سپتامبر ۲۰۱۸ از تریبون 
سازمان ملل برای هشدار به جامعه بین‌المللی در خصوص برنامه هسته‌ای 
ایران و تداوم آن استفاده کرد. وی به نمایندگانی که گرد هم آمده بودند، 
خاطرنشان کرد که اسرائیل با توافق هسته‌ای ایران که در سال ۲۰۱۵ با 
هیاهوی زیادی امضا شد، مخالفت کرده است! دقیقاً به این دلیل که چنین 
توافقی حاکمان ایران را که او از آنها به »ظالمان در تهران« نام می‌برد، 
جسورتر می‌کند. با این حال، او ابراز کرد که توافق ایران، که به طور دقیق‌تر 
به عنوان برنامه جامع اقدام مشتر ک )برجام( شناخته می‌شود، پیامد قابل 

توجهی برای اسرائیل داشته است.
کمتر کسی شک داشت که منظور نتانیاهو از واژه‌هایی همچون صمیمیت، 
نزدیکی و دوستی اشاره به چندین پادشاهی عرب خلیج‌فارس باشد. برای 
بیش از یک دهه، گزارش‌های متعددی در خصوص تلاقی منافع اسرائیل با 
بحرین، امارات متحده عربی و عربستان سعودی، به ویژه در مورد چالش 
امنیتی ایران، نوشته شده است؛ با این حال صرف تأکید بر درک مشترک 
از تهدید ایران، اطلاعات مختصری در مورد پویایی‌های گسترده‌تر منطقه 
می‌دهد. پویایی‌هایی که علاوه بر تفکر امنیتی، زیربنای مجموعه‌ای از روابط 

را نه در مقیاس محدود، بلکه در سرتاسر خاورمیانه تغییر داده است.
در زیربخش »امارات و عربستان سعودی: گشودن جعبه پاندورای هسته‌ای؟« 
می‌خوانیم: گروهی از کشورهای عربی به رهبری مصر در آگوست ۲۰۱۶، 
اعلام کردند که از رویکرد پیشین خود دست می‌کشند و دیگر به دنبال 
رسیدن به قطعنامه‌های سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی نیستند و بر همین اساس نیز خواستار نظارت بر تأسیسات هسته‌ای 
اسرائیل شدند. این اظهارنظری ظریف و قابل توجه بود که نگرانی‌های مبرم 
در مورد سوریه و همچنین ایران، موجب تقویت این خواست دیرینه اعراب 
شد که اسرائیل هم تأسیسات هسته‌ای خود را در معرض نظارت قرار دهد. 
علی‌رغم سیاست دیرینه ابهام هسته‌ای، اسرائیل مدت‌ها مظنون به داشتن 
ساح‌های هسته‌ای و استفاده دریایی، هوایی و زمینی از آن‌ها بوده است. 
سه‌گانه هسته‌ای که قابلیت ضربه اول و قابلیت ضربه دوم را دارد و قدرت 
بازدارندگی مؤثری را فراهم می‌کند، در طول جنگ سرد ماهیت رقابت 

ابرقدرت‌ها را مشخص می‌کرد.
کتاب »دشمنان برادر« با ترجمه امیررضا مقومی و مصطفی محمدجانی در 
۲۴۲ صفحه و قیمت ۱۸۰هزار تومان از سوی انتشارات جوینده راهی بازار 

چاپ و نشر شد.

کفش‌هایی که مجرمان را لو می‌دهند
فن‌آوری

عکس خبر

 زندگی در ویرانه‌های »خان یونس«

 بارش برف پاییزی - مسکو

 افزایش قیمت گوجه در روزها یاخیر
منبع: خبرآنلاین

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی بدون شرح!

دانستنی

سلامت

۵ سبزی خوشمزه که به تناسب اندام و گرم شدن بدن کمک می‌کند

مراقبت‌های اولیه در سرماخوردگی

اواخر پاییز و زمستان که هوای سرد حاکم می‌شود، 
مجموعه‌ای از مواد اولیه غذایی وجود دارد که هم راحتی 
و هم طعم و هم گرما را نوید می‌دهند. از آن‌ها می‌توان 
برای تهیه انواع غذاهای لذیذ استفاده کرد که نه تنها 
باعث آرامش می‌شوند، بلکه تا حدی خیال شما بابت 
نفوذ سرما را نیز راحت می‌کنند و برای تناسب اندام نیز 
مناسب هستند. در این مطلب از سبزی خردل گرفته تا 
هویج و برگ‌های اسفناج، به فهرستی از غذاهایی اشاره 
شده که سرشار از مواد مغذی ضروری هستند و ما را 
گرم و سالم نگه می‌دارند. در مورد این غذاها و فوایدشان 

بیشتر بخوانید.
 هویج

هویج یک غذای زمستانی است که اغلب در کنار یا 
همراه سایر غذاهای اصلی مصرف می‌شود. این سبزی 
نقش مهمی در تقویت سامت در ماه‌های سرد سال 
دارد. هویج که سرشار از بتاکاروتن است، عملکرد 

سیستم ایمنی را تقویت کرده و سامت پوست را 
افزایش می‌دهد. فراتر از میان وعده، هویج به انواع 
دستورالعمل‌های طبخ غذا در فصل زمستان کمک 

می‌کند. هویج را می‌توان در انواع سوپ‌های 
دلچسب و سالادهای مقوی و خوش رنگ 
و انواع خوراک‌ها و غذاهای اصلی استفاده 
کرد. تطبیق پذیری با تعداد زیادی از 
غذاها هویج را به یک منبع اصلی غذایی 
و افزودنی خوشمزه به مجموعه غذاهای 

زمستانی تبدیل می‌کند.
 برگ‌های خردل

مشخصه این برگ‌های خردل، رنگ سبز تیره، برگ‌های 
دندانه‌دار و طعم تند، مخصوص گیاهان خردل است. 
برگ‌های خردل سرشار از مواد مغذی، منبع عالی 
ویتامین‌های A، C و K و همچنین فولات و فیبر 
هستند و می‌توان آن را به اشکال مختلف نیز میل کرد. 
می‌توانید سبزی خردل را بخارپز کنید یا به سوپ و 
خورش اضافه کنید. برگ‌های خردل نه تنها طعم فلفلی 
خاصی به غذاها می‌دهد، بلکه فواید سلامتی متعددی از 
جمله خواص آنتی‌اکسیدانی و اثرات بالقوه ضد التهابی 

را نیز ارائه می‌کنند.
 شنبلیله

در زمستان‌ها، برگ‌های شنبلیله به عنوان یک 
منبع غنی غذایی ظاهر می‌شوند. این گیاه سرشار از 
ویتامین‌ها، مواد معدنی و آنتی‌اکسیدان‌ها، تقویت‌کننده 
طبیعی ایمنی و کمک به 
است.  غذا  هضم 
تلخ  برگ‌های 
یک  شنبلیله 

ماده همه کاره است که طعم غذاهای زمستانی را افزایش 
می‌دهد. در کشورما شنبلیله بیشتر به خورش قورمه 
سبزی طعم و مزه متمایزی می‌دهد. گنجاندن برگ‌های 
شنبلیله در دستور‌العمل غذاهای زمستانی باعث تجربه 

دلپذیر در آشپزی می‌شود.
 دانه‌های کنجد

دانه‌های کنجد به یک ماده ضروری غذایی در فصل 
زمستان تبدیل می‌شوند و به رژیم‌های غذایی در 
هوای سرد غنای بیشتری می‌بخشند. کنجد سرشار از 
چربی‌های سالم، پروتئین و مواد معدنی است که گرما و 
انرژی مورد نیاز برای بدن را تأمین می کند. این منابع 
غنی غذایی کوچک را می‌توان روی سالاد پاشید، به 
سوپ یا به نان و شیرینی‌ها اضافه کرد. دانه‌های کنجد نه 
تنها طعم و بافت غذاهای زمستانی را بهبود می‌بخشند، 
بلکه مواد مغذی آن‌ها نیز به سامت استخوان‌ها و 

شادابی کلی در طول فصل سرما کمک می‌کنند.
 اسفناج

این سبزی برگ سبز یک غذای فوق‌العاده زمستانی است 
که در ماه‌های سردتر به منبعی حیاتی از مواد مغذی 
 A تبدیل می‌شود. اسفناج سرشار از آهن، ویتامین‌های
و C، ایمنی را تقویت کرده و به سلامت کلی کمک 
می‌کند. می‌توانید اسفناج را در غذاهای دلپذیر 
زمستانی مانند سوپ اسفناج، ماست و انواع 

آش‌ها و غیره بگنجانید. 
تطبیق پذیری اسفناج نه تنها طعم غذاهای 
زمستانی را افزایش می‌دهد، بلکه به عنوان 
یک افزودنی مغذی به مجموعه آشپزی 

فصلی غنا می‌دهد.

بیدار شدن با علائم سرماخوردگی مانند گرفتگی بینی و 
گلودرد می‌تواند یک روز معمولی را تبدیل به روز بدی 
کند، اما در واقع این‌ها رایج و کاملًا طبیعی است که 
چندین بار در سال سرما بخورید. بیشتر بزرگسالان 
ممکن است دو تا سه بار در سال سرما بخورند. نوزادان 
و کودکان خردسال معمولاً بیشتر در طول یک سال به 
این عارضه مبتلا می‌شوند. به بیماری‌های بینی و گلو که 
با میکروب‌ها ایجاد می‌شود، عفونت‌های دستگاه تنفسی 
فوقانی گفته می‌شود و سرماخوردگی هم در همین 

دسته‌بندی قرار می‌گیرد.
برای آشنایی بیشتر با بیماری سرماخوردگی، راه‌های 
پیشگیری و درمان آن سراغ فتح‌ا... انصاری، پزشک 

عمومی رفته‌ایم.
آن طور که انصاری توضیح می‌دهد، سرماخوردگی باعث 
ناتوانی، ضعف، از کارافتادگی و افزایش استرس می‌شود 
و با رعایت نکردن اصول بهداشت فردی و اجتماعی و از 

راه هوا و تماس نزدیک انتقال پیدا می‌کند.
علائم سرماخوردگی به طور معمول دو تا سه روز پس از 
ورود ویروس به بدن ظاهر می‌شود. شایع‌ترین علائم آن 
‌گلودرد، گرفتگی و یا ریزش آب‌بینی، سرفه، عطسه و درد 

در دست و پاها، تعرق، تهوع، استفراغ، اسهال، کوفتگی 
و بی‌اشتهایی، خستگی، ریزش آب از چشم‌ها و مشکلات 
خوابیدن هستند. علائم حادی اما برای سرماخوردگی، 
وجود دارد، تب‌ولرز، استفراغ و اسهال علائم شدید این 
بیماری است. در صورتی که علائم، بیش از یک هفته 
باقی بمانند و سردرد شدید، ضعف، از دست دادن اشتها 
و تهوع هم به همراه داشته باشد، احتمال ابتلا به بیماری 

آنفلوانزا بیشتر هم می‌شود.
این پزشک درباره دوران نقاهت و درمان بیماری 
می‎گوید: »دوره نقاهت سرماخوردگی، ۳ تا ۴ روز است 
که با استراحت و استفاده از غذاهای با هضم سریع، 
مایعات، میوه‌های حاوی ویتامین C، بخُور، نوشیدن 

دمنوش و دوش گرفتن بهبود پیدا می‌کند.
انصاری درباره عواقب مصرف ‌خودسرانه آنتی‌بیوتیک که 
در بین مردم رواج دارد، توضیح می‌دهد: آنتی‌بیوتیک‌های 
قوی و مصرف طولانی آن‌ها باعث آسیب‌های گوارشی، 
حساسیت دارویی و گاهی آزردگی کبد و کلیه‌ها می‌شود. 
در صورتی که تا زمانی که تب بالا وجود ندارد، نیازی به 

مصرف آنتی‌بیوتیک نیست.
تفاوتی هم بین بیماری سرماخوردگی و آنفلوانزا وجود 

دارد؛ سرماخودرگی در حالت ضعیف آن به صورت 
آب‌ریزش بینی، عطسه، سرفه و کمی تب بروز می‌کند اما 
آنفلوانزا، در دوره ۳ تا ۵ روزه با علائم ‌شدید تب، کوفتگی 
و لرز، حتی اسهال و بی‌حالی شدید همراه است که با 
تجویز پزشک، ممکن است، نیاز به مصرف آنتی‌بیوتیک 

داشته باشد.
این پزشک با اشاره به لزوم رعایت بهداشت فردی و 
اجتماعی توضیح می‌دهد: رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی 
و استفاده از ماسک در محیط‌های عمومی و بسته، 
مثل محل کار و خانه توصیه می‌شود؛ همچنین برای 
پیشگیری و افزایش مقاومت بدن، استراحت و رعایت 
اصول بهداشتی و تغذیه خوب و محیط آرام ضروری 
است. هر زمان که مقاومت بدن کاهش پیدا می‌کند، بدن 

برای ابتلا به سرماخوردگی آماده می‌شود.
نکته قابل‌توجه اما این است که مقاومت بدن برابر این 
ویروس و در بیماری مجدد بالاست ولی فرد می‌تواند 
با در معرض قرار گرفتن ویروس‌های دیگر، دوباره 
بیمار شود. افراد مبتلا به بیماری دیابتی، فشار خون و 
مشکلات قلبی، سالمندان و افراد با نقص ایمنی، نیاز به 

مراقبت بیشتری دارند.

اگرچه اکثر لباس‌های ما در حین حرکت با بدن ما 
تا می‌خورند و چروک می‌شوند، کفش‌های ما تقریباً 
همیشه یک شکل و ظاهر را حفظ می‌کنند. با در 
نظر گرفتن این حقیقت، اکنون دانشمندان در حال 
توسعه روشی برای دستگیری مجرمان از طریق 
کفش‌هایشان هستند. برای اینکه این سیستم کار 
کند، پلیس به ویدیو یا عکسی از یک مجرم نقابدار 
در حال انجام عمل مجرمانه نیاز دارد که توسط 
دوربین‌های مداربسته، دوربین نصب شده روی لباس 
پلیس، تلفن هوشمند تماشاگران یا دستگاه دیگری 
ضبط شده باشد. دست‌کم یکی از کفش‌های مجرم 

باید در نقطه‌ای از تصاویر قابل رویت باشد.
هنگامی که یک مظنون بازداشت می‌شود، هر یک از 
کفش‌های او برداشته شده و روی یک صفحه گردان 
در یک جعبه نور عکاسی قرار می‌گیرد و سپس 
در هنگام چرخش زیر نور مرئی و سپس فروسرخ، 

فیلمی از آن ضبط می‌شود.
سپس فریم‌های ویدیویی جداگانه به هم متصل 

می‌شوند تا مدل‌های سه‌بعدی هر کفش را تشکیل 
دهند و نشان دهند که کفش از هر زاویه‌ای تحت 
هر دو نوع نور چگونه به نظر می‌رسند. نور مادون 
قرمز معمولاً توسط دوربین‌های امنیتی دید در شب 

استفاده می‌شود.
اگر نحوه ساخت، مدل و اندازه کفش‌های اسکن 
شده با کفش‌های موجود در صحنه جرم مطابقت 
داشته باشد، مدرکی دال بر گناه‌کاری مظنون خواهد 
بود. در واقع، اگر جزئیات متمایزی مانند نشانه‌هایی 
از خراش روی کفش با هم مطابقت داشته باشند، 
ممکن است کفش‌ها تمام مدرکی باشند که برای 

اثبات جرم لازم است.
امید می‌رود که در نهایت یک پایگاه داده ملی از 
تصاویر کفش‌ها ایجاد شود تا به شناسایی ساخت 
و مدل کفش بر اساس اسکن سه بعدی کمک 
 کند. قرار است که نسخه موجود این فناوری

 در سال آینده توسط نیروهای پلیس منتخب بریتانیا 
آزمایش شود.

 مانور زلزله و ایمنی در مدارس- همدان

  در حاشیه جلسه هیئت دولت

گردشگری

در بسیاری از کشورها چه در محیط مدرسه و چه 
در سطح جامعه کمک والدین به کودکان در انجام 
صحیح تکالیف مدرسه کاری رایج و پسندیده است. 
یکی از معمول‌ترین کارهایی که والدین در طول 
روز به آن رسیدگی می‌کنند، چیزی نیست جز 
کمک به فرزندان خود برای تکمیل تکالیف مدرسه 
و درواقع حمایت تحصیلی آن‌ها. این در حالی است 
که مطالعات ضدونقیضی در این خصوص وجود دارد.

هریس کوپر، پژوهشگر ارشد تکالیف درسی دانشگاه 
دوک، چند توصیه در مورد چگونگی کمک والدین 

به بچه‌هایشان برای انجام تکالیف دارد:
 مکانی مناسب و بدون حواس‌پرتی فراهم کنید

اطمینان حاصل کنید که کودک شما مکانی برای 
انجام تکالیف خود دارد که هیچ عامل حواس‌پرتی 
در آن نیست. به آن‌ها کمک کنید تا وقت خود 
را برای انجام تکالیف مختلف مدیریت کنند و نیز 
مطمئن شوید که فرزندتان تمام وسایل موردنیازش 

را در اختیار دارد.
 وقتی فرزندتان تکالیفش را انجام می‌دهد، 

شما نیز کار مشابهی انجام دهید
اگر فرزندتان در حال روخوانی است، 
روزنامه را بخوانید. اگر فرزندتان 
ریاضی حل می‌کند، حساب‌وکتاب 
منزل یا صورت‌حساب‌های خود را 
کودک  به‌این‌ترتیب،  کنید.  بررسی 

شما درمی‌یابد که تکالیفی که انجام می‌دهد 
مهارت‌هایی است که بعداً در زندگی ضروری و لازم 
است. اضطراب و دلواپسی کودکتان را مدیریت کنید
بخشی از عملکرد خوب یادگیری نحوه کنترل 
اضطراب و دلواپسی است. اگر کودک شما در انجام 
تکلیف به مشکل برخورد، به او بگویید اشکالی ندارد 

و به او اجازه دهید کمی استراحت کند.
 به پیشرفت در انجام تکالیف پاداش دهید

با دادن پاداش‌های کوچک پس‌ازآنکه فرزندتان 
تکلیفش را انجام داد به او بگویید که برای 
سخت‌کوشی‌اش ارزش قائل هستید، همچنین کاری 
انجام  بچه‌ها  که  کنید 
را  تکالیف 
هی  ا ر

برای دلجویی از والدین خود بدانند. تکالیف بچه‌های 
شما لازم نیست که تمام‌ وقت شمارا بگیرد. فقط 
مطمئن شوید که آن‌ها این کار را انجام می‌دهند و 

فقط در صورت نیاز به آن‌ها کمک کنید.
 چند توصیه دیگر

1- هیچ‌وقت به‌جای فرزندتان تکلیفش را انجام 
ندهید. به او یادآوری کنید که انجام تکالیف چالشی 
برای اوست و درگیرشان با چالش بخشی از یادگیری 
است. بچه‌ها نه تنها در صورت عقب‌نشینی والدین 
بهتر عمل می کنند، بلکه این کار به آنها اجازه 
می‌دهد تا بزرگ‌تر شوند. انجام تکالیف به تنهایی 
به بچه‌ها یاد می‌دهد که رفتار خود را مدیریت کنند 
و این بسیار مهم‌تر از کسب نمرات خوب در دوره 

ابتدایی است
2- به فرزند خود اطمینان دهید که مسئله اصلی 
نتایجی نیست که به دست می‌آورد بلکه میزان 
تلاش او مهم است و شما و معلمش بیش 
از همه تلاش‌های او را تحسین خواهید 

کرد.
3- فرزندتان را متقاعد کنید که 
توانایی دارد. وقتی فرزندتان 
مسئله‌ای  نمی‌تواند  می‌گوید 
را حل کند یا کاری را انجام 
دهد به او اطمینان دهید که 

می‌تواند.

چگونه به انجام تکالیف فرزندتان کمک کنید؟

ادبیات

 انتقال شیرهای سفید به باغ‌وحش


